
|| || || || 23.  2025  25  29

s pohodou s pohodou 
od 28. 6.od 28. 6.

18
04

27
10

44
4

Kristýna BOHATOVÁ 

www.vecern ikpv .c z

PROSTĚJOV, BRNO O případu zneužívání, kdy si na patnáctiletou dceru otec poprvé „vy-

šlápl" den po jejích narozeninách a pak s ní souložil opakovaně, Večerník informoval. 

Prostějovský soud ho poslal za sexuální nátlak, soulož mezi příbuznými a ohrožování vý-

chovy dítěte na tři roky do vězení, dceři musí zaplatit půlmilionové odškodné. Tatínkovi 

úchylovi se ale trest zdál přísný, a proto se odvolal k brněnskému krajskému soudu. Ten 

jeho argumenty smetl ze stolu a trest je tudíž pravomocný. Daleko větším trestem je ale 

celá kauza pro dnes skoro osmnáctiletou dívku.
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Dívčina matka pobývala často v ne-
mocnici a ona tak převzala řadu jejích 
povinností spojených s chodem do-
mácnosti. Povedený otec to vzal jako 
službu se vším všudy a dceru nutil 
opakovaně k sexu. K incestu dochá-
zelo v  bytě v  Prostějově. „Vnímala 

jsem ho jako monstrum. Byla jsem ve 
stresu, měla jsem strach z bolesti, bylo 
mi z něj špatně. Byla jsem v šoku z toho, 
co mně dělá, když to stejné mohl před-
tím dělat s mojí matkou. Myslela jsem si, 
že k tomu dojde jen jednou a naposledy,“ 
vypověděla podle soudu dívka. Otec sice 
sliboval, že to bude jen jednou, ale pak 
chtěl znovu a znovu. Neštítil se ani vyhro-
žovat a říkal jí, že pokud to někomu řekne, 
zabije se. Dívka tak vzala vinu na sebe a li-
tuje i toho, že se svěřila matce. V průběhu 

soudního líčení prožívala první vztah, který ot-
covo chování poznamenalo. Jak popsala, v in-
timních chvílích před sebou vidí otce a musí 
se přemáhat, aby s partnerem došlo k sexuál-
nímu styku.
Soud v Prostějově to viděl jinak. „Vinu je potře-
ba hledat jen u obžalovaného, dcera na jeho 
jednání žádnou vinu nenese. Obžalovaný ji 
měl chránit, vychovávat a poskytovat podpo-
ru. On ji vystavil svému sexuálnímu chtíči a na 
následky, které jí tím způsobí, nedbal,“ zdůraz-
nil soud s tím, že muž zcela zradil dceřinu dů-
věru, zdeformoval jí představu o lásce a péči 
otce a o vztazích mezi partnery.  
Otec stále tvrdil, že dcera je srovnaná, nakonec 
ale přece jen prohlásil vinu. Vyneslo mu to to-
tiž nižší trest, dostat mohl až 5 let. Krajský soud 
pak verdikt potvrdil. Za dobré chování ale mů-
že být zvrhlík po roce a půl venku. 
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V Prostějově zloději kradou 
už i trvalky z veřejných záhonů

Veterány nadchly stovky lidí, 
z Němčic pak vyjely do regionu

Magistrát kvůli bezpečnosti 
uzavře Plumlovskou pro cyklisty

Ředitelka kina Metro Prágerová 
získala celosvětové ocenění 

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
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Velká podezření pojmete vůči part-
nerovi, který se poslední dobou 
chová opravdu divně. Žárlivost vás 
přepadne hlavně o  víkendu, kdy se 
neshodnete ani na společném výletu.  
Blíží se konec? 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Na problémy si zaděláváte vlastní 
vinou, a  to zejména neuvěřitelnou 
nedůvěrou v jiné lidi. Vaše podezříva-
vost dojde až tak daleko, že odmítne-
te velice lukrativní kšeft. Vaše škoda, 
mohli jste zbohatnout. 

Už na začátku týdne vás potěší zá-
jem ze strany osoby opačného poh-
laví. Ta zjevně stojí o  to být ve vaší 
blízkosti. Může jít pouze o nezávaz-
ný flirt, který nemusí narušit vaše 
dosavadní pevné vztahy. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Čím víc lidí bude okolo vás, tím 
budete mít lepší náladu. V poslední 
době totiž ztrácíte jednoho kamará-
da za druhým a děsíte se osamělosti. 
Zamyslete se ovšem hlavně nad tím, 
proč vás tolik blízkých opouští. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Budete nyní potřebovat větší částku 
peněz, abyste uhradili dluhy. Nepů-
jde čistě jen o vaše finanční závazky, 
týkat se to bude i  členů rodiny. Co 
se dá dělat, právě pro klid v  rodině 
budete platit jako mourovatí. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Únavu z práce vyženete z těla nejlépe 
aktivním odpočinkem. Nesmíte do-
pustit, abyste se po skončení šichty 
vyvalili do křesla u  televize a  takto 
přečkali zbytek dne. Přidejte se ke 
kolegům, kteří chodí běhat. 

Zbytečně se ohlížíte do minulosti. 
Měli byste rapidně změnit přístup 
k  životu a  raději se zabývat přítom-
ností a budoucností. Už máte napří-
klad naplánovanou dovolenou? Máte 
opravdu nejvyšší čas! 

Neustále vás bude někdo vyrušovat 
z odpočinku. Nedá se nic dělat, mu-
síte si rychle najít místo, kde byste 
dokázali relaxovat o samotě. Nenech-
te se umluvit ke společně stráveným 
chvílím. Potřebujte klid.  

RYBY 21.2. – 20.3. 

Během následujících dní se dostane-
te hned do několika menších sporů, 
v nichž většinou zvítězí vaše názory. 
Pouze v jediném případě dopadnete 
jako sedláci u Chlumce, a to při de-
batě s partnerem o financích. 

Trucovitě si budete trvat na svých 
rozhodnutích, přestože lidé okolo 
vás mají bezesporu mnohem lepší 
nápady. Očekávejte tedy i vyhrocené 
spory, mnoho kolegů vám bude zazlí-
vat, že kazíte práci kolektivu. 

Vaši domácnost čeká něco nového, 
něco jedinečného. Rodina se totiž roz-
roste o  nového člena, což možná už 
delší dobu předpokládáte a jste na to 
připraveni. Někteří z vás ovšem budou 
překvapeni. 

Seznámíte se s  velice zajímavým 
člověkem a  nakonec pracovní vztah 
přeroste v  lásku. Potíž bude v  tom, 
že si nebudete jisti, zda onen dotyčný 
náklonnost k vám jenom hraje, nebo 
ji myslí upřímně. 

Nedočkavost dětí před blížícími se prázdninami bude obrovská, dospělí Prostějované budou 
mít co dělat, aby ukočírovali své školní ratolesti. Už nyní ale beztak bude u všech převládat 

prázdninová pohoda, klídek zavládne i na pracovištích. 

•• Pondějí•• 
Netradiční vesnice. „Deset domů ve vesnici – dvanáct radních na radnici,“ praví moudré finské přísloví,

které připomíná, že všem se zkrátka nikdy nezavděčíte. Ve Vrbátkách na rozdíl od řady jiných obcí
očividně dokáží minimálně všichni zastupitelé táhnout za jeden provaz, jinak by jejich vesnice 

nezvítězila v krajském klání o Vesnici roku 2025.
•• Úterý •• 

Hanácký Hanoj. „Mnohem více než motorkářů je mezi dárci orgánů cyklistů, kteří jezdí bez helmy,“ upozornil 
kardiolog Jan Pirk. Riziková je vzhledem k silnému provozu i Plumlovská ulice. Přesto si mnozí lidé žijící 

v hanáckém Hanoji bez jízdy na kole po této rušné tepně nedokáží svůj život představit. Prostějovské 
zastupitelstvo přesto zakázalo vjezd cyklistů na ni, což pochopitelně vyvolalo bouřlivé diskuse.

•• Středa •• 
Vratký Oscar. „Sošku Oscara mám doma. Ale pořád mi padá. Dokonce už byl na opravě, protože po jednom 
z pádů byl pořád v předklonu. Zlatník jej precizně narovnal, aby držel stabilitu. A on… už mi zase několikrát 
spadl,“ svěřil se oscarový režisér Jan Svěrák na zámku v Čechách pod Kosířem, kam dorazil na znovuotevření 

rozšířené expozice Muzea filmů Zdeňka a Jana Svěrákových.
•• Čtvrtek ••

Plamen v zahradě. „Chci vědět, na co myslíš, a chci ti nepřiznat, že znám dobře tvoje jméno, 
ale víc nechci znát,“ zpívá Kateřina Marie Tichá v hitu Plamen pojednávajícím o lásce na jednu noc. 

Stále populárnější zpěvačka vystoupila na koncertu na zámku v Čechách pod Kosířem.
•• Pátek ••

Romantika Na Pohodlí. „Kdo není romantik, nemůže snad ani v životě být šťastným,“ 
měl jasno německý lékař Eduard Martin. Pořádnou dávku romantiky si mohli lidé užít na dvoudenním 

Country festivalu, který se po dva dny konal v okolí usedlosti Na Pohodlí mezi Holubicemi a Sečí.
•• Sobota •• 

Setkání jako dar. Říká se, že neexistují náhodná setkání. Každý člověk v našem životě je buď zkouškou, 
nebo darem. Rozhodně darem jsou pro spoustu lidí už řadu let pravidelná setkání Kostelců, ačkoliv 

představují velkou zátěž pro pořadatele. Po letech se hostitelské role ujal „náš“ Kostelec na Hané.
•• Neděle ••

S Babulkou do tance. Babulka. Takto poetický název má jedna z více jak 500 skladeb, které složil 
rodák z Haček a „král hanáckých dechovek“ Antonín Žváček. Jeho odkaz si v Konici připomněli 

během 29. ročníku tradičního Žváčkova festivalu.
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Biotopy zahajují provoz 
Prostějovsko (mls) – Obě ob-
líbená biotopová koupaliště na 
Prostějovsku v  těchto dnech 
zahajují svůj provoz. Zatímco 
v Laškově odstartovali sezónu už 
uplynulý pátek 20. června, kdy 
měli všichni četní příchozí vstup 
zdarma, v  Otaslavicích vše roz-
jedou teprve od nadcházejícího 
pátku 27. června.

Komplikace
ve Vrahovické

Prostějov (mls) – Výměna slou-
pu elektrického vedení způsobí 
komplikace ve frekventované 
Vrahovické ulici. Práce se totiž 
neobejdou bez částečné uzavírky 
úseku o  délce zhruba 20 metrů. 
Naštěstí vše proběhne během 
pouhých dvou dnů v úterý 1. čer-
vence a ve čtvrtek 3. července.

Zubaøka

Brodek u Konice (mls) – Dlou-
hé měsíce vyhlíželi v  Brodku 
u Konice zubařku, která by v za-
vedené ordinaci nahradila tu, jež 
ukončila svoji činnost. Nakonec 
se to podařilo. Nová zubařka 
měla původně nastoupit od 
září, ale stalo se tak již v pondě-
lí 2. června. A nejen místní vzali 
její ordinaci skutečně útokem. 
Během prvních hektických dní 
byla zahlcena nejen čekárna, ale 
i mobilní telefon, na němž se lidé 
mohli objednávat.

RYCHLÉ INFO

VÍCEMĚŘICE Asi každý z nás řidičů někdy zažil, že se milovaný stroj pochroumá a odmítá pokračovat v jízdě. Od toho, 
abychom ho nemuseli k mechanikovi dostrkat, využíváme odtahovou službu.
Takovou nabízí i ve Víceměřicích. Netýká se ale strojů, nýbrž lidí. Tedy těch, kteří do tamější košíkárny zamíří třeba na 
každoroční košt kořalek.  Mají to prostě vymakané.

Zdroj: meteocentrum.cz
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OVÁOVÁ
řidičů někdy zažil, že se milovaný stroj pochroumá a odmítá pokračovat v jízdě. Od toho,
hanikovi dostrkat využíváme odtahovou službu
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PROSTĚJOV Jen málokdo 
nemá rád rozkvetlé záhony, kte-
ré těší v  ulicích našeho města 
kolemjdoucí. Někteří by si rádi 
stejné zákoutí vytvořili doma, 
ale je jim líto peněz. Nač utrácet 
v zahradnictví či na trhu, když 
jsou kytky na dosah a zadarmo. 
Do doby, dokud dotyčného při 
loupeži někdo nechytne.  
„V pátek 13. června jsme bohužel 
zaznamenali další krádež květin 
z  veřejných záhonů. Tentokrát 
na kruhovém objezdu u  sběrné-
ho dvora v  Anenské ulici. Nejde 
přitom o  první případ, podobné 
incidenty se v poslední době opa-

kují," uvedla mluvčí magistrátu 
Jana Gáborová s  tím, že město 
muselo znovu květiny dosadit, 
a  to na vlastní náklady. Výsadba, 
údržba a  obnova záhonů nejsou 
levné a tyto prostředky pak chybí 
jinde – tam, kde by mohly pomoci 
lidem, kteří je opravdu potřebují. 
„Věc jsme nahlásili městské policii, 
která již prověřuje kamerové zá-
znamy z okolí a přislíbila nám spo-
lupráci,“ doplnila Gáborová. Jak 
dodala, pokud si někdo z občanů 
všiml čehokoliv podezřelého nebo 
má k případu jakékoliv informace, 
bylo by vhodné, aby se s nimi na 
strážníky obrátil. � (kib) 

Už tento týden v  neděli 29. června 
proběhne další primátorská pro-
hlídka prostějovské radnice. Při této 
příležitosti naší krásnou budovou 
provázím vždy já. Příchozí se dozvě-
dí informace o  historii radnice, o  její 
stavbě i  o  místních mistrech řemesel, 
kteří v ní zanechali svou stopu. Během 
prohlídky přidávám také svoje vlastní 
zážitky a ukazuji místa, jež považuji 
za důležitá. Skupina se mnou samo-
zřejmě zavítá i do mé pracovny, kde 
na všechny čeká i jedno malé překva-
pení. Pokud ještě nemáte na neděli 
program, můžete se na prohlídku 
objednat na bezplatném telefonním 
čísle 800 900 001 nebo osobně v tu-
ristickém informačním centru. Těším 
se, že se potkáme! 

František JURA, primátor
statutárního města Prostějova

komentář primátora
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Policejní komando zasahovalo v KonečnéPolicejní komando zasahovalo v Konečné

Kristýna BOHATOVÁ
„Ve tři čtvrtě na čtyři odpoledne 
nám byl oznámen pohyb muže se 
zbraní na zahradě u domu v Koneč-
né ulici v  Prostějově. Policisté na 
místo okamžitě vyjeli a okolí domu 

dočasně uzavřeli," sdělil Večerníku 
policejní mluvčí Libor Hejtman. 
Jak dodal, zasahující policisté ná-
sledně zjistili, že 45letý muž nalezl 
v  popelnici v  Olomoucké ulici air-
softovou repliku samopalu MP 40. 
Volně odhalenou zbraň odnesl do 

domu v Konečné, který dlouhodobě 
obývají bezdomovci. „Muž byl pod 
vlivem alkoholu a měl pozitivní test 
na látku amfetamin/metamfetamin. 
Svým nezodpovědným chováním 
vzbudil veřejné pohoršení a prostě-
jovští policisté přestupek oznámili 
správnímu orgánu v Prostějově," do-
plnil Hejtman. 

Foto: z videa čtenáře Večerníku

Strakatý rohatec si užíval výhledu, dokud ho ze střechy nesundali hasiči.
� Foto: čtenář Večerníku

PROSTĚJOV Kvílející sirény hasičských a  policejních aut ve 
čtvrtek v 11 hodin dopoledne rozburácely ulice Prostějova. Muži 
zákona spolu s krotiteli ohně zamířili do Dykovy ulice. V Palírně 
u Zeleného stromu hořelo.
Zatímco policisté uzavřeli okolí 
firmy, hasiči se vydali do jejích 
útrob. „Při přečerpávání lihu ně-
jaký unikl a  vzplál. Nic velkého, 
ale vzhledem k  tomu, že podnik 

je v bytové zástavbě, museli jsme 
vyjet ve velké sestavě," uvedl pro 
Večerník jeden ze zasahujících 
hasičů. Jak dodal, škody jsou na-
štěstí minimální. � (kib)

Ilustrační foto: internet 

Řádění zlodějů má smutné následky, zůstávají po nich 
jen hluboké díry.  � Foto: Magistrát Prostějova

Foto: čtenář z Jednova 

NAVŠTIVTE
TAKÉ NÁŠ DENNĚ

AKTUALIZOVANÝ WEB

PROSTĚJOV Houkající policejní majáky a  těžkooděnci se ští-
ty překvapili ve středu 18. června 2025 všechny, kteří mířili do 
držovické nákupní zóny či k dálnici. Komando zasahovalo v ne-
obydleném domě stojícím naproti KFC. Důvodem byl muž se 
samopalem v ruce.

MUŽ DRŽEL SAMOPAL!

SELOUTKY Že na střechách vídá-
me hřadovat holuby a jiné ptactvo, 
nikoho nepřekvapí. Ale když po-
hlédnete na vlastní dům a  zjistíte, 
že na něm pózuje strakatý kozel, je 
to docela velké překvapení!

Kristýna BOHATOVÁ
Takovou návštěvu měla v  minulých 
dnech majitelka rodinného domu 
v Seloutkách. Protože se rozvernému 
zvířátku dolů nechtělo, musela zavo-
lat posilu. Místní hasiči nemají vyso-
kozdvižnou plošinu ani auto s výsuv-
ným žebříkem, a  tak museli pomoci 
profesionálové z  Prostějova. Kozlík 
si dobrodružství včetně výhledu užil 
a beze zranění se vrátil do domovské-
ho chlívku.  

Neposedu sundávali hasičiNeposedu sundávali hasiči
KoZEL NA STŘEŠE!KoZEL NA STŘEŠE!
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JEDNOV Tuto překrás-
nou fotku rozezslali do 
světa houbaři z Jednova. 
Jeden z nich našel toho-
to „luxusního“ hřiba ni-
koliv v lese, ale na louce 
u  místní vodárny. A  že 
už houby opravdu ros-
tou, se Večerník dozvídá 
stále častěji z  nejrůz-
nějších koutů regionu! 
Vyrazíme? � (mik)

UŽ FAKT 
ROSTOU!

Zloději trvalek řádí po celém Prostějově

Po květinách 
zůstávají jen díry 



STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTI

Napsáno
před

22. 6. 2015
Jedna ze staveb, na kterou město Prostějov čekalo velmi 
dlouhou dobu. Více než dvanáct let! Ano, projekt kruho-
vé křižovatky na Přikrylově náměstí spatřil světlo světa 
už v roce 2003, kdy tehdejší předseda dopravní komise 
Zdeněk Peichl označil tento rondel jako naprosto ne-
zbytný. Jenže ostře proti byli památkáři a hygienici. Ti 
první argumentovali tím, že taková dopravní stavba se 
nehodí do blízkosti prostějovského zámku, ti druzí se 
zase snažili veřejnosti namluvit, že hluk z průjezdu vozi-
del po kruhové křižovatce by přesáhl povolenou hranici. 
Bohužel se na základě těchto názorů čekalo se stavbou 
až do roku 2015. A řekněte, umíte si dnes uvedenou lo-
kalitu mezi Kosteleckou ulicí a Vápenicí představit bez 
tohoto rondelu?  � (mik)

POHLED ZPÁTKY www.vecernikpv.cz4

Jak šel čas Prostějovskem... REC

Alojzov

Příště: Otaslavice

AKTUÁLNÍ KOMENTÁŘ
VEČERNÍKU

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Prostějovští radní do-
stáli svému slibu, že před každou vý-
znamnější investicí zveřejní vizualiza-
ci daného díla. Stalo se. Jak Večerník 
informoval již v  předešlých vydáních, 
už příští týden bude zahájena výstav-
ba kruhové křižovatky u  prostějov-
ského zámku na Přikrylově náměstí. 
A podle obrázků zveřejněných odbo-
rem rozvoje a investic prostějovského 
magistrátu se budou mít řidiči roz-
hodně na co těšit! 
„Vizualizace tohoto projektu bude vyvě-
šena na velké tabuli mezi Kosteleckou 
ulicí a Vápenicí, a to ještě před zahájením 
stavby. Lidé tak přímo na místě budou 
moci vidět, po čem řidiči budou jezdit 
už koncem srpna,“ řekl Zdeněk Fišer, 

náměstek primátora statutárního města 
Prostějova. Ve stavbě dalšího prostějov-
ského rondelu tak nyní již nic nebrání 
v cestě. I když... „Správa silnic 
Olomouckého kraje dokončuje výbě-
rové řízení na zhotovitele stavby, za pár 
dní vybereme vítěze. Já sám jsem členem 
výběrové komise,“ prozradil Fišer. Na 
otázku Večerníku, proč se dělá konkurz 
na poslední chvíli a zda se tak nemůže za-
čátek výstavby rondelu oddálit, kdyby se 
někdo z neúspěšných uchazečů odvolal, 
odpověděl náměstek pro investiční vý-
stavbu s  optimismem v  hlase. „Podmín-
ky výběrového řízení visely už dlouho 
předem na úřední desce a  všechny při-
hlášené stavební firmy byly předem jasně 
srozuměny, že práce je nutné zahájit prv-

ního července. Pokud se někdo odvolá, 
tak my to stejně nemůžeme ovlivnit, to 
pak bude řešit Olomoucký kraj. Osobně 
ale neočekávám žádné komplikace.“ 
Nový rondel na Přikrylově náměstí bude 
stát zhruba devět milionů korun. Větší 
polovinu zaplatí Olomoucký kraj, čtyřmi 
miliony se bude na nákladech podílet 
prostějovský magistrát. Zatímco popis 
celkové uzavírky včetně všech objízd-
ných tras zveřejní magistrát až během 
tohoto týdne a  Večerník jej čtenářům 
přinese v příštím vydání, už teď najdete 
na www.vecernikpv.cz kompletní se-
znam změn provozu městské hromadné 
dopravy i příměstských linek během uza-
vírky Přikrylova náměstí, která bude mít 
platnost od 1. července do 31. srpna. 

Vybudovali ho chudí lidé na místě zaniklých obcí. Alojzov vznikl poměrně 
nedávno, a to až v roce 1783. V minulosti zde pracovali obyvatelé sousedních 
a mnohem starších zaniklých obcí. Byli to jednak obyvatelé Mitrovic, které za-
nikly za uherských válek ve druhé polovině 15. století. Dále obyvatelé Lhoty, 
která ležela mezi Alojzovem a Myslejovicemi. Na místě zaniklých vsí zůstaly 
neobdělávané polnosti. Od roku 1782 byl plumlovský úřad nucen zabývat se 
žádostmi ze strany chudých lidí o přidělení pozemků na výstavbu obytných 
domů a hospodářských usedlostí v oblasti ležící na spojovací cestě z Myslejovic 
a Kobylniček do Prostějova. Dne 20. března 1783 doporučil plumlovský úřad 
knížeti Lichtenštejnovi, aby povolil na „Robově louce“ zřídit osadu. Plumlovský 
úřad navrhl, aby se jmenovala Aloisov podle panujícího knížete. Zanedlouho si 
postavili Alojzovští na návsi kapličku Panny Marie, která sloužila i jako zvonička. 
Rozvoj obce zpomalil velký požár 13. září 1888, kdy shořelo 28 stavení. Nejvý-
znamnějším spolkem se stal sbor dobrovolných hasičů, který vznikl roku 1924. 
V letech 1961–1990 byla obec součástí Určic. K osamostatnění obce došlo až 
1. března 1990. Aktuálně zde žije 251 obyvatel.� Foto: SOkA a Martin Zaoral 

Rondel u zámku se brzy začne stavět

Zchátralý zámek ve Ptení byl po spoustu let 
opravdu pouze Stínem své slavné minulos-
ti. David Hudeček za něj zaplatil 3 333 333 
korun. Jednalo se přitom o skutečný zlomek 
částky, která by byla potřeba na jeho rekon-
strukci. Pokud se ovšem někdo domníval, že 
zámek zůstane pustý a maximálně se stane 
předmětem finančních spekulací, pak se roz-
hodně mýlil. 

Akce za akcí 

Velice brzy začal Horset na zámku pořádat 
tematické hudební festivaly a šermířská vy-
stoupení, jeho pozvání přitom přijaly skupi-
ny i soubory z nejrůznějších koutů ČR i ze 

zahraničí. Jejich počet k  tomu rok od roku 
stoupal a letos se tu koná doslova jeden fes-
tival za druhým. Po zahajovací historicko- 
hudební akci Beltine šlo o festival pro milov-
níky hudebního stylu Ska, punkový festival 
a naposledy také fantazy festival Tam a zase 
zpátky. „Především mám radost, že se o nás 
už ví doslova po celé republice. Byl jsem 
například na návštěvě v Krupce v severních 
Čechách a oslovil mě tam chlapík s tím, jestli 
nejsem ten majitel zámku ze Ptení. To jsem 
tedy koukal,“ prozradil Horset, jehož dalším 
postupným cílem bylo otevření hospody se 
sezónním provozem. „K  tomu už nyní vše 
směřuje, otevřít bychom chtěli prvního čer-
vence. Otevřeno bude během sezóny každý 

den vždy od 11 do 17 hodin. Během této 
doby lidé budou moci také zámek navštívit 
a prohlédnout si ho zevnitř,“ nastínil Horset. 

Zařízené komnaty

V areálu postupně došlo k vyklízení a káce-
ní dřevin, následně dobrovolníci vybourali 
a  poté nechali znovu zasklít všech padesát 
oken. Pravidelně také čistí okapy. Zásadní 
je, že v  současné době už je návštěvníkům 
opravdu co ukazovat. „Pět komnat se nám 
podařilo vybavit historickým nábytkem 
a dalšími dobovými artefakty, ve třech jsou 
pak papírové modely historických památek. 
V  jedné vzpomínáme na dobu Rakouska-

-Uherska, kdy tu na zámku fungoval pivovar. 
Nedávno jsme také získali nádherné brnění, 
v  němž kamarád dělal na Kanárských ost-
rovech živou sochu. Aktuálně je to asi nej-
krásnější věc u nás,“ nalákal Horset případné 
návštěvníky. 

Záchody čekají na zapojení 

Dalším velkým cílem je zajistit, aby na zám-
ku opět fungovaly záchody a  umyvadla. 
„Už jsme je přivezli, výrazně větší problém 
bude je napojit na kanalizaci. Sice se nám 
na Velikonoce podařilo najít místo, kudy by 
se odpady mohly dostávat ze zámku ven, 
ke kanalizaci je to však ještě skoro dalšího 

půl kilometru. Vzhledem k tomu, že zámek 
stojí na skále, tak bez patřičné techniky se 
tu prostě neobejdeme. A  to jen tak nebu-
de,“ uvažoval Horset, který si od vybudo-
vání toalet slibuje výrazné zvýšení kom-
fortu všech návštěvníků zámku. „Věřím, že 
postupně by se nám mohly otevřít dveře 
i pro pořádání svateb, konferencí a dalších 
podobných událostí, jejichž hosté vyžadují 
přece jen lepší zázemí než mobilní zácho-
dy,“ věří Horset, jenž do budoucna uvažuje 
také o  ubytovacích kapacitách. „Teď se tu 
sice lidé už vyspí, ale zatím je to dosti party-
zánské. Mým snem je však bydlení zařízené 
v  historickém stylu,“ uzavřel výčet svých 
dalších plánů Horset. 

PTENÍ Pomalu, ale jistě. Přesně tak probíhá postupné zvelebování renesančního zámku ve 
Ptení. Dlouho osiřelou památku se město Prostějov opakovaně pokusilo neúspěšně prodat. 
Zájemci přicházeli a odcházeli, nikdo z nich však nenašel odvahu notně zchátralou nemo-
vitost koupit a najít pro ni smysluplné využití. Nakonec se majitelem stal muzikant a orga-
nizátor David Hudeček alias Horset. Během následujících let se mu podařilo zámek nejen 
neobyčejně oživit řadou originálních akcí, navíc v rámci možností pracuje i na jeho postupné 
obnově. A tak nás zajímalo, jak se mu to daří. 

Martin ZAORAL

Nová éra zámku ve Ptení přichází,
brzy zde otevře hospoda  

Na desítky let zavřené památce 

se koná akce za akcí, 

investuje se i do vybavení
David Hudeček zvaný Horset převzal zámek ve Ptení před necelými třemi roky, za tu dobu se mu 
dlouho zcela zchátralou renesanční památku podařilo nepochybně oživit a v rámci možností také 
zabydlet.�  Foto: Martin Zaoral
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Dvanáct. Pro všechny řidiče jde 
přímo o  magické číslo. Pokud 
totiž napácháte dopravní pře-
stupky právě za „tucet“ trestných 
bodů, policisté vám okamžitě 
vezmou řidičák a minimálně půl 
roku si za volant nesednete. Na to 
ovšem nedbal devětapadesátiletý 
muž, kterého v  úterý dopoledne 
zastavila policejní hlídka ve vozi-
dle Ford Galaxy. 

Policisté zjistili, že řidič usedl za 
volant, ačkoliv mu byla v prosin-
ci loňského roku rozhodnutím 
Městského úřadu Moravská Tře-
bová uložena blokace řidičského 
oprávnění z  důvodu dosažení 
12 bodů v  bodovém hodnocení. 
Muži hrozí za přečin maření vý-
konu úředního rozhodnutí a vy-
kázání trest odnětí svobody až 
na dvě léta.

12

s  policií
168

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 14. srpna 2002 a trva-
lé bydliště má hlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vyhlási-
la prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 13. června 2025. 
Jeho zdánlivé stáří je v  rozme-
zí od 23 do 25 let, měří okolo 
180  centimetrů, má hubenou 
postavu, zelené oči a hnědé vlasy. 
Na levém předloktí má tetování. 

se narodil 22. dubna 1994 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 6. pro-
since 2024. Jeho zdánlivé stáří 
je v  rozmezí od 29 do 31 let, 
měří mezi 170 až 180 centime-
try, má hnědé oči, hnědé vlasy 
a nosí hnědý plnovous. 

JOSEF KRÁL 

MIROSLAV JIRÁSEK 

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Kristýna BOHATOVÁ
Plánovali, sledovali a připravovali akci, při níž měli 
tři muži ve věku 21, 25 a 55 let přijít ke 400 tisí-
cům. Za lupem se ze Šternberka vypravili do 
Prostějova, kde podle jejich informací přebývala 
dvojice, která lákavým obolusem vládla. Vůbec je 
nezarazilo, že pár žil na ubytovně v ulici Za Dra-
hou. Právě před ní si na údajné boháče počkali.  
Velitel útoku a mozek operace vybavil dva mlad-
ší darebáky informacemi a předal jim i plynovou 
pistoli. Pak je vysadil nedaleko ubytovny, kde 
dvojice počkala, až budou oběti vycházet. Lupiči 

maskováni kapucemi a  rouškami poté s  křikem 
„policie, k zemi“ a s namířenou plynovou pistolí 
zaútočili na přicházející pár. Dvaačtyřicetiletý 
muž jim tašku se 130 eury a 700 korunami dal, 
jeho partnerka tu svou nepustila.  „Žena na útoč-
níky křičela, že jestli jsou od policie, ať ukážou 
průkazy. Jeden z  nich k  ní přistoupil a  snažil se 
jí vytrhnout kabelku, kterou měla v  ruce, ale tu 
nakonec ubránila,“ popsal tehdy přepadení poli-
cejní mluvčí Libor Hejtman s tím, že loupežníci 
se následně dali na útěk k vozu se svým velitelem 
a ujeli. Po několika týdnech je ale policisté dopad-
li a skončili ve vazbě.

Nakonec se rozhodli uzavřít se státním zástup-
cem Markem Vagaiem dohodu o  vině a  trestu. 
Muž, který celou akci naplánoval a obstaral ply-
novou pistoli, byl v minulosti opakovaně odsou-
zen pro majetkovou trestnou činnost. Za loupež si 
odsedí 5,5 roku, navíc musí zaplatit peněžitý trest 
200 tisíc korun. Jeho dva kumpáni vyvázli s pod-
mínkami a pokutou 10 tisíc. Dohodu už schválil 
senát brněnského krajského soudu v čele se So-
ňou Nováčkovou. 

Verdikt je pravomocný, 
státní zástupce i obžalovaní 
se vzdali práva na odvolání.

Falšování podpisu je vždy za hranicí morálky, ne 
vždy se však musí jednat o trestný čin. Pokud však 
zfalšujete podpis například na úvěrové smlouvě či 
jiné veřejné listině, už jste se trestného činu do-
pustili. Do veřejných listin se pochopitelně počí-
tají i lékařské předpisy. 
Zdravotní sestra, která aktuálně působí ve Vyško-
vě, takto zfalšovala podpisy několika doktorů. Je-
jím záměrem bylo dostat se k lékům tlumícím bo-

lest. Ty jsou však v některých případech založeny 
na opiátech, mohou vzbudit závislost, a i proto by 
se k nim za jiných okolností v takovém množství 
zřejmě nedostala. 
Již před časem byla odsouzena k podmíněnému 
trestu, časově omezenému zákazu působit ve 
zdravotnictví a  konečně také k  náhradě škody 
ve výši 14 tisíc korun. Součástí podmíněného 
trestu však bylo, že tyto peníze musí uhradit do 

určitého přesně daného termínu. A to se jí kupo-
divu nepodařilo. 
I  z  tohoto důvodu muselo být u  prostějovské-
ho soudu nařízeno veřejné zasedání, na němž se 
mělo rozhodnout, zda si přece jen nebude muset 
svůj trest odsedět. K soudu však odsouzená zdra-
votní sestra nedorazila, nereagovala ani na poku-
sy o  telefonický kontakt. Veřejné zasedání kvůli 
tomu muselo být odročeno na jiný termín.   

-
-
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policií

PROSTĚJOV, BRNO  Na 14. duben 2024 nezapomene dlouhou dobu hned pět lidí. Zatímco mozek operace vše sledoval 
zpovzdálí, dva lupiči maskováni kapucemi a rouškami s křikem „policie, k zemi“ zaútočili před jednou z prostějovských 
ubytoven na muže a ženu.  Požadavek na vydání tašek podpořili namířenou pistolí. Muž se kabelky obratem vzdal, jeho 
společnice tu svou nepustila. Místo statisícového lupu si ale odnesli jen 130 euro a 700 korun. Po pár týdnech skončili v rukou 
policistů a putovali za katr. Hrozilo jim vězení od 5 do 12 let.

PROSTĚJOV Vzpomínáte si na skvělý seriál Dr. House? Geniální lékař 

v něm díky svému důvtipu zachraňuje jeden život za druhým, na druhé 

straně sám bojuje s vnitřními démony a nesnesitelnými bolestmi po-

mocí léku vzbuzujícího závislost. A právě kvůli němu málem skončí ve 

vězení. Něco podobného se stalo také jedné z prostějovských zdravot-

ních sester, která kvůli medikamentům na bolest stejně jako Gregory 

House falšovala podpisy jiných zdravotníků. I kvůli tomu byla předvo-

lána uplynulé úterý 17. června k prostějovskému soudu.

Jako Dr. House Jako Dr. House 
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Měomene dlouhou dobu hned pět lidí Zatímco mozek operace vše sledoval



Zeynep ĎURAŠKOVÁ
17. 06. 2025 | 48 cm | 3,21 kg

Čelčice

Tereza LABONKOVÁ
14. 06. 2025 | 51 cm | 3,98 kg

Prostějov

Tereza TOVÁRKOVÁ
17. 06. 2025 | 52 cm | 4,27 kg

Ochoz

Simona MEDŘICKÁ
16. 06. 2025 | 53 cm | 3,92 kg

Mezamyslice

Samuel ZVEREC
12. 06. 2025 | 47 cm | 2,79 kg

Krumsín
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VÁŽENÍ RODIČE,fotografie narozených miminek pořizujeme 
každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby sní-

mek miminka byl zveřejněn na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii 
na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, 
výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakč-
ně zpracovaný obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte svá miminka

SAM 

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

VRBÁTKY Jsou elegantní, barevně podobní čápům 
a  mají po plameňácích druhé nejdelší nohy v  ptačí 
říši. Patří k rodu bahňáků a v České republice se usíd-
lili teprve nedávno. V Olomouckém kraji se poprvé 
zahnízdili v roce 2020 u Majetína. Podruhé se hned 
dva páry pisil čáponohých usadily v Vrbátek. A jeden 
z nich vyvedl mladé.
„V  letošním roce se objevily dva páry pisil na několika 
lokalitách v okrese Prostějov a na jedné z nich nakonec 

zahnízdily. První pár měl dvě mláďata, ale ta krátce po vy-
líhnutí zmizela. Druhý pár má nyní tři mláďata,“ uvedl Jiří 
Šafránek z  Moravského ornitologického spolku, jehož 
členové hnízdo pravidelně kontrolují.  
Jako hnízdící druh je pisila čáponohá v České republice 
vedena v Červeném seznamu ptáků ČR v kategorii „kri-
ticky ohrožený“ (CR). Její hnízdění je nepravidelné a po-
četnost silně kolísá rok od roku (od 0 po několik desítek 
párů) v závislosti na hydrologických podmínkách. (kib)

OLOMOUC Zubří stádo v  olomoucké zoo 
se rozrostlo o dvě mláďata. První je samička, 
u  druhého pohlaví ještě chovatelé neznají. 
Stádo nyní čítá celkem 9 jedinců. Chov zub-
rů v Olomouci probíhal v letech 1973–1986, 
v roce 2013 pak slavil návrat. Od té doby se na-
rodilo 19 mláďat tohoto největšího divokého 
evropského kopytníka. 
„Přicházíme s výbornou zprávou. Usi-
lovná mezinárodní ochrana přírody 
mnoha stovek institucí slaví obrov-
ský úspěch. Sto let po svém vyhube-
ní ve volné přírodě je zubr zařazen 
v  kategorii ‚Blízko ohrožení‘, což 
znamená, že již není považován za 
druh ohrožený vyhubením. To je vel-
mi důležitý, pozitivní a optimistický 
vzkaz pro celou širokou veřejnost, 
který sděluje, že úspěšná ochrana 
živočišných druhů je možná a může 
být úspěšná,“ dodává vědecký pracov-
ník Zoo Jan Pluháček.
V  naší zemi žije zubr ve 4 oborách 
a v 6 českých zoo. Nicméně jediný cho-
vatel na Moravě je Zoo Olomouc. 
Poslední divoce žijící evropský zubr byl ve 
volné přírodě vyhuben v  roce 1919. Na-
štěstí několik desítek zvířat přežívalo v obo-
rách a  zoologických zahradách. Dnes žijí 
zubři zpět ve volnosti v  deseti evropských 
státech: Bělorusko, Bulharsko, Litva, Lo-
tyšsko, Německo, Polsko, Rumunsko, Rusko, 
Slovensko a Ukrajina. Celkem se ve volné pří-
rodě nachází přes 2600 zubrů. Dalších několik 
tisíc zubrů žije v oborách a oplocených pastvinách 
a v zoologických zahradách. (kib)
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Martina ZAORALA

A je to tady. Uteklo to jako voda 
a  máme tady konec školního 

roku. Prvňáčci se těší na své první 
vysvědčení, deváťáci už stříhají metr, 
až vypadnou ze „základky“ a  vyra-
zí na nějakou tu střední školu, tedy 
pokud se jim podařilo probít se přes 
systém DIPSY, středoškoláci, hlavně 
maturanti se posunou dál do reálné-
ho života, kde zjistí, že maturita byla 
proti tomu legrácka. No a  kantoři, 
ti budou moci na chvíli vysadit Le-
xaurin a přenechat ho na dva měsíce 
rodičům, kteří najednou zjistí, že sta-
rost o dítě by měla být 24/7, ne jako 
deset měsíců v roce, kdy dítě vidí jen 
večer a o víkendech a po zbytek dne 
se o něj stará škola.

A teď pojďme k trochu hlubšímu 
hodnocení školního roku. Až 

donedávna jsem si myslel, že zorat 
se dá jen pole pluhem, ovšem stále 
častěji se domnívám, že školství je 
obor, kde se oře takřka permanent-
ně, ovšem na rozdíl od pole bude 
úroda spíše tristní. Když se totiž pole 
zoře, čeká se úroda, rozorané škol-
ství už ovšem nabízí jen úhor, pokud 
se hodlá pokračovat tak jako dosud.

Ač jsem ateistou, modlím se 
k  pánubohu, aby senát v  čer-

venci hodil poslancům na hlavu 
celou novelu školského zákona 

a  zákona o  pedagogických pracov-
nících, protože něco tak nepřipra-
veného se dlouho stvořit nepoda-
řilo. Několikrát jsem zde mluvil 
o  roztržení pedagogických a  nepe-
dagogických pracovníků a  tento 
paskvil považuji za hrůzu stále, já 
tedy z  hlediska lidského, zřizova-
telé z hlediska finančního. Jak totiž 
napsal jeden starosta obce, bude 
muset zrušit opravu chodníku, aby 
zaplatil školníka ve škole. Další věci, 
které mají školství údajně vylepšit, 
jsou také k ničemu. Nevím, proč se 
musí rozvrtávat pořád dokola něco, 
čemu neodborník nerozumí a  od-
borník na to vliv nemá.

Možná jste zaznamenali také 
reformování vzdělávacích 

plánů na různých typech škol. To 
je ovšem také pošušňáníčko. Že se 
do předmětů implementuje hodně 
digitalizace a  umělá inteligence, tak 
to se dá ještě chápat, tohle prostě při-
chází s dobou, ovšem přeorávání té-
mat ve prospěch jakýchsi lobbistic-
kých skupin, neziskových organizací 
a  prounijních klik, tak to už zavání 
velkým průšvihem. Mnoho témat 
nemá v  učebních plánech co dělat, 
a pokud dětem někdo podsouvá ne-
smysly, měl by za to být trestán, ne 
veleben v  médiích jako reformátor 

a  progresivista. Zdá se, že chceme 
děti donutit k tomu, aby si myslely, 
že jsou něco, co nejsou, že mají vy-
kládat něco, co se chce slyšet, a mají 
uctívat veličiny, které opravdu k uctí-
vání nejsou. Je smutné, že se toto má 
dít už od mateřských škol, kde jsou 
děti nejtvárnější, začíná se pomalu 
vytrácet autorita rodiče a  to, že se 
budeme bát dítě plesknout přes ruku 
nebo mu dát na zadek, aby nás nena-
prášil nějaký progresivní aktivista, 
který se zaštiťuje osobností a indivi-
dualitou dítěte a  emočním růstem 
a  bůhví jakými „termity“, jež vyčetl 
z nějakých brožur, tak to je bohužel 
smutný fakt a nechutnost doby. Kam 
tahle rádoby výchova spěje, se uka-
zuje v podobě takových pochybných 
seskupení, jako je například „Posled-
ní generace“ se svým ničením všeho 
uměleckého, lepením se k  silnicím 
a podobnými hovadinami.

Očekávám, že brzy dojde ke 
střetu tradicionalistů a  pro-

gresivistů, a jen doufám, že tradiční 
hodnoty zvítězí.

Začínají prázdniny a tak přenech-
me starosti o  školství odborní-

kům a politikům a já přeji všem dě-
tem, rodičům a kantorům, ať si užijí 
mořskou vodu, bazény a koupaliště, 
hory a  lesy. Ať mají všude pohodu 

a klid, hlavně ať se vrátí do škol s op-
timismem, který toto odvětví asi 
bude čím dál víc potřebovat, protože 
s úsměvem jde všechno líp.

A  abych nezapomněl, v  pátek 
přeji všem jen krásná vysvěd-

čení s krásnými známkami, protože 
vidět jedničku je určitě lepší než číst 
nějaké litanie o ničem, jak se o tom 
uvažuje v první a druhé třídě.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Matka z Prostějovska týrala svého dvouletého syna hladem a žízní tak dlouho, až skončil v nemocnici ve vážném stavu. Okresní soud jí za to vyměřil 
podmínku – až kraj rozhodl o dvouletém trestu vězení. Někteří volali po tvrdším trestu, jiní nechápou, jak mohla podobná situace trvat tak dlouho 
bez zásahu. Společným jmenovatelem je šok a naprosté nepochopení.

Zliskat a doživoti, co je horší než týrat ditě!!

Máváme 

Pøes pùl miliardy za bazén
Bude to stačit? Bude to stačit? 
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„A tu je fotbalista, plavec, hokejista. 
Já hraju hokej a  občas mi kape na 
hlavu. A tady důchodce, předškolák, 
maturant. My jsme si ve zchátralém 
‚Kasku‘ užili zábavu... Já chci krmit 
labutě, já nemám na nájem, já cho-
dím pozdě na kutě, já zas vstávám 
nad ránem. Ten chce to a  ten zase 
tohle. A  všichni dohromady jsme 
nespokojeni moc!“ 
Zhruba takto by mohl znít úryvek 
z  nekonečně dlouhého textu písně 
o  tom, co všechno by mělo město 
Prostějov udělat pro své občany. 
Pokud by takováto píseň na melodii 
ze známé písně Císařův pekař a Pe-
kařův císař v nějakém celovečerním 
filmu zazněla, nic jiného by se do 
něj už nevešlo. Obsahovala by totiž 
stovky slok, jen ten refrén by zůstával 
pořád stejný. Ano, ten chce to a ten 
zase tohle... 
Přestože každý z  obyvatel Prostě-
jova má svá vlastní přání, aktuálně 
se jednoznačně nejhlasitější debata 
vede kolem podoby nového bazénu. 
Už nyní je jisté, že půjde o  největší 

investici v novodobé historii města, 
která přesáhne minimálně 550 mili-
onů korun. Ovšem to se hovoří o va-
riantě s  bazénem, jehož deset drah 
bude mít „pouze“ 25 metrů, na niž 
už je nyní zpracovávaný projekt, jenž 
sám o sobě přijde na více jak dvacet 
milionů korun.  
Dle mnohých obyvatel města je to 
málo. Řada lidí tvrdí, že když už se 
ten nový krytý bazén dělá, mají mít 
jeho dráhy alespoň 50 metrů, neboť 
pouze to je hodno statutárního měs-
ta Prostějova. V opačném případě by 
se jednalo o nevyužitou šanci, či do-
konce o „další zpackané sportoviště“. 
Zcela logicky tyto hlasy zaznívají 
zejména ze strany závodních plav-
ců, u  nichž je něco takového zcela 
pochopitelné. Nikoliv nadarmo se 
říká, že ten, kdo drží v ruce kladivo, 
vidí všude kolem sebe samé hřebí-
ky. Ale faktem je, že v  tom nejsou 
sami. Ostatně k  variantě delšího 
bazénu se přiklonila třeba i  větši-
na hlasujících v  anketě na našich 
webových stránkách. 

Na druhou stranu tu zůstává spousta 
lidí, kterým je to jedno, protože mají 
své vlastní starosti. Těch padesát me-
trů by stejně v  kuse asi neuplavali, 
a pokud ano, raději by si v polovině 
dali pauzu. Jsem přesvědčen, že prá-
vě takových lidí bude mezi návštěv-
níky nového krytého bazénu větši-
na. Co mě k takovému tvrzení vede? 
Třeba jen letmý pohled v  létě do 
bazénu ve Vrahovicích, kde je lidem 
k  dispozici také krásná padesátka. 
Těch, kteří ji využívají k souvislému 
a rychlému plavání, se v ní po většinu 
času objevuje opravdu hrstka. A tak 
člověka napadá: je nezbytně nutné, 
aby město utratilo stovky milionů za 
to, že si dobří plavci, kterých ve měs-
tě a okolí žije odhadem do pětistov-
ky, budou moci užívat dle svého 
gusta i  v  zimě? V  takovém případě 
na každého takového plavce vychází 
milion korun pouze coby počáteční 
investice… 
Za sebe musím říct, že se počítám 
mezi zmiňovanou pětistovku „vy-
volených“. Jako sice ne právě dobrý, 

nicméně nadšený plavec bych ten 
padesátimetrový bazén nejen bez 
problémů přeplaval, ale vlastně i uví-
tal. Jenže navzdory tomu zůstávám 
přesvědčen, že vyhřívaný bazén s tak-
to dlouhou drahou je pro město typu 
Prostějova zbytečný přepych. A  to 
nejen s ohledem na výši jednorázové 
investice, která by šplhala k miliardě, 
ale hlavně s výhledem na nadcházejí-
cí každoroční provozní náklady. 
Ve městě vidím totiž jiné priority, 
které by město mělo za stovky mili-
onů řešit: mimo mnoha jiného tře-
ba rozpadající se kulturák či dlouhé 
roky nevyužitý obří plac po jezdec-
kých kasárnách. Kde se vezmou 
peníze na investice do těchto míst, 
které dle mého odhadu navštíví více 
lidí než nový krytý bazén? 
Ono to zní dobře – udělejte něco po-
řádně. Ale v otázce městské investice 
za stovky milionů korun je přirozeně 
vhodné odhlédnout od osobních 
(či dokonce politických) preferencí 
a podívat se na věc z hlediska celku. 
Jenže kdo z nás to umí?  

Dva roky je málo jí zavřít.
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2 roky, to je pro smích já bych jí dala aspoň 5 let mrcha zasr*ná, 
takhle se chovat k dětem. Taková by ani děti něměla mít.

Aspoň 20 let bych jí dala.



HVOZD Počátkem devadesátých let dostal učitel základní školy ve Hvozdu Waldemar 
Zatloukal nápad. Do lesa kousek od obce k prameni říčky Pilávky usadil stejnojmennou 
vílu. Půvabná dívka, ke které přidal i pověst, má dodnes mnoho návštěv. Najdete ji i mezi 
úžasnými místy v Česku.

Kristýna BOHATOVÁ 
„Nejprve jsme pramen a  okolí upravili, aby 
místo vypadalo pěkně,“ vzpomínal na počátek 
devadesátých let dnes už ředitel Základní 
školy Hvozd. Aby bylo ještě atraktivnější 
a  lákalo děti, vymyslel příběh o  víle a  přidal 
sochu, kterou vlastnoručně vyrobil. 
Pověst popisuje osud víly, která zneužila 
svou krásu, aby přiměla místní mládence 
k  vyhloubení studánky. Měli v  ní najít 
prsten, a  ten, kdo první by jí ho navlékl na 
prst, toho by si vzala za muže. Mládenci mís-
to dlouho obléhali, ale prsten neobjevili. 
Čarodějnice za lest vílu zaklela. Obživnout 

může jedině v  noci na svatého Jakuba, 
pokud přijde ke studánce mládenec, na-
jde prsten a ten jí navlékne. 
Vydat se k Pilávce můžete i vy. A nemusí 
to být o  svatojakubské noci. Nejlépe se 
k  tomuto kouzelnému místu dostanete 
po modré značce od silnice z Bohuslavic 
směrem na Hvozd. V  místě, kde silnice 
prochází lesem, odbočuje ze silnice malá 
pěšina, která vás zavede asi po 300 me-
trech ke studánce. Pohled na útlou vílí 
krásku, zhlížející se v  hladině studánky, 
ale stojí za to. 
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Celý program pojali s  nadhledem 
a  odlehčeně a  tak nechyběla ani roz-
durděná uklízečka, vystoupení kro-
jovaných dětí, zásah hasičů či pohád-
kové postavy. Komisi po obcích vozila 
historická vojenská technika doprová-
zená Veřejnou bezpečností, rozhléd-
nout se její členové mohli i z vysoko-
zdvižné plošiny. „Chtěli jsme ukázat, 
že za námi stojí nejen spousta práce, 
ale že se umíme i bavit a udělat si legra-
ci sami ze sebe. Já jsem za tato ocenění 

nesmírně šťastná a děkuji všem, kteří 
se na přípravách podíleli. Zejména 
knihovnici Zuzaně Stolarikové, jež 
dokázala z  našich obcí udělat místo 
knihám zaslíbené," sdělila Večerníku 
starostka Hana Kulhajová. Jak dodala, 
práce zdaleka nekončí. Po hektických 
přípravách na příjezd hodnoticí ko-
mise, jíž museli místní své obce pre-
zentovat za pouhé dvě hodiny, budou 
Vrbátky 8. srpna centrem všeho dění. 
Uskuteční se zde totiž slavnostní vy-

hlášení Vesnice roku. „No a  pak už 
se budeme zase chystat na kolo ce-
lostátní," dodala starostka. Výsledky 
celostátního kola pořadatelé oznámí 
20. září ve Vacově na Prachaticku.
Kromě Vrbátek se letos do krajského 
kola soutěže Vesnice roku přihlásily 
Horní Těšice, Liboš, Majetín, Med-
lov, Mořice, Přáslavice, Radíkov, 
Velké Losiny a  Vernířovice. Porota 
hodnotila například společenský ži-
vot, podnikání, péči o stavební fond 

a  obraz vesnice, občanskou vybave-
nost, úspory energií, péči o  veřejná 
prostranství nebo informační tech-
nologie obce.
Pohnutkou k účasti v soutěži nemusí 
být jen zisk zmiňovaného titulu, ale 
také finanční odměna. Obec, která 
vyhraje, získává 450 tisíc korun. Pe-
níze pak dostanou i  vesnice, které 
vyhrají Cenu Olomouckého kraje, 
Cenu hejtmana nebo získají některá 
z dalších ocenění. 

Co se vám v Dřevnovicích 
v poslední dvou letech podařilo?

„Naše obec se neustále rozvíjí. Náš 
Areál zdraví je známý v širokém okolí 
a neustále se mění a  rozšiřuje. Nejen 
děti, ale i  dospělí ocení hřiště, nauč-
nou stezku i lanové centrum, které je 
součástí tohoto neobvyklého prvku. 
Posledním úspěšným projektem, 
jenž jsme u nás zrealizovali, je Úprava 
veřejného prostranství v  místní části 
Útěky. Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR nás podpořilo dotací ve výši téměř 
jeden a půl milionu korun.“

Je naopak něco, co se třeba
i z důvodu nedostatku
financí nedaří?

„Nedá se říct, že se nedaří, ale nejde 
vše najednou. Čeká nás oprava kana-
lizace před okály, rekonstrukce mateř-
ské školy a vybudování nových chod-
níků. Pořád je co zlepšovat.“

Jaké plány máte 
pro letošní rok?

„O prázdninách nás čeká rekonstruk-
ce prostor v  mateřské škole, která 
probíhá na etapy. Máme zpracovaný 
projekt na 22 milionů korun, ale obá-

vám se, že z rozpočtu obce nelze zre-
alizovat vše najednou. Mateřinka se 
pyšní novou střechou na hlavní bu-
dově, opraveným zázemím a novým 
hřištěm pro děti.“

Kdybyste měla pro obec volně
k dispozici 10 milionů korun,
do čeho byste je investovali?

„Z  mého pohledu bych navrhla 
opravit kanalizaci před okály, neboť 
zde je stav již havarijní. Ale možná 
by ostatní zastupitelé měli každý 
trošku jiný názor a peníze by se na-
konec využily jinak.“

Návštěvníci výstavy při pohledu na 
nablýskanou historii obdivně vzdy-
chali. „Podívejte na toho Waltera. 
Podle jména se nezdá, že by to bylo 

české auto, ale je. Walter vyráběl pů-
vodně motocykly, pak k  nim přidal 
i  auta. Tohle je Walter WZ , který 
letos slaví stovku. V  provozu je od 
roku 1925,“ nechal se slyšet jeden 
z návštěvníků, očividně obeznámený 
s historií českých silnic.
Dalším z unikátních vozů byla Zbro-
jovka Z  5 Express z  roku 1936, se 
kterou do Němčic přijel Jiří Šulc. 
Člen Veterán klubu Kroměříž nedá 
na vínové autíčko dopustit. „Je téměř 
v  původním stavu a  naše rodina ho 
vlastní 45 let,“ pochlubil se. 
Své místo měl na výstavě i žebřík AZ 
24 – SAXERIN z roku 1967, který si 
hýčkají místní hasiči.

Pak už se kolona vydala na orientační 
rallye regionem. Vedla z Němčic přes 
Vrchoslavice, Vitčice, Srbce, Pavlo-
vice, Unčice, Mořice, Nezamyslice, 
Tištín, Koválovice -  Osíčany, Těšice, 
Dřevnovice, Víceměřice, Doloplazy, 
Dobromilice, Pivín, Tvorovice a Pivín 
zpět do Němčic. Na trase bylo šest-
náct stanovišť, které účastníci museli 
projet. „Uvidíme, jak to zvládneme, 
začíná být docela teplo, a to zrovna ani 
jednomu z nás nesvědčí,“ smál se ma-
jitel stařičké motorky. „Je to vždycky 
velká sláva, na kterou se sjedou podí-
vat lidi ze široka daleka. A kdo nedoje-
de, vytáhne židli před barák a kochá se 
při průjezdu,“ dodal Jan Starý. 
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Nové obèerstvení

Lutotín (mls) – Tam, kde je po-
hyb, je i  život. Důkazem toho je 
i nové občerstvení, které vyrostlo na 
samém kraji Lutotína u cyklostezky 
vedoucí z Kostelce na Hané ve směru 
na Bělecký Mlýn. Nezbývá než dou-
fat, že se Lesům ČR v  dohledné 
době podaří cyklostezku z Lutotína 
na Bělák dodělat, neboť v současné 
době končí zhruba v polovině trasy. 
Následně by se měla stát součástí 
stále budované cyklostezky Romže, 
která by měla pro cyklisty propojit 
Prostějov s Konicí.

Do centra na filmy i divadlo
Konice (mls) – Až do roku 2011 se 
na filmy i za ochotnickým divadlem 
v  Konici chodilo do budovy míst-
ního kina. To je však dlouhodobě 
v  havarijním stavu, na čemž nic 
zásadního nezměnila ani loňská op-
rava střechy. Nicméně jak divadelní, 
tak i filmoví diváci si už pomalu zvy-
kají na prostředí nedalekého krásně 
opraveného komunitního centra. 
Město nyní díky dotacím do jeho 
hlavního sálu nechalo nainstalovat 
zatemnění, což výrazně zlepší pod-
mínky právě pro promítání filmů či 
pro divadelní představení.

Tištínka poteèe v novém

Tištín (mls) – Bagrování a  úp-
rava koryta čekají potok Tištínka 
protékající Tištínem. Práce bu-
dou probíhat v  úseku, který začíná 
nad jezem v  Tištíně a  pokračuje 
415 metrů výše po toku. Původní 
opevnění z  roku 1964 řešilo pouze 
opevnění břehů kamennou dlažbou 
kladenou na sucho, opevnění dna 
však nebylo řešeno. Nyní dojde 
k  vybagrování říčky, stržení stáva-
jícího kamenného opevnění do dna 
toku a  výstavbě nového opevnění 
břehů kamenným záhozem s  vy-
klínováním mezer. Připravený pro-
jekt již žádá o stavební povolení.

RYCHLÉ INFO
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NĚMČICE NAD HANOU Tatry, škodovky, fiaty, aerovky, ame-
rické koráby silnic, Jawy,  Čézety, Stadiony,  Hondy. To je jen 
několik značek auto a moto veteránů, které se v sobotu ráno 
sjely do Němčic nad Hanou a zaplnily zdejší hlavní náměstí.  
Po výstavě a soutěži elegance se pak vydaly na tradiční Rallye 
Mikroregionem Němčičko. 

Němčice zaplavily auto a  moto veterány

Hejtmanství zlevní jízdenky v celém kraji

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna BOHATOVÁ

V sobotu 14. června před dvacá-
tou hodinou přijali policisté na 
lince 158 oznámení o  nalezení  
jednoho kusu válečné munice 
v lese mezi obcemi Žďárná a Pro-
tivanov. Přivolaný policejní py-
rotechnik potvrdil, že se jedná 
o  dělostřelecký granát z  druhé 
světové války. Munici zajistil 
a odvezl k odborné likvidaci.

V  úterý 17. června dopoledne 
policejní hlídka zastavila voz-
idlo Ford Galaxy v  Kralicích 
na Hané, část Háj. Policisté 
zjistili, že 59letý řidič usedl za 
volant, ačkoliv mu byla v  pros-
inci loňského roku rozhodnutím 
Městského úřadu Moravská 
Třebová uložena blokace 
řidičského oprávnění z  důvodu 
dosažení 12 bodů v  bodovém 
hodnocení. Muži hrozí za 
přečin maření výkonu úředního 
rozhodnutí a  vykázání trest 
odnětí svobody až na dvě léta.

V  úterý 17. června před osm-
náctou hodinou policisté kon-
trolovali 38letého řidiče voz-
idla Audi A4 na ulici Šárka 
v  Prostějově. Muž při dopravní 
kontrole nadýchal přes dvě 
promile alkoholu v dechu. Řidič 
na místě přišel o řidičský průkaz 
a za přečin ohrožení pod vlivem 
návykové látky hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok, peněžitý 
trest nebo zákaz činnosti.

DŘEVNOVICE Členkou zastupitelstva v Dřevnovicích je Bohumila Charvátová již od roku 2002, v letech 
2006–2010 působila jako neuvolněná místostarostka a starostkou je nepřetržitě od roku 2010. „Starost-
kou jsem 15 let a jsem ráda, že mám kole sebe zastupitele, s nimiž se snažíme najít společnou řeč a jde nám 
o rozvoj obce,“ zmínila hned na úvod starostka obce, kterou se loni v létě prohnala blesková povodeň. 

Vùz pohltily

PROTIVANOV V sobotu 14. června o půl jedenácté dopoledne přijali 
policisté oznámení o  požáru vozidla Renault Scenic mezi obcemi 
Žďárná a  Protivanov v  blízkosti Skelné Hutě. Ani přivolaní hasiči ale 
z vozu už moc nezachránili.
„Řidič uvedl, že při jízdě se začalo kouřit z  přední části vozidla, tak 
zastavil. Zavolal na linku 150 a  mezitím vůz pohltily plameny,“ sdělil 
na dotaz Večerníku policejní mluvčí Libor Hejtman. Zprávu potvrdila 
mluvčí hasičů Lucie Balážová: „Jednalo se o požár osobního vozu v pl-
ném rozsahu.  Uhašen byl vysokotlakým proudem. Na místě zasahovaly 
jednotky CHS Prostějov a HS Boskovice, JSDH Žďárná a Protivanov. 
Škoda je 50 tisíc korun a  příčinu požáru hasiči vyšetřují,“ uzavřela 
mluvčí krajských hasičů Lucie Balážová. (kib)

plameny

, p p

Martin ZAORAL

Náš Areál zdraví je známý v širokém okolí

VRBÁTKY Dvojnásobný 
úspěch, který v  historii Vesnice 
roku v  Olomouckém kraji za-
tím nikdo nemá. Vrbátky jsou 
nejen Vesnicí roku, ale chlubí se 
i titulem pro nejlepší knihovnu. 
Navíc už jeden úspěch mají, 
v  roce 2017 získaly Oranžovou 
stuhu za spolupráci obce 
a zemědělského subjektu. Nutno 
podotknout, že na úspěchu mají 
zásluhu také Dubany a Štětovice, 
které pod Vrbátky patří.

VRBÁTKY A  ještě jednou Vrbátky!  Jsou ele-
gantní, barevně podobní čápům a mají po pla-
meňácích druhé nejdelší nohy v ptačí říši. Patří 
k rodu bahňáků a v České republice se usídlili 
teprve nedávno. V Olomouckém kraji se popr-
vé zahnízdili v roce 2020 u Majetína. Podruhé 
se hned dva páry pisil čáponohých usadily v Vr-
bátek. A jeden z nich právě vyvedl mladé.
„V letošním roce se objevily dva páry pisil na něko-
lika lokalitách v okrese Prostějov a na jedné z nich 
nakonec zahnízdily. První pár měl dvě mláďata, ale 
ta krátce po vylíhnutí zmizela. Druhý pár má nyní 
tři mláďata," uvedl Jiří Šafránek z Moravského or-
nitologického spolku, jehož členové hnízdo pravi-
delně kontrolují.  
Jako hnízdící druh je pisila čáponohá v České re-
publice vedena v  Červeném seznamu ptáků ČR 
v kategorii „kriticky ohrožený“ (CR). Její hnízdění 
je nepravidelné a početnost silně kolísá rok od roku 
(od 0 po několik desítek párů) v závislosti na hyd-
rologických podmínkách. (kib)

Kristýna
BOHATOVÁ

(vpravo) 

OLOMOUCKÝ KRAJ Olomoucký kraj připravuje významnou změnu 
v oblasti veřejné dopravy. Od 1. července tohoto roku by se měla zvý-
šit sleva na jízdném pro děti, studenty a seniory ze současných 50 na 
75 procent. Cílem je podpora využívání veřejné dopravy a  motivace 
obyvatel kraje k většímu využívání Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje (IDSOK).
„Zvýšení slevy na 75 procent výrazně zlepší dostupnost hromadné dopra-
vy pro skupiny, které jsou na ni nejvíce odkázané. Zvýhodněné jízdné by se 

mělo týkat všech cestujících ve věku 6 až 18 let – junioři, poté 18 až 26 let – 
studenti a osob starších 65 let,“ uvedl Bohuslav Hudec, náměstek hejtmana 
pro oblast dopravy.
Sleva ve výši 75 procent z plného jízdného by platila jak na jednotlivé jízden-
ky, tak na časové kupony v rámci IDSOK.
Zavedení vyšší slevy si z rozpočtu kraje vyžádá ve druhé polovině letošní-
ho roku zhruba 37 milionů korun. Zvýšení krajské slevy nebude mít vliv na 
kompenzace od státu, které zůstávají na úrovni 50 procent jízdného. (kib)

U Vrbátek hnízdíU Vrbátek hnízdí
vzácné vzácné pisilypisily

čáponohéčáponohé



Krásná, jemná a opálená pokožka je touhou každé ženy a příjemným bonusem každého muže. Získání 

snědé pleti je často spojováno s odpočinkem, relaxací a příjemnými chvílemi strávenými na slunci v pří-

rodě, u vodních nádrží nebo u moře. Pobyt na slunci má na člověka povzbuzující účinek, pomáhá imunitě 

a produkci vitaminu D. Opálená pleť vypadá svěže a zdravě. Přílišná a nekontrolovaná snaha o dosažení ma-

ximální hnědé barvy však může přinést mnoho nepříjemností. Spálení kůže a přehřátí organismu způsobují 

bolesti kůže a v mnoha případech i stavy nevolnosti nebo horečky. A my vám poradíme, jak na to vyzrát.

Stranu připravila: Kristýna BOHATOVÁ
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Zdraví aneb ochrana
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ná a opálená pokožka je touhou každé ženy a příjemným bonusem každého

před sluníčkempřed sluníčkem

Léto se rozjíždí v plné síle a s ním přichází i každoroční dilema: jak si užít slunce bezpečně a přitom do-
sáhnout krásného bronzového opálení? Zatímco regály drogerií se plní opalovacími krémy s ochranným 
faktorem všeho druhu, mnozí z nás stále sáhnou po ověřených a přírodních radách našich babiček. Právě 
babské rady na opalování zažívají v posledních letech nový rozmach – nejen jako nostalgická připomínka 
minulosti, ale také jako šetrnější a ekologičtější alternativa k běžným produktům.

Babičky možná neměly přístup k nejnovějším vědeckým 
poznatkům o UV záření, zato však dobře věděly, jak pra-
covat s přírodou. Jedním z nejčastějších tipů, které se dědí 
z generace na generaci, je používání rostlinných olejů. Mrk-
vový, kokosový nebo olivový olej dokážou pokožku krásně 
zvláčnit a dodat jí přirozený lesk. Zvlášť mrkvový olej je ob-
líbený díky obsahu beta-karotenu, který podporuje tvorbu 
melaninu – pigmentu zodpovědného za zbarvení kůže.
Ten, kdo si pravidelně dopřává šťávu z  čerstvé mrkve 
nebo si do jídelníčku zařadí bohaté zdroje karotenoidů, 
často zjistí, že se opaluje rychleji a rovnoměrněji. Podob-
ně funguje i vnitřní užívání spiruliny nebo mořských řas 
– ty pomáhají tělu připravit se na sluneční paprsky a zá-
roveň podporují detoxikaci.
Žádný přírodní tip samozřejmě nenahradí důslednou 
ochranu před nadměrným sluněním. Ale možná se ptá-
te: jestli babičky nepoužívaly krémy s SPF, jak je možné, 
že se nespálily? Odpověď je prostá – dodržovaly přiroze-
ný rytmus dne. Slunce vyhledávaly brzy ráno nebo poz-
dě odpoledne, kdy není UV záření tak agresivní, a přes 

poledne raději zůstávaly ve stínu. Taková prevence je 
často účinnější než nejsilnější opalovací krém.

Když už přece jen došlo ke spálení, babičky měly vždy 
po ruce něco, co ulevilo podrážděné pokožce. Jedním 
z nejznámějších receptů je obklad z tvarohu nebo bílého 
jogurtu. Chladivý mléčný základ zklidňuje kůži, zmírňu-
je zarudnutí a zároveň pomáhá ulevit od svědění. Není 
to jen placebo efekt – mléčné výrobky obsahují kyselinu 
mléčnou a proteiny, které pokožku regenerují.
Další oblíbenou metodou je použití plátků okurky nebo 
výluhů z heřmánku či měsíčku lékařského. Tyto bylin-
ky mají přirozeně protizánětlivé účinky a jejich chladivý 
efekt je zvláště vítaný po dlouhém dni na slunci. Stačí 
uvařit silný čaj, nechat vychladnout a  pak jím pomocí 
gázy nebo vatového tamponu potírat postižená místa.
Jedna z nejúčinnějších babských rad, která se neztratila 
ani dnes, je voda s jablečným octem. Ocet pomáhá po-
kožce navrátit správné pH a tlumí pálení. Smíchejte stej-
né díly vody a octa a aplikujte na spálenou kůži pomocí 
rozprašovače – výsledek vás může překvapit.

Nadměrné slunění způsobuje vrásky, pigmentové skvrny, stárnutí kůže a v nejhorších případech 
i rakovinu kůže. Změny klimatu vedly ke zvýšenému vystavení slunečnímu záření, a proto je třeba 

věnovat slunečnímu záření zvýšenou pozornost. Před letní dovolenou nebo návštěvou solária zvažte 
aspekty, jako je fototyp vaší pokožky, váš zdravotní stav, věk a místo, kde se opalujete. Aby byl pobyt 
na slunci příjemný a opalování vám nezpůsobilo žádné trauma, přinášíme několik zajímavých tipů.

Tucet rad, jak naTucet rad, jak na
zdravé opalovánízdravé opalování

Děti do 1 roku věku by neměly být vystaveny sluneč-
nímu záření. Děti starší 1 roku musí být na slunci vel-
mi krátce. Měly by mít hlavu a  tělo chráněné lehkým 
oděvem. K ochraně dětské pokožky používejte krémy 
s ochranným faktorem SPF 30 až 50. Dávejte pozor na 
dobu strávenou na slunci. Chraňte děti ve stínu v pravi-
delných intervalech. Dospělí se mohou opalovat s ohle-
dem na svůj fototyp. S  přibývajícím věkem je třeba 
omezit dobu opalování a upřednostnit pobyt ve stínu. 
Starší pokožka podléhá tvorbě pigmentových skvrn 
a dehydrataci. Silné sluneční záření přehřívá tělo, což za-
těžuje kardiovaskulární systém a může způsobit závratě.

1.1.

Ranní sluneční paprsky vám dodají dobrou náladu 
a tělu životní energii. Ráno je vzduch chladnější, tak-
že lenošení na lehátku nikomu neuškodí. Nedoporu-
čuje se však pobývat na přímém slunci mezi 11 a 15 
hodinou. Sluneční paprsky jsou příliš silné a  zdraví 
nebezpečné. Pokud neodoláte a rozhodnete se zůstat 
na slunci, použijte krém s vysokým ochranným fakto-
rem a chraňte si hlavu pokrývkou hlavy.
Nezapomeňte pravidelně doplňovat tekutiny a  stří-
dat pobyt na slunci s pobytem ve stínu. Po 15. hodině 
je riziko spálení nižší, ale není nulové. V  této době 
byste se také měli namazat opalovacím krémem.

2. 2. Kdy se opalovatKdy se opalovat

Na trhu je mnoho značek s různými faktory. Co zna-
mená faktor a číslo na opalovacím krému? Hodnota 
SPF udává stupeň ochrany před slunečním zářením 
(UVB a UVA). Čím vyšší číslo, tím více záření blo-
kuje. Číslo SPF určuje, kolikrát déle můžete svou 
pokožku vystavit slunci než bez použití přípravku. 
Vždy tedy záleží na fototypu vaší pleti. Odborníci do-
poručují používat přípravky s  ochranným faktorem 
SPF 30–50. Vyšší SPF nemá velký význam, protože 
neexistuje stoprocentní ochrana před zářením.

3. 3. 

Opalovací krém naneste na celé tělo alespoň 20 minut 
před opalováním a v dostatečném množství. Dermato-
logové doporučují nejméně 35 ml, což odpovídá 7 ča-
jovým lžičkám. Pokud jste celý den na slunci, ochrana 
přípravků se snižuje, a proto je třeba aplikaci opakovat 
několikrát denně. Na obličej a dekolt používejte vyšší fak-
tor, protože tato pokožka je citlivější a častěji se spálí. Pro 
tyto oblasti jsou k dispozici speciální opalovací krémy. Po 
každé koupeli aplikujte znovu. Pokud začnete cítit pálení 
kůže, zbytečně neriskujte a přejděte na chladné místo.

4. 4. 

Pokud se chystáte na dovolenou, můžete svou po-
kožku na opalování připravit návštěvou solária. Stačí 
jednou nebo dvakrát. V soláriu vám poradí, jak se opa-
lovat a  jaké přípravky je třeba k  opalování používat. 
Začněte se opalovat na slunci v krátkých intervalech 
10–20 minut. Tuto dobu postupně prodlužujte. Po-
kud se budete řídit touto zásadou, vyhněte se situaci, 
kdy strávíte podstatnou část odpočinku ve stínu.

5. 5. 

Na trhu máme opalovací krémy v různých provede-
ních. Na pultech supermarketů a  v  drogeriích jsou 
k  dostání krémy, oleje, tělová mléka, tělová másla, 
spreje i pěny. Liší se typem a konzistencí:
olej – snadno se roztírá, ale špatně se vstřebává, a proto 
zanechává na pokožce mastné stopy, mléko – je teku-
tá verze krému. Snadno se vstřebává, ale také se dříve 
smývá nebo likviduje, sprej – je velmi oblíbený pro svou 
snadnou aplikaci. Měli byste však vědět, že při postřiku 
uniká značná část do ovzduší a zvyšuje se jeho spotře-
ba, opalovací krém – je nejodolnější vůči vodě. Aplikace 
na pokožku je pracnější, ale nanesená vrstva má dobrou 
stabilitu i  ve vodním prostředí, gel – vhodný pro pro-
blematickou a mastnou pleť. Neucpává póry, rychle se 
vstřebává, nezanechává mastné stopy a spolehlivě chrání 
před slunečními paprsky, opalovací máslo – má hustší 
konzistenci než krém, obsahuje více výživných složek. 
Hůře se však nanáší, déle se vstřebává, a proto je třeba jej 
aplikovat delší dobu před opalováním, pěna – nejsnad-
něji aplikovatelná a nejlépe vstřebatelná konzistence.

6.6.

Chcete-li se ujistit, že krém splňuje všechna požado-
vaná kritéria pro dostatečnou ochranu, přečtěte si 
před nákupem pečlivě příbalový leták nebo etiketu. 
Informace ne vždy odpovídají skutečnosti, ale základ-
ní složení vám může pomoci při výběru. Zkontrolujte 
zejména:
ochranný faktor,
voděodolnost,
minerální složení,
typ krému v závislosti na typu
vaší pleti, dejte přednost
přírodním opalovacím krémům.
Pokud chcete zvýraznit barvu
svého opálení, můžete použít
opalovací krém s mrkvovým olejem.
Jeho složení podpoří zhnědnutí
a zdravou barvu pokožky.

7. 7. 

Výrobu domácích krémů uvítají zejména ženy, které 
mají rády alternativní a  zdravé kosmetické výrobky. 
Jako základ můžete použít: kokosový olej, olivový 
olej, mrkvový olej, kakaové máslo.
Jako další přísadu můžete zařadit: mandlový olej, 
rakytníkový olej, avokádový olej, sezamový olej, olej 
z hroznových jader, vitamín E a včelí vosk.
Pro dosažení vůně přidejte několik kapek levandule, 
máty, meduňky nebo heřmánkového extraktu.

8. 8. 

Od opalování očekáváme pěknou barvu pokožky, 
zdravý vzhled a příjemný pocit. Tato očekávání nej-
sou vždy naplněna. Mohou nás překvapit vyrážky, 
kožní erupce a červené skvrny. Pokud si něčeho tako-
vého všimnete, může se jednat o alergii. Alergie může 
být na sluneční světlo nebo na opalovací krém. Ne-
nechávejte diagnózu na odhadech, ale navštivte aler-
gologa, který pomocí speciálních testů vyšetří původ 
vašich kožních příznaků a poradí vám, čeho se máte 
vyvarovat a co vám prospěje. Na trhu jsou k dispozici 
krémy proti alergii, které můžete používat.
Pokud trpíte atopickým ekzémem, nemusíte se opa-
lování obávat. Pokud používáte krémy SPF 50+, bude 
váš pobyt na slunci bezpečný.

9. 9. 

V těhotenství je ženské tělo vystaveno stresu. Těles-
ná teplota je vyšší, a proto je pravděpodobnější riziko 
přehřátí, což může mít za následek i přehřátí dítěte. 
Proto dbejte na pravidelné ochlazování. Vyvarujte se 
dehydrataci a přijímejte dostatek tekutin. K ochraně 
pokožky používejte výrobky s OF 50+. Nevycházejte 
na přímé slunce bez pokrývky hlavy.
Dlouhodobé vystavování se slunci a neustálé přehří-
vání vytváří riziko otoků nohou, proto zkraťte dobu 
pobytu na slunci. Během těhotenství je pokožka citli-
vější a zvyšuje se produkce melaninu. Melanin způso-
buje hnědou pigmentaci, ale také tvorbu pigmento-
vých skvrn. Méně je proto někdy více.

10. 10. 

Aby bylo vaše tělo dostatečně chráněno nejen zvenčí, 
ale i zevnitř, pomůže vám lékárna s výběrem vitamí-
nů, které chrání vaše tělo a  pokožku při opalování. 
Doplňky stravy, jako je betakaroten, vitamin C, E, 
různé bylinné extrakty s antioxidanty, vám zajistí větší 
bezpečnost a odolnost vůči UVA a UVB záření.

11. 11. 

Pokožka po opalování je suchá a náchylná ke stárnutí. 
Proto se po každém pobytu na slunci důkladně umyj-
te měkkou houbou, abyste odstranili zbytky opalova-
cího krému. Používejte mýdla s  hydratačním účin-
kem. Po osušení ošetřete tělo kvalitním hydratačním 
krémem po opalování, krémem nebo máslem s ob-
sahem vitaminu E, panthenolu a aloe vera. Pokud si 
chcete zachovat hnědou barvu pokožky po dlouhou 
dobu, ošetřujte ji přípravky po každém sprchování. 
Slunce je lékem a životní silou člověka. Užijte si ho 
v klidu a plnými doušky, abyste mohli čerpat energii 
po celý rok.

12. 12. 

m.

em.
tí



Dnes přinášíme další díl seriálu, v němž se věnujeme tématům blízkým 
mužům. Vždy jednou měsíčně se zde dočtete nejrůznější zajímavosti ze 
světa techniky, zdraví, ale i kuchyně, stavitelství a podobně. Součástí je 
i retro fotografie, nad níž můžete zavzpomínat na doby ne tak dávné. 
Chybět nebude ani nějaký ten vtípek či humorná příhoda.

Takže, pánové, vstupte, poučte se, ale hlavně se bavte.

Stranu připravila 
Kristýna BOHATOVÁ 
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Sony DL2000A byl nenápadný foťák,
do kterého se kupovaly filmy 
v krabičkách a na fotky se čekalo s napětím.

Byl určený hlavně pro začátečníky
a příležitostné fotografy. Stačilo jen
namířit a zmáčknout spoušť.

Krtek ti ryje

nervy i trávník?

Možná je čas na 

mírové jednání.

Nebo dovézt

bagr...
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Břicho trápí asi nejvíce lidí, kteří chtějí své tělo dostat do 
formy. Většina klasických cviků na břicho však izolovaně 
posiluje pouze břišní svaly. Zatímco s posilovacím koleč-
kem (neboli ab rollerem) posílíte kompletní střed těla. 
Sílu a stabilitu, kterou získáte, pak využijete i při procvi-
čování jiných partií. Při správném provedení cviků tak-
též zlepšíte držení těla. 

Odporové gumy
Tato šikovná pomůcka vám nahradí prakticky celou po-
silovnu, a přitom si ji s sebou vezmete kamkoliv. Guma 
vám poslouží jako závaží, například když ji přišlápnete 
a  zvedáte ji rukama směrem ke stropu, i  jako dopo-
moc ke cvikům, které jinak nedokážete, poskytne vám 
podporu třeba při provádění shybu, pokud máte doma 
hrazdu. Ucítíte se s ní klidně o 20 kilo lehčí, cvičení ale 
bude stále účinné.

Švihadlo
Ke cvičení a redukci váhy bezpodmínečně patří také 
takzvané kardio, tedy aerobní aktivita, při které vám 
vystřelí tepovka pořádně nahoru. Starou dobrou 
klasikou, která se vrací do módy, je švihadlo. Stačí 
deset minut denně a  vaše fyzická kondice na tom 
bude velmi slušně a kila půjdou dolů. Desetiminuto-
vé skákání přes švihadlo je totiž stejně efektivní jako 
30 minut běhání. A podle intenzity můžete spálit až 
1 000 kalorií za hodinu.

Kdy jste naposledy udělali něco pro své tělo při válení? 
S takzvaným foam rollerem můžete. Po cvičení je důleži-
té se pořádně protáhnout a uvolnit svaly. Skvěle vám při 
tom pomůže právě tento váleček, který dokáže částečně 
nahradit profesionálního maséra. Umístíte ho pod svaly, 
které potřebujete rozmasírovat a… válíte se!

Platí, že všechny pomůcky, o kterých jste si právě přečetli, koupíte za pár stokorun. A když budete sledovat
akční letáky sportovních obchodů, pravděpodobně najdete i lepší ceny.

Léto se pomalu blíží a pro mnohé to znamená, že se musí trápit v posilovně 
nebo polykat dlouhé kilometry na běžeckých tratích. Poradíme, jak se udržet ve formě

s pomůckami,  které stojí méně než měsíční členství v posilovně.

malu blíží a pro mnohé to znamená, že se musí trápit v posilovně
l k dl hé k l běž ký h í h dí k d ž f

a za pár koruna za pár korun

Máte na zahradě nevítaného ná-
vštěvníka v  podobě krtka? Přestože 
jsou to roztomilá stvoření, jejich kr-
tince mohou pokazit jinak bezchyb-
ný trávník. Místo drastických metod 
zkuste krtka vypudit šetrnými způ-
soby. Od ultrazvukových odpuzova-
čů po přirozené predátory, existuje 
spousta humánních metod, jak krtka 
přesvědčit, aby se přestěhoval jinam.

Co krtky láká na vaši zahradu

Bohatá potrava – Krtci dokážou za jediný den 
spořádat tolik hmyzu, kolik sami váží. Jejich jídel-
níček tvoří žížaly, ponravy, brouci a larvy. Proto si 
budují složité systémy nor v místech s hojným vý-
skytem této potravy. Třeba u vás na zahradě. 
Chladnější teploty – Krtci dávají přednost vlhké 
a chladnější půdě, která jim pomáhá regulovat tě-
lesnou teplotu.
Prvky zahradní architektury – Krtci mají ve 
zvyku následovat určité linie v krajině, jako jsou 
ploty, cestičky nebo jiné člověkem vytvořené hra-
nice. Často se také zahrabávají pod keře a stromy 
v zahradě, aby nalezli hmyz žijící v jejich kořeno-
vém systému.
Škody na trávníku způsobené krtky bývají nejzře-
telnější na jaře a začátkem léta a poté opět na pod-
zim. V tomto období se zvířata pohybují nejblíže 
k  povrchu, zatímco v  letních měsících probíhá 
jejich aktivita často v hlubších vrstvách půdy. Při 
hloubení tunelu musí krtek někam ukládat vyko-
panou zeminu, proto ji obvykle vytlačí na povrch, 
a tak vznikne krtinec.

Krtka nezabíjejte. Je užitečný

Ačkoli vám krtek může způsobovat vrásky na čele, 
ve skutečnosti se nejedná o škůdce. Jejich přítom-
nost v  malém množství může být pro zahradu 
dokonce prospěšná – svou činností provzdušňují 
půdu a  pomáhají regulovat nadměrné popula-
ce škodlivého hmyzu. Pokud je však krtků příliš 
mnoho, mohou vám na zahradě napáchat nežá-
doucí škody.
Zabití krtka se může jevit jako rychlé řešení pro-
blému, je však třeba počítat s  tím, že se k  vám 
časem mohou nastěhovat další jedinci. Existují 
naštěstí i  humánní metody, jak se krtků zbavit. 
Vyhněte se proto používání pastí, postupů a che-
mických přípravků, které by mohly krtky usmrtit.

Co pomůže, pokud chcete vystěhovat 

nežádoucího návštěvníka zahrady:

1. Odpuzovače ultrazvukem: Tyto přístroje 
vydávají vysokofrekvenční zvuky, které krtky 
ruší a odpuzují. Umístěte je do země v blízkosti 
krtkových tunelů.
2. Pachové repelenty: Krtci nemají rádi některé 
pachy jako česnek, cibuli, naftalín nebo ricinový 

olej. Vložte tyto látky do tunelů nebo je vmíchejte 
do vody a postříkejte zasažená místa.
3. Bariéry z pletiva: Zakopejte do země pletivo 
s malými oky do hloubky alespoň 60 cm kolem 
záhonů nebo celé zahrady. Pletivo krtky zastaví 
a odradí od dalšího hloubení.
4. Odstranění potravy: Krtci se živí hlavně žíža-
lami a larvami hmyzu v půdě. Použijte přípravky 
proti škůdcům, abyste omezili jejich potravní 
zdroje, a krtky tak odradili.
5. Zalévání a  udusávání: Pravidelně zalévejte 
trávník a udusávejte krtince. Krtci nemají rádi pří-
liš mokrou a udusanou půdu.
6. Přírodní predátoři: Na zahradu lákejte přiro-
zené nepřátele krtků, jako jsou sovy, kočky nebo 
psi. Jejich přítomnost krtky odradí.
7. Humánní pasti: Existují speciální pasti, 
které krtka neusmrtí, ale umožní ho odchytit 
a vypustit jinde v přírodě daleko od zahrady. 
Vždy kombinujte více metod a buďte trpěliví. 
Zbavit se krtka může chvíli trvat. Volte hlav-
ně humánní a  šetrné způsoby, které krtkům 
neublíží.

Krtek obecný je savec dorůstající jen asi 12 centimetrů. I když se říká, že poškozují kořeny rostlin, není to pravda. Krtci mají rádi žížaly a hmyz, které hledají v půdě kolem rostlin. Kopou si

podzemní chodby, které můžou být až pár desítek centimetrů hluboko, a dokážou hrabat rychlostí až 4 metry za hodinu. Když hledají partnera, kopou si tunely těsně pod povrchem, 

jinak se pohybují v hloubce 5 až 20 centimetrů.  Krtek je aktivní během dne, kdy střídá fáze práce a odpočinku vždy po několika hodinách. Na povrch se dostává jen zřídka, a pokud se mu to podaří, 

pohybuje se velmi mrštně. Přestože má malé oči, rozhodně není slepý, a navíc disponuje výborným sluchem a čichem. Dožívá se věku 2 až 5 let.

Foto: pixabay.com
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Jedna z  nejvytíženějších ulic v  Prostějově, po 
níž denně projíždějí tisíce aut, stovky autobusů 
i cyklistů. Úzký profil a hustý provoz zde pra-
videlně vytvářejí rizikové situace, zejména pro 
zranitelnější účastníky dopravy. A  co si bude-
me povídat, řidiči motorových vozidel přímo 
běsní, když se jim do cesty v Plumlovské ulici 
připlete někdo na kole... To se má ale brzy změ-

nit. „Rada města Prostějova svým usnesením 
schválila místní úpravu dopravního značení, 
která zakazuje vjezd cyklistů do části Plumlov-
ské. Opatření vychází z doporučení dopravních 
odborníků i Policie ČR a má jediný cíl, a to zvý-
šit bezpečnost všech, kdo ulicí projíždějí,“ pre-
zentovala rozhodnutí konšelů Jana Gáborová, 
tisková mluvčí prostějovského magistrátu.  
A koho se změna týká? „Zákaz se vztahuje na 
úsek Plumlovské ulice mezi Jiráskovým náměs-
tím a  křižovatkou s  Jungmannovou ulicí, a  to 
v  obou směrech. Tento úsek byl dlouhodobě 
místem střetů a  kolizí mezi řidiči a  cyklisty. 
Bezpečnost jde u nás vždy na první místo. Na 
tomto úseku docházelo k  častým konfliktům. 

Alternativy existují, a  proto jsme přistoupili 
k tomuto opatření,“ sdělila Jana Gáborová, kte-
ré se Večerník zeptal, kudy cyklisté budou moci 
Plumlovskou ulici objet. „Cyklisté nepřijdou 
o možnost pohodlného a bezpečného průjez-
du městem. Do lokality se dostanou bočními 
ulicemi, jako jsou Rostislavova, Březinova nebo 
Polská. Navíc bude v ulici Březinova povolena 

obousměrná jízda pro cyklisty, čímž vznikne 
nové bezpečné propojení cyklistické infra-
struktury,“ popsala mluvčí magistrátu s tím, že 
uzavření Plumlovské ulice pro cyklisty se už 
blíží. „Nyní probíhá standardní správní řízení, 
jehož výsledkem bude vydání opatření obec-
né povahy. Pak budeme samozřejmě veřejnost 
znovu informovat,“ uzavřela Jana Gáborová. 
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úterý 24. června: blok č. 24

Svatoplukova, Třebízského, Přemyslovka, Vrahovická - autobusové nádraží, Janáčkova, V. Ambrose, Karlov, 
Vrchlického, Vrahovická kom. SSOK křiž. Svatoplukova – Janáčkova - směr železniční přejezd.

čtvrtek 26. června: blok č. 25

Anenská - parkoviště u sběrného dvora, Anenská - parkoviště Aquapark, Drozdovice - Anenská + nová parko-
viště u sv. Anny (H&Z), cyklostezka za Aquaparkem, spojka Krasická - Anenská včetně kruhových objezdů 2×, 
spojka Krasická - Anenská (cyklostezka), spojka Krasická - Anenská (zeleň).

PROSTĚJOV Když už přede dvěma lety Večerník poprvé informoval o zá-

měru prostějovských radních uzavřít Plumlovskou ulici pro cyklisty, do-

stávali jsme nevěřícné reakce a mnohdy i velmi sprosté. Jak by někoho 

něco takového mohlo vůbec napadnout? A vidíte, neuběhly ani dva roky 

a vedení prostějovského magistrátu se pro toto razantní opatření přece 

jen rozhodlo! Ano, již brzy se Plumlovská ulice v Prostějově pro cyklisty 

zcela uzavře. Hlavním argumentem radních je bezpečnost.

Námìstí se uzavøe 

Prostějov (mik) - Z  důvodu vý-
stavby nového náměstí se uzavře 
lokalita mezi Úprkovou, Kostelní 
a  Koželuhovou ulicí. „Vzhledem 
ke stavebním pracím bude první 
etapa uzavírky platit v termínu od 
23.  června do 30. srpna tohoto 
roku. Poté dojde ke střídání etap 
a  od 31. srpna až do 31. května 
2026 bude platná druhá uzavírka 
tohoto náměstí. Svislé dopravní 
značení bude osazeno vždy nej-
méně sedm dní před plánovanou 
změnou etapy,“ informovala Alena 
Vrtalová, mluvčí prostějovského 
magistrátu.

V Krasicích se bude kopat

Prostějov (mik) – Přesně na 
měsíc se budou muset někteří 
obyvatelé Krasic obrnit tpělivostí. 
„V termínu od 23. června  2025 do 
23. července 2025 budou probíhat 
výkopové práce z důvodu budová-
ní optické sítě společnosti T-Mo-
bile. Realizace stavby bude probí-
hat v  ulicích Norská, Švýcarská, 
Francouzská a J. V. Myslbeka. Před 
realizací stavby obdrží vlastníci 
dotčených nemovitostí informa-
tivní letáky o konkrétním průběhu 
stavebních prací s kontakty na po-
věřené osoby. Při provádění výko-
pových prací může docházet k oře-
zu či odstranění stávající zeleně 
na pozemcích města Prostějova,“ 
upozorňuje mluvčí prostějovského 
magistrátu Alena Vrtalová.

Prohlídka s primátorem

Prostějov (mik) – Primátor měs-
ta Prostějova František Jura zve na 
Primátorskou prohlídku radnice, 
která se uskuteční v neděli 29. červ-
na 2025 od 14.00 hodin. Návštěv-
níci se mohou těšit nejen na tra-
diční zajímavosti radnice, ale i  na 
netradiční „zadní“ pohled na tuto 
významnou prostějovskou budo-
vu. Kapacita prohlídky je omezena 
na 25 osob. Objednávky na pro-
hlídku jsou možné na bezplatném 
telefonním čísle 800 900 001 nebo 
osobně v  Turistickém informač-
ním centru.

RYCHLÉ INFO

pro Večerník 

původní
zpravodajství 

MichalMichal KADLEC KADLEC

NESMÍ!NESMÍ!

MAJÁKY VE VRAHOVICKÉ!

PROSTĚJOV Čtyři hasičská auta, doprava svedená do jednoho pruhu, na vše dohlížející policisté 
a množství blikajících majáků. To vše budilo ve středu 18. června po poledni pozornost velkého množ-
ství lidí projíždějících Vrahovickou ulicí. A tak nás zajímalo, co se tu stalo?  
Důvodem byl požár ve zdejším obchodě, nad nímž se nachází prostory taneční školy. Na místě zasahovali prostě-
jovští profesionálové a také dobrovolní hasiči z Vrahovic a Žešova. „Potvrzuji zásah našich jednotek u požáru jističe 
v jednom z místních obchodů ve Vrahovické ulici. Před příjezdem jednotek se samovolně evakuovalo pět osob, po-
žár byl uhašen hasicím přístrojem. Následně bylo provedeno odvětrání objektu pomocí přetlakového ventilátoru,“ 
potvrdila tisková mluvčí krajských hasičů Lucie Balážová s tím, že výše škody i příčiny požáru jsou v šetření. (mls)

PROSTĚJOV Minulé úterý se ve sportovním are-
álu Základní školy Melantrichova konala velká 
sláva. Za účasti zástupců vedení prostějovského 
magistrátu bylo slavnostně otevřeno nově rekon-
struované hřiště. Projekt vznikl v  rámci rozsáhlé 
investiční akce, jejímž cílem je postupná moderni-
zace všech prostějovských škol a revitalizace jejich 
sportovišť. 

Hřiště, jehož výstavba probíhala ve dvou etapách, 
nabídne žákům moderní a bezpečné prostředí pro 
sportovní vyžití. Jeho hlavními prvky jsou běžec-
ká dráha s  protiskluzovým povrchem, travnaté 

hřiště vhodné pro míčové hry či kondiční aktivity 
a multifunkční hřiště vybudované už v první etapě 
v loňském roce. Celkové náklady na stavbu dosáh-
ly částky 24 milionů korun,“ popsal Miloš Sklen-
ka, náměstek primátora Prostějova. „Investice do 
školních hřišť je investicí do zdraví a radosti našich 
dětí. Jsem rád, že se nám podařilo žákům ZŠ Me-
lantrichova předat hřiště odpovídající nejnověj-
ším standardům,“ uvedl další náměstek primátora 
Jiří Rozehnal. 
Slavnostní program doprovodily sportovní hry 
jednotlivých tříd, ve kterých si děti mohly nová 
sportoviště ihned vyzkoušet. (mik)

„Melantriška“ 
má nové høištì

V Olomoucké se bude !
Majitel pozemku se nechce dohodnoutMajitel pozemku se nechce dohodnout

PROSTĚJOV V souvislosti s diskutovaným, v pořadí šestým výjezdem z okružní křižovatky v Olomoucké ulici v Prostě-
jově dojde k významné změně. Rondel bude přestavěn z kruhového na oválný. Mezitím se ale bude vyvlastňovat, potvrdil 
Večerníku náměstek primátora Jiří Rozehnal. Jde o pozemky kolem prodejny Action.

Kristýna BOHATOVÁ
Projektovou dokumentaci na zkapa-
citnění křižovatky Olomoucká – Ko-
nečná – Za Olomouckou ulicí nechává 
zpracovat Olomoucký kraj. Ten město 
Prostějov požádal o  zařazení přestavby 
rondelu mezi investiční akce roku 2022. 
„Zkapacitnění křižovatky je nezbytné pro 
zachování průjezdnosti lokality, zejména 
ve vztahu k  otevření severního obchva-
tu,“ uvedl tehdy Rozehnal. Jenže ani za 

více než dva roky se stavba nepohnula 
z  místa a  špatná průjezdnost tak moto-
risty trápí při vjezdu i  výjezdu z  města. 
Důvod je jediný, jeden z  vlastníků není 
ochoten o  odkupu pozemku diskutovat. 
Bude tedy nutné přistoupit k vyvlastnění. 
„V současnosti probíhá sloučené řízení ze 
strany Olomouckého kraje. Jakmile bude 
vydáno rozhodnutí, pravděpodobně na 
podzim 2025, přistoupí Olomoucký kraj 
k zahájení vyvlastňovacího procesu. Dů-
vodem je nemožnost dosažení dohody 

s jedním z vlastníků dotčených pozemků. 
Jde o společnost se zahraniční účastí, úzce 
spjatou s  výstavbou a  provozem retailo-
vých parků a  hypermarketů, která váže 
souhlas na kladné stanovisko v jiném říze-
ní, které probíhá s obcí Držovice a netýká 
se města Prostějov,“ vysvětlil Večerníku 
Rozehnal. „Osobně se přiznám, že neo-
chota jednat mě velmi překvapila – na-
příklad nereagovali ani na společný dopis 
hejtmana Olomouckého kraje a primáto-
ra statutárního města Prostějova,“ dodal.

-
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RNDr. Vladimíra Jašková in memoriam
Osobnost v  oblasti přírodních věd – geoložka, 
vydavatelka Přírodovědných studií Muzea Pro-
stějovska, autorka mnoha výstav včetně trvalé 
expozice v Muzeu a galerii v Prostějově, její pub-
likační činnost přesahuje region, spolupracovala 
s Botanickou zahradou v Prostějově.

Mgr. Ludmila Krobotová
Navržena za celoživotní pedagogickou činnost 
a  výuku sportu především plavání. 36 let pe-
dagogické praxe na ZŠ ul. Dr. Horáka. Stala se 
symbolem plavecké výuky na okrese Prostějov. 
Letos oslaví 80. narozeniny.

Kristýna BOHATOVÁPROSTĚJOV Na pondělním jednání Zastupitelstva města Prostějova byl na programu také bod udělení Cen města. Pracovní skupina v březnu 
2025 navrhla šest jmen, která následně doporučila ke schválení i rada města. Všech šest laureátů jednomyslně schválili i zastupitelé.

Kateřina Piňosová
Národopisný soubor Mánes. Vedoucí a choreo-
grafka Národopisného souboru Mánes. Navrže-
na za udržování lidových tradic, výchovu a vzdě-
lávání všech generací v  Prostějově. Vychovává 
děti láskou k folkloru, vede skupinu dětských li-
dových zpěváčků, šije a upravuje kroje pro malé 
děti. Letos slaví Národopisný soubor Mánes 
80 let od založení.

Ing. Bohdan Kousal
Předseda kroužku Hanáci, držitel ocenění za 
zásluhy a rozvoj české hádanky a za dlouholetou 
práci pro Český svaz hádankářů a  křížovkářů. 
Dle žebříčku ČSHK je nejlepším českým hádan-
kářem. Je organizátorem prostějovského řešitel-
ského přeboru Grand Prix.  

Ing. Jiří Vybíral
Bývalý generální ředitel podniku Hanácké žele-
zárny a pérovny. Akcionář Lázní Slatinice, které 
zrekonstruoval a vybudoval zde Galerii Zdeňka 
Buriana. Podporoval prostějovský sport (hokej, 
cyklistiku, tenis). V kulturní oblasti podporoval 
Divadlo Point, byl spoluzakladatelem divadel-
ního festivalu Aplaus a  také významným spon-
zorem výstavby Muzea kočárů v  Čechách pod 
Kosířem. Působil ve funkci předsedy Okresní 
hospodářské komory v Prostějově.

Dobroslav Pustaj in memoriam
Bojovník za demokracii a ochranu lidských práv 
a svobod, zakladatel protikomunistického hnu-
tí Svobodné Československo. Nejdéle vězněný 
odpůrce komunistického režimu v  Českoslo-
vensku. Držitel státního vyznamenání od prezi-
denta Slovenské republiky, Řád Ľudovíta Štúra 
II. třídy, ocenění za mimořádné zásluhy o demo-
kracii a ochranu lidských práv.

„Pracovní skupina navrhuje uskutečnit slavnostní 
předávání v obřadní síni radnice v průběhu měsíce září 

nebo října 2025,“ doplnil primátor František Jura.

-
-

Co se v posledních měsících kolem nového 
prostějovského bazénu děje?

„Především jsme nechali zpracovat projektovou dokumen-
taci, podle níž se bude celý areál budovat. Její dokončení 
očekáváme v nejbližších týdnech. Poté bude možné vyhlásit 
výběrové řízení na dodavatele celé stavby. Město má zastu-
pitelstvem odsouhlasenou variantu pětadvacetimetrového 
bazénu s deseti drahami a dalšími menšími bazény a velkou 
relaxační a wellness zónu. Jen dodám, že přes všechny šumy 
na sociálních sítích proti této variantě nikdo nehlasoval. 
Všichni přítomní i zastupitelé byli buď pro toto řešení, nebo 
se zdrželi hlasování.“

Přípravy tohoto bazénu ve variantě 25 × 25 metrů 
budou tedy pokračovat?

„Neexistuje žádný relevantní důvod, abychom projekt jakko-
liv zdržovali, Prostějov nový bazén potřebuje. Městské lázně 
dosluhují a  my se musíme posunout dál. Nejvyšším orgá-
nem města je zastupitelstvo, a jak jsem před chvílí uvedl, prá-
vě ono vybralo, jakou variantu bazénu město postaví. Jeho 
rozhodnutí navíc předcházelo doporučení sportovní komise 
města. A tam pro změny pro vítěznou variantu pětadvaceti-
metrového bazénu hlasoval i zástupce plaveckého oddílu.“ 

Můžete zopakovat, co v novém areálu bude?
„Kromě velkého bazénu, který jsem už zmínil, bude v pří-
zemí také relaxační bazén o rozměrech 12,5 × 16,5 metru 
s vodními atrakcemi a masážními prvky vybavený proměn-
nou výškou dna pro výuku plavání. Součástí relaxační čás-
ti bude divoká řeka a vlnobití. K dispozici bude také whi-
rlpool a  parní sauna. Pro nejmenší návštěvníky počítáme 
s dětským brouzdalištěm se skluzavkami a dalšími vodními 
atrakcemi. Z  přízemí bude také přístup na tobogánovou 
věž. Na venkovní část navazuje výplavový bazén přístupný 
z  vnitřního prostoru. Dále zde návštěvníci najdou občer-
stvení, vstupní halu s  recepcí a  posezením, šatny, sprchy, 
hygienické zázemí, provozní sklady a prostory pro personál 
a plavčíky. V prvním patře vybudujeme rozlehlou wellness 
zónu, která nabídne velkou ceremoniální saunu pro sau-
nové rituály, tři finské sauny, parní saunu, dva ochlazovací 
bazénky, whirlpool, Kneippův chodník, ledovou jeskyni, 
zážitkové sprchy a odpočívárnu. Bude tam také občerstvení 
a samostatné šatny pro wellness zónu. Musím zopakovat, že 
připravujeme velký komplex pro všechny generace našich 
občanů. Nebude to jenom sportoviště, ale místo pro rodiny 
s dětmi, pro seniory a pro lidi potřebující relaxovat a nabírat 
nové síly po práci.“

Prostějovští plavci s tím ale nesouhlasí…
„To je mnohem složitější. Já i moji kolegové jsme opakova-
ně neformálně jednali s několika členy plaveckého oddílu. 
Uměli jsme najít shodu. Nový bazén bude obrovským kro-

kem vpřed a většina profesionálů uznává, že ‚pětadvacítka‘ 
naprosto dostačuje. Když to ale tihle lidé řeknou přímo na 
půdě plaveckého oddílu, jsou překřičeni. Pokud chtějí zůstat 
součástí oddílu a věnovat se plavání, je jim ‚důrazně doporu-
čováno‘, aby svůj postoj nikde neříkali a nechali malou sku-
pinku lidí zastávajících radikální názory mluvit za ně. Lidsky 
je chápu, jsou ve složité situaci a není pro ně snadné veřejně 
se postavit za řešení vybrané městem.“

A co tolik zmiňované referendum?
„Referendum o  velikosti bazénu, které je několika lidmi 
oznamováno jako téměř hotová věc, je ve skutečnosti teprve 
na začátku. Není vůbec jisté, zda doputuje až na jednání 
zastupitelstva. První pokus petičního výboru zcela selhal. 
Magistrát dokumenty zkontroloval a  vrátil iniciátorům. 
Plavecký oddíl ve svých mediálních vyjádřeních hovoří 
o drobných nesrovnalostech na petičních arších, které hod-
lá rychle odstranit. To ale není pravda. Ve skutečnosti žádný 
z petičních archů, které město obdrželo, nebude možné už 
nikdy akceptovat. S těmito archy někdo po podpisu občanů 
manipuloval a dotiskl na ně další pasáže textu. Tyto pasáže 
tam v době podpisu občanů nebyly. To je nejen nefér, ale 
především je to v  rozporu se zákonem. Ani jeden petiční 
arch v tomto smyslu nesplňuje podmínky zákona.“

Nemůže město archy s dodatečně dodanými 
texty přece jenom akceptovat? 

„V žádném případě. Referendum má svá pravidla daná zá-
konem a ta je třeba dodržet. Navíc to není vůbec levná věc. 
Pokud bychom referendum uspořádali samostatně, stálo by 
někde mezi jedním a dvěma miliony korun. Kdybychom je 
spojili s nějakými volbami, bude to levnější, ale nikoliv za-
darmo. Proto je zákon přísný a požaduje splnění řady pod-
mínek. A nezapomínejme na občany, kteří byli tímto způ-
sobem uvedeni v omyl. Na tomto místě ještě musím zmínit 
poslankyni Naiclerovou, která město vyzvala k akceptování 
předložených podpisů. Považuji za naprosto neuvěřitelné, 
když zákonodárce vyzývá samosprávu k porušování zákona. 
Kdyby byla primátorkou paní Naiclerová, zákony by zřejmě 
nic neznamenaly. Já ale hodlám řídit město férově a soula-
du s naším právním řádem. Když to tedy shrnu, nejvyšším 
orgánem města je zastupitelstvo, které už o variantě bazénu 
rozhodlo. Ale pokud organizátoři petiční akce shromáždí 
v souladu se zákonem dodatečné množství podpisů a splní 
i všechny další podmínky stanovené legislativou, zastupitel-
stvo referendum vyhlásí a město je zorganizuje. “

Jaký je váš postoj k prostějovskému 
plaveckému oddílu?

„Plavání je důležité nejen pro sportovce, ale patří k  zá-
kladním dovednostem každého z nás. Proto pro nás bude 
plavecká výuka vždy patřit k  prioritám. Plavecký oddíl 

je naším přirozeným partnerem. Město jej dlouhodobě 
podporuje a částečně financuje. Na tom bych nechtěl nic 
měnit. Že se několik lidí rozhodlo vybírat peníze za výuku 
plavání, která byla součástí školního vyučování, je samo-
zřejmě nepřijatelné. Na základní škole opravdu není mož-
né si nechat platit od rodičů školné a stejně tak děti není 
možné bez vědomí jejich rodin přihlašovat do plaveckého 
oddílu a čerpat na ně dotace. Věřím, že po aféře Aleše Ma-
tyáška už to budou jednou provždy všichni vědět. I v tom-
to případě, který už prošel prvoinstančním soudem, jsme 
ale jako město postupovali maximálně vstřícně. Dali jsme 
plaveckému oddílu mnoho týdnů čas, aby si udělal 
v  seznamu členů pořádek. Pan Matyášek ro-
diče objel na kole a  nechal je podepsat 
souhlas se členstvím dětí. Ani tak to 
nebylo v souladu se stanovami spolku, 
které požadovaly přihlášku, ale lepší 
než nic. Nebýt tohoto postoje města, 
neoprávněně evidovaných členů by 
nebylo jen 13, ale zhruba 150. Škoda 
by byla mnohem vyšší a Aleši Maty-
áškovi by u soudu nehrozila jen po-
kuta, ale něco mnohem horšího.“

Můžete ještě na závěr shr-
nout, 

o jakých částkách 
se v případě nového 
aquacentra bavíme?

„Podle dosavadních propočtů 
vyjde varianta schválená měs-
tem asi na 740 milionů korun 
v  investicích, na které bude 
možné čerpat dotaci Národní 
sportovní agentury až 120 milio-
nů. Varianta s  padesátimetrovým 
bazénem by stála miliardu a  bylo 
by na ni možné získat pouze 40 
milionů dotace. Také roční provoz-
ní ztráta vychází lépe pro schválenou 
variantu. Nové zařízení s bazénem 25 
x 25 metrů bude ročně generovat asi 
10 až 15 milionů korun ztráty, předi-
menzovaná padesátimetrová varianta 
by znamenala roční ztrátu 25 až 30 mili-
onů. Hovořím samozřejmě o předpokládaných 
částkách při zachování přijatelného vstupného 
pro veřejnost, což je náš cíl. Chceme maximálně 
navštěvované zařízení pro všechny, nikoliv drahý lu-
xus pro vybrané. Zkráceně řečeno, kdo uvažuje jako 
řádný hospodář, tomu vychází varianta schválená 
zastupitelstvem jako mnohem lepší pro celé město.“
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PROSTĚJOV V  minulých dnech prostějovská 
radnice zveřejnila nové vizualizace budoucího 
akvacentra, které má vyrůst v lokalitě Koupelky. 
V posledních dnech se pak také o novém bazénu 
stále častěji hovoří a pokračují debaty ohledně 
délky bazénu. Primátora Františka Juru jsme 
proto požádali o vyjádření, jak projekt pokročil, 
a co říká na aktuální situaci okolo jeho výstavby.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Jan FREHARJan FREHAR
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

KOUPÍM DO SBÍRKY
STARÉ PIVNÍ LÁHVE A SKLENICE
S NÁPISY, SBÍRKU I JEDNOTLIVÉ 

KUSY, TEL.: 732 170 454

Koupím starý motocykl
nebo moped,  možno i poškozený, 

nekompletní atd. 
Tel.: 777 746 668

Jsou vzpomínky,Jsou vzpomínky,
které nikdy nevymažeš… které nikdy nevymažeš… 

Jsou lidé, na které nikdy nezapomeneš…Jsou lidé, na které nikdy nezapomeneš…

Dne 26. června 2025 Dne 26. června 2025 
vzpomeneme 7. výročí úmrtí vzpomeneme 7. výročí úmrtí 
pana Štefana KÚTNÉHO  pana Štefana KÚTNÉHO  

z Plumlova. z Plumlova. 
S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná
manželka Danuše, manželka Danuše, 

děti a vnoučata.děti a vnoučata.

Petr Beneš 1980 Hluchov
Zdeněk Možiš 1948 Vrahovice
Mgr. Věra Rubešová 1951 Prostějov
Štefan Marál 1939 Prostějov
Miroslav Ramiro Kaštyl 1977 Otinoves
Zdeňka Ježková 1924 Vícov
František Hrbata 1937 Prostějov
Libor Suchánek 1970 Klenovice na Hané
František Svoboda 1938 Prostějov
František Grepl 1942 Prostějov
Antonín Slezák 1950  Určice

Jitka Hadrová 1946 Ptení
Vlastimil Černý 1952 Víceměřice

Ing. Stanislava Hudcová 1944 Prostějov

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez ovocných stromů,
sekání travních porostů, kácení stromů,

údržba živých plotů, čištění
zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Odvoz fekálií - čištění
kanalizace.

Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

Pondělí 23. června 2025
Josef Hynek 1942 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov  

Úterý 24. června 2025
Miloslav Smékal 1947 Přemyslovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Středa 25. června 2025
Marie Marecká 1935 Hruška 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 

Středa 25. června 2025
Ing. Eduard Cásek 1958 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Vojtěch Piňos 1957 Otinoves 12.30 Smuteční síň Mlýnská  úzký rodinný kruh

Prodám za symbolickou cenu
3 zánovní sedačky.

1. 200 ×  90 cm
2. sedačka do „L“245 × 90 cm – L-
     -150 × 90 cm + kostka 90 × 60 cm
3. rozkládací sedačka 130 × 90 cm.

Info na tel.: 777 033 462

Prodám 6 ks židlí, dovoz Itálie,
cena 5.000 Kč. Tel.:777 641 648

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ SLUŽBY
V DOMÁCÍM  PROSTŘEDÍ KLIENTA.

Výpomoc s nákupy, polohování + obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení mazlíčků, příp. procházky, 

doprovod k lékaři, na úřady, dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost a diskrétnost samozřejmostí. Možné reference.

Cena dle nátročnosti po dohodě s klientem. Tel.: 775 000 239.

25
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Dne 25. června 2025 Dne 25. června 2025 
vzpomeneme 30 let od úmrtí vzpomeneme 30 let od úmrtí 
pana Zdeňka FALTÝNKApana Zdeňka FALTÝNKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají
manželka, dcera Jolanamanželka, dcera Jolana

a syn Radeka syn Radek
s rodinami.s rodinami.

Dne 24. června 2025 Dne 24. června 2025 
uplyne 9 roků,uplyne 9 roků,

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Miroslav SELINGERpan Miroslav SELINGER

z Otinovsi. z Otinovsi. 
Stále vzpomínajíStále vzpomínají

dcery Jana a Naďadcery Jana a Naďa
s rodinami.s rodinami.



4.kolo444.kk

200 g mraženého hrášku
200 g mrkve
200 g brambor
200 g jablek
1 citron
6 PL majonézy
7 PL zakysané smetany
250 ml zeleninového vývaru
20 g želatiny
5 vajec
1 červená paprika
sůl
pepř
zelená petrželka

AEROBUS, 

CIRY, 

ČÍNA, 

CHOCHOL, 

CHVÁSTAL, 

KLASY, 

NAPRAVO, 

OREL, 

OSKA, 

OVES, 

RAFT, 

SHÍH, 

SKVOST, 

SLÁĎ, 

SMAHA, 

SNOS, 

SOBO, 

SONÁTA, 

SOUMĚR, 

SPÁD, 

SVOD, 

SVRCH, 

TICHO, 

TRASY, 

VRCHLABÍ, 

VŘES, 

ZLUČ

Správná odpověď: …změnit

Správná odpověď: 8, 5, 8, 7

1. tajenka: …pomleté vlašské ořechy a…

…této směsi pak po částech…

Správná odpověď: Světlo

2. tajenka:

Co je užitečnější, 
když je to rozbité?kdykdyž
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Vejce si uvaříme natvrdo, oloupeme 
a necháme vychladnout. Brambory uva-
říme ve slupce, necháme vychladnout, 
(1.  malé kostky. (2. tajen-

, dáme vychladit a mrkev nakrájíme 
na malé kostky. Zbylou zeleninu a jablko 
nakrájíme také na malé kostky. Pokape-
me citronovou šťávou a  vše smícháme 
dohromady. Přidáme majonézu, zaky-
sanou smetanu, pokrájenou petrželku, 
osolíme, opepříme a  důkladně promí-
cháme. V  zeleninovém vývaru připra-
víme želatinu dle návodu a  přilijeme 
k  zeleninové směsi. Srnčí hřbet vyloží-
me potravinářskou fólií a  navrstvíme 
polovinu zeleninové směsi. Poklademe 
celá oloupaná vejce a navrstvíme zbytek 
zeleninové směsi. Uhladíme a  dáme do 
lednice ztuhnout.

Které z následujících tancù na festivalu neuvidíte?

Bøišní tanceA Irské tanceB

SOUTEZE@

Jak vyhrát?t??????????????????

1. místo: Jan Okleštěk

2. místo: Tereza Vychodilová

3. místo: Jiří Coufal

KELTSKÁ NOC

Výherce: Jaroslav Soldán

FATI BARBERSHOP



Filmovým hitem Účastníci zájezdu se letos nechali inspirovat organizátoři 
Tištínských hodů, které se budou konat v sobotu 28. června od 16:00 hodin 
v areálu Malého háječku v Tištíně. Kromě oblíbené show v podání místních 
ochotníků však návštěvníky čeká i další zajímavý program. 

„Umíme se bavit sami!“ dokazují už 
řadu let v  Tištíně. V  rámci zdejších 
hodů si místní nadšenci a  ochotníci 
každoročně připraví show, která by 
svojí zábavností převálcovala všechny 
silvestrovské programy napříč celým 
televizním spektrem. 
Oblíbené představení pak doplní kon-
cert kapely Koňaboj, bublinková Bubble 

show a  program s  názvem Tancem ko-
lem světa, který bude zaměřen na výuku 
různých tanečních stylů jako například 
country, swing, dobové tance, orientál-
ní, flamenco, latinsko-americké rytmy 
a další. Od 20:00 hodin vypukne taneční 
zábava s  kapelou TTQ. Součástí akce 
budou i  další atrakce, stánky a  bohaté 
občerstvení. Hody pak zakončí nedělní 
mše svatá v kostele sv. Petra a Pavla.  

KDY: SOBOTA 28. ÈERVNA OD 16:00 HODIN 
KDE: MALÝ HÁJEÈEK

TIP VEÈERNÍKU

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

pátek 27. června
17:30 Robin Zoot
koncert
sobota 28. června
19:30 RedZed
koncert
do 27. června
POP ART
výstava současných tvůrců 
a ikon pop artu

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

středa 25. června
13:00 Setkání jubilantů 

města Prostějova
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
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KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
od 23. 6. do 20. 7.
celá knihovna uzavřena

„Nové“ hody ve Slatinkách 
Hodové slavnosti proběhnou poslední červnový víkend i ve Slatinkách. Páteční 
večer odstartuje ve 20:00 tradiční hodová zábava za doprovodu energické kapely 
ROXY. Sobota nabídne bohatý program už od 13:00 hodin. V  16.00 hodin se 
diváci mohou těšit na adrenalinový vrchol odpoledne, a to seskok výsadkářů, jenž 
slibuje nevšední zážitek pro malé i velké. Večerní program poté rozjede nejprve 
Elán revival, na který naváže Metallica revival. O zábavu až do nočních hodin se 
pak postará kapela Stanley rock. Organizátoři v  podání dobrovolných hasičů si 
navíc připravili i  řadu atrakcí pro děti od skákacího hradu přes hasičskou pěnu 
až po oblíbené soutěže pro děti i dospělé. Chybět nebude ani historie vojenské 
techniky či moderní airsoftové zbraně. Své umění pak předvedou i psovodi Policie 
ČR a přihlásit se můžete také do tomboly s velmi atraktivními cenami. 

Zahájení koupací sezóny v Otaslavicích
Biotop v Otaslavicích otevře své brány od pátku 27. června a první víkend bude 
patřit akcím. Už v  pátek večer proběhne první letní kino letošní sezóny, kdy se 
mohou návštěvníci těšit na český film Moře na dvoře od 21.15 hodin. Sobotní 
odpoledne pak bude spojené s vítáním prázdnin, kdy na děti budou čekat různé 
vodní soutěže a soutěž v plavání. Chybět nebude ani diskotéka pro děti, kterou 
večer v případě zájmu doplní i zábava pro dospělé. 

Vítání prázdnin ve Vícemìøicích
V sobotu 28. června se mohou těšit všichni školáci i předškoláci na bohatý program 
ve Víceměřicích. V areálu Bloudník proběhne od 15.00 hodin vítání dvouměsíčních 
prázdnin. V  rámci programu budou zábavné soutěže pro všechny účastníky, 
bublinková diskotéka, modelování balónků, třpytivé tetování, potisk hrnků, kreativní 
koutek a od 17.00 hodin dojde i na jízdu na ponících.

Rock na Plumlovì
V sobotu 28. června od 14:00 hodin se na pláži U Vrbiček u plumlovské přehrady 
bude konat pátý ročník akce Rock na Plumlově. V  programu postupně vystoupí 
Gabriela V. G., Jarek Filgas Band, Kokeno, Alband a Robbie Williams revival Brno.

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 23. června
17:30 Thunderbolts*
akční fantasy
20:00 Cizí jazyk
drama
úterý 24. června
17:00 Kouzlo derby
komedie 
20:00 Kino naslepo
náhodný film
středa 25. června
18:00 Lásko, neblázni!
komedie
20:00 Akce Monako
drama
čtvrtek 26. června
15:00 Kde končí láska
drama
17:15 F1
drama
20:15 M3GAN 2.0
horor
pátek 27. června
15:00 Lilo & Stitch
rodinné
15:15 Pohádky pro Hurvínka
pro děti / MINI KINO
17:30 F1
20:30 M3GAN 2.0
sobota 28. června
15:00 Lilo & Stitch
17:30 F1
17:45 Pohřbené naděje
dokumentární / KINOKAFE
20:30 28 let poté
horor
neděle 29. června
10:30 Jak vycvičit draka
rodinné
15:10 Zlatý plán
dokumentární / KINOKAFE
17:30 Lásko, neblázni!
19:30 F1

do 31. srpna
Restaurování. Prosíme nesedat!
výstava
1945-2025 Osvobození Prostějova 

v obrazech
výstava 
do 14. září
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava
do 28. září
Druhý domov
výstava
do 4. ledna 2026
Úvazy šátků na Hané
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
15:00 Pozorování Slunce
probíhá za jasného počasí
22:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, hvězdo-
kup, mlhovin, galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Zeki Müller je bankovní lu-
pič, kterého právě propustili 
z  kriminálu. Peníze z  jeho 
dřívějších loupeží jsou ukryty 
přímo pod tělocvičnou školy, 
kde získá místo a nezbývá mu 
nic jiného než se vydávat za 
učitele. Žáci si ho díky blázni-
vým metodám výuky oblíbí, 
což převrátí celý jeho život 
vzhůru nohama...

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: SOBOTA 28. ÈERVNA 20:00
KDE: NOVA CINEMA

KOMEDIE

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 24. června
14:00 Hrátky s pamětí
zábavné
odpoledne

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 25. června
8:15 Řehořkovo Kořenecko
vycházka nejen pro seniory, ráno
společný odjezd autobusem (st. č. 11)

TIŠTÍNSKÉ HODY TIŠTÍNSKÉ HODY 
20252025

FAKJŮ PANE UČITELIFAKJŮ PANE UČITELI
Létající rabín v Plumlovì

Legendární prostějovská klezmerová kapela Létající rabín vystoupí v  pátek 
27. června od 19:30 hodin v Kamenném sále na zámku v Plumlově.

Zimní olymppijáda v Nezamyslicích
Zimní olymppijáda má v Nezamyslicích tradici tak dlouhou, že nikdo netuší, kdy 
to celé začalo. V  pátek 27. června od 15:55 se bude na fotbalovém hřišti konat 
už druhý ročník po druhém posledním ročníku této nesmrtelné akce, na niž se 
doporučuje dorazit v hřejivém zimním oblečení. K recesistickému klání se letos 
připojila také akce Plné hřiště. Na programu tak bude Běh na lyžích, soutěže na 
hřišti a  sjezd v  pěně. Akci společně pořádají Nezamysličtí mažoreti, TJ Haná 
Nezamyslice a místní hasiči, kteří vzkazují: „Vše bude ‚téměř‘ zdarma!“

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

pátek 27. června
19:30 Létající rabín
koncert

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
pátek 27. června
21:30 Jak se nám to mohlo stát
česká komedie
sobota 28. června
21:30 Moře na dvoře
česká komedie

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

-

@@

KOKENO,KOKENO,

GABRIELA V.G., GABRIELA V.G., 

ALBERT KRONEK 
ALBERT KRONEK 

+ ALBAND, JAREK 
+ ALBAND, JAREK 

FILGAS + BANDFILGAS + BAND

a ROBBIE WILLIAMS 
a ROBBIE WILLIAMS 

revival!revival!

B



Naleznete

SP
O

RT KULTURA
SPOLECNOSTˇ̌

w w w . v e c e r n i k p v . c z

Foto: Martin Zaoral

strana 20

Do Čech pod Kosířem dorazil Do Čech pod Kosířem dorazil 

i slavný oscarový režisér Jan i slavný oscarový režisér Jan 

Svěrák, byl v obležení hostůSvěrák, byl v obležení hostů

strana 23

strany 24 a 25

strana 31

25
06

18
10

13
4

25
06

16
10

13
2

svěrákůsvěráků

LONDÝN, PROSTĚJOV Skvělý týden prožil Jiří Lehečka v londýnském Queen’s 

Clubu, kde v generálce na Wimbledon postoupil až do finále, v němž prohrál s 

Carlosem Alcarazem 5:7, 7:6, 2:6. Během turnaje porazil i aktuální světovou čtyřku 

Jacka Drapera z Velké Británie, Alexe De Minaura, jedenáctého hráče žebříčku ATP. 

Přes porážku se světovou dvojkou se prostějovský tenista posunul zpět do první 

třicítky, jen tři pozice za dvaadvacátým místem, což dosud jeho maximem. 

➢Pokračování na straně 22

Ladislav VALNÝ
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Akce byla zahájena v úterý 17. červ-
na, kdy před prostějovskou radnicí 
mladým recitátorům předal pro-
stějovský primátor František Jura 
symbolický klíč od městských bran. 
Nedaleká socha T. G. Masaryka 
pak mohla spolu s  dalšími lidmi 
sledovat fantastické výkony akroba-

tů z  Losers Cirque Company, kteří 
předvedli svůj Konkurz. „Loseri byli 
super jako každý rok! Chybu udělali 
všichni, kteří nepřišli, protože je pře-
ce ‚básničky‘ nezajímají,“ komento-
val například Karel M.  
V  následujících dnech byla kromě 
vystoupení desítek sólových recitá-
torů i řady divadel poezie připravena 
také spousta večerních akcí. Jednalo 
se mimo jiné o koncerty na zahrádce 
Národního domu. Ve středu tam vy-
stoupila kapela The Juice hrající brit-
skou kytarovou hudbu ze 60. a 70. let, 
ve čtvrtek tamtéž zahrála pop-rocko-
vé songy skupina Acoustic Sphere. 

V pátek v noci pak lidé mohli zamířit 
do kostela sv. Jana Nepomuckého na 
veleúspěšnou Kytici, která vznikla 
díky zápalu divadelních nadšenců na 
nedalekém zámku v  Plumlově. To 
nejlepší však jako již tradičně přišlo na 
konec, kdy byl na uplynulou sobotu 
21. června připraven závěrečný večer 
spojený s předáváním ocenění. „Jsem 
hrdá, že Prostějov je již po dlouhá de-
setiletí dějištěm tak výjimečné kultur-
ní události. Je to živý důkaz, že poezie 
má stále co říct, že mladí lidé chtějí 
tvořit, mluvit, vyjadřovat se,“ uvedla 
v této souvislosti náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová.  

slova i létající akrobaty slova i létající akrobaty 
PROSTĚJOV Kouzelná slova, pronikavé myšlenky, odvážné fantazie, ale i vytréno-

vaná lidská těla. To vše poletovalo vzduchem během letošního 68. ročníku festivalu 

poezie, divadla a mladých talentů Wolkrův Prostějov.

AkciAkci  
   

Hudební Družfest: 

pro Večerník

původní 
reportáž 

Martin ZAORALMartin ZAORAL

ýýýpppppp

 2× foto: Marek Gerhard

-

Do čela prostějovského kina se drobná tma-
vovláska postavila v  roce 2017. Festivalová 
dramaturgyně a akademička proměnila Me-
tro 70 v českém stylu v model inovativního, 
komunitně orientovaného filmu. V kontextu 
malého města významně zvýšila kulturní 
dopad filmu prostřednictvím rozmanité 
programové tvorby a  originálních iniciativ. 
Vedla úspěšné oddělení kina od městského 
kulturního úřadu a etablovala ho jako nezá-
vislou, městskou instituci s  výraznou iden-
titou a větší tvůrčí svobodou. Prioritou jsou 

investice do vzdělávání a aktivně se zapojuje 
do národní filmové komunity. 
A jak ocenění přijala sama ředitelka? „Neče-
kala jsem to vůbec – netušila jsem, že kolega 
a zároveň předseda představenstva Asociace 
provozovatelů kin Dan Krátký mou nomi-
naci začátkem roku poslal. Udělal to docela 
tajnůstkářsky, až skoro potutelně – nic mi 
neřekl a pak mi jen beze slova poslal odkaz 
na hotový žebříček. Zrovna jsem se věnovala 
dceři, tak jsem si jen zběžně prohlédla prv-
ních pár jmen a říkala si, jak úžasné je vidět 

tolik žen na vlivných pozicích ve světovém 
filmovém průmyslu. V  tu chvíli mě vůbec 
nenapadlo, že seznam obsahuje i moje jmé-
no – považovala jsem to za příspěvek do prů-
běžné diskuse o zastoupení žen ve vedoucích 
pozicích, kterou s kolegy dlouhodobě vede-
me. Když jsem si pak své jméno v seznamu 
skutečně přečetla, úplně mě to vykolejilo 
– a  taky dojalo. Velice si téhle nenápadné, 
a přitom velmi upřímné podpory cením. Je 
pro mě důležité, když muž neváhá využít 
příležitost ocenit práci své kolegyně – prostě 

proto, že ji považuje za dobrou a důležitou. 
Právě tyhle drobné impulzy bývají nakonec 
těmi největšími gesty,“ sdělila exkluzivně Ve-
černíku jen pár dnů po zisku ocenění. 
Jak dodala, její práci to přímo neovlivňuje. 
„Tedy kromě přílivu energie, to zase ano. 
Ale třeba to aspoň pár lidí z Prostějova při-
měje podívat se ‚pod svícen‘ – a  zjistí, že 
mají na dosah ruky fantastické kino s  nej-
modernějšími technologiemi, programem 
přizpůsobeným pro všechny generace, a to 
od kolébky (Baby bio) přes batolata (Mini 

kino), aktuální premiéry až po pravidelné 
seniorské projekce za 70 korun. Součástí 
ocenění je také práce s komunitou – a  tak 
doufám, že víc organizací, spolků nebo zá-
jmových skupin objeví kino jako místo, kde 
mohou pořádat vlastní akce. Naše kinoka-
várna je v centru města, v krásném rozkvet-
lém parku, má vybavený bar a večer je ide-
álním místem pro setkávání. Pronájem stojí 
jen pár stovek – stačí mi napsat na kino@
metro70.cz a domluvit se,“ dodala s úsmě-
vem Barbora Kucsa Prágerová. 

Martin ZAORAL
V rámci Družfestu vystoupila celá řada hudebních pro-
jektů, ve většině se jednalo o alternativní elektronickou 
či hiphopovou hudbu, na své si však přišli i  milovníci 
dalších hudebních žánrů. „Pátek byl výborný, to se ná-
dvoří zámku prakticky celé zaplnilo, všichni ze sebe vy-
dali maximum a užili si to. Bohužel sobotní návštěvnost 
naopak byla velmi slabá,“ zhodnotil hlavní organizátor 
Družfestu Zbyněk Král. 

S  velmi dobrým ohlasem se v  sobotu setkalo odpo-
lední klaunské vystoupení, nicméně na hlavní večerní 
program, v němž mimo jiné vystoupila kapela WWW 
Neurobeat přišlo opravdu velmi málo lidí. „Přitom tuhle 
dnes již legendární kapelu tady u  nás ani nikde jinde 
v okolí lidé jen tak neuslyší,“ posteskl si Zbyněk Král, kte-
rý se však rozhodně nevzdává. „Budeme dál tlačit hud-
bu, která nám přijde kvalitní a smysluplná. Příští rok tak 
určitě připravíme další ročník Družfestu. Nějaká jména 
už máme vyhlédnutá,“ uzavřel nezdolný organizátor. 

PROSTĚJOV Ředitelka kina Metro 70 Barbora Kucsa Prágerová se dostala do výběru Top Women in 
Global Cinema 2025, což je žebříček, který každoročně sestavuje odborný portál Celluloid Junkie. Ten 
patří mezi nejvlivnější média zaměřená na provoz kin a distribuci filmů a jeho žebříček padesáti žen 
z celého světa je v oboru považován za prestižní ocenění. Do výběru se dostala jako vůbec první Češka. 

-
-

Kristýna BOHATOVÁ

Foto: Facebook 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Dva dny plné neotřelých hudebních projektů i zavedených jmen pro všechny fajnšmekry i mi-
lovníky tance všech věkových skupin. Přesně to nabídl dvoudenní Družfest, který se v pátek 13. a v sobotu 
14. června konal jak na nádvoří prostějovského zámku, tak i v prostorách hudebního klubu nacházejícího se 
v ulici Dr. Horáka. Jak jej s odstupem času hodnotili sami organizátoři?

 
 sobotasobota

TOVAČOV Máte-li rádi umění a historii, udělejte si výlet na zámek v Tovačově, kde 
představí svoji tvorbu výtvarnice a spisovatelka Lilian Amann. Vernisáž výstavy 
je naplánována na neděli 29. června od 17.00 hodin. Bude to vůbec poprvé, co 
obrazy zaplní nově zpřístupněnou komnatu nejstarší části historické památky.  
Obrazy Lilian Amann budou instalovány v prv-
ním patře takzvaného Pernštejnského křídla, což 
je nejstarší část tovačovského zámku. Komnata, 
ve které bude instalováno kolem dvaceti maleb 
na plátně a dřevě, má krásně obloukovité klenby.  
„Pro letošní komorní výstavu jsem mimo jiného 
vybrala cyklus pěti maleb ‚Dětské sny‘ vytvoře-
né ve škále zemitých přírodních barev. V centru 
pozornosti u mě zůstává člověk a jeho tvář jako 
dokonalý prostředek neverbální komunikace,“ 
představila vystavenou práci sama autorka.
Výtvarnice a spisovatelka se na zámek Tovačov 
pravidelně vrací. Poprvé zde vystavila své mal-
by a plastiky ve skvostném Vídeňském křídle již 

před 20 lety. Další jubileum slaví 
letos vydání druhého dílu knížky 
hravých básniček LovSlov II. s 
autorčinými černo-bílými ilu-
stracemi, který byl slavnostně 
pokřtěn v avantgardní br-
něnské kavárně Liberty. 
První díl na zámku 
představila Lilian 
Amann před 10 lety 
a letos na vernisáži 
představí druhý díl. 
Výstava potrvá do 
29. září 2025. (mls)

v Tovačově, kde
rnisáž výstavy 
c poprvé, co
é památky.  
ileum slaví 

dílu knížky 
Slov II. s 
lými ilu-
vnostně 

ní br-
ty.



Kromě vysokého bodového hod-
nocení a zlatých medailí byly taneč-
nice porotou odměněny potleskem 
vestoje, slzami dojetí a  krásnými 
slovy chvály. „Dětská choreogra-
fie ‚Sur L’amour‘, vypraví poetický 
příběh o lásce a citech, které hýbou 
světem i  srdcem každé tanečnice. 
Nádherné kostýmy, dokonalé po-
hybové provedení i  náročné prvky 
tvoří na tanečním parketu úžasné 
představení, které zahřeje u  srdce 
každého v  publiku. Vítězství na 
Mistrovství ČR a zlaté medaile jsou 
pro malé tanečnice významnou od-
měnou,“ uvedla pro Večerník Rena-
ta Petrželová z  prostějovské JUST 
DANCE COMPANY.
Další úspěšnou choreografií junio-
rek je „Escape In Darkness“, která 
je nádherná propracovaností, lad-
ností a detaily. Choreografie v sobě 
skrývá nejen krásu z  pohybu, ale 
také hluboké poselství k  zamyš-

lení nad lidskostí. Vystoupení je 
nezapomenutelným zážitkem. „Se 
všemi svými choreografiemi měla 
děvčata obrovské úspěchy po celou 
jarní taneční tour i  v  dalších sou-
těžích, a  to například na Mia Fes-
tivalu, Best World Dan-
ce Group, Best Dance 
Cupu, kde se vždy, a  to 
i  přes silnou konkuren-
ci, umístila na stupních 
vítězů,“ popsala Renata 
Petrželová. „Za skvělé 
výsledky a  ocenění je 
namístě velké podě-
kování především tre-
nérkám Margaret a  Ka-
rolíně Zedníčkovým, 
které svým svěřenkyním 
předávají nejen taneční 
dovednosti, ale i  lásku 
k tanci, trpělivost a obě-
tavost. Tanečnicím patří 
díky za jejich výkony, 

obrovské nasazení a píli. Rodičům 
za velkou podporu a vytvoření sil-
né fanouškovské základny. Zvláštní 
poděkování náleží firmě Kovový-
roba – Jiří Klusák, Prostějov za vý-
robu dokonalé lodi, která proplula 
s lehkostí všemi soutěžemi, právem 
sklidila obdiv při každém vystou-
pení a  pomohla divákům ponořit 
se do strhujícího příběhu,“ uzavřela 
Renata Petrželová. 
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Do Plumlova pøijel senátor i ministr

Jako první se slova ujala starostka 
Plumlova Gabriela Jančíková: „Dneš-
ní den je významný hned z několika 
důvodů. Význačné výročí slaví naše 
farnost, zahajujeme rekonstrukci fa-
sády na našem zámku a samozřejmě 
vzdáváme hold našim hasičům.“ 
Velký význam Plumlova pro regi-
on zmínil i  prostějovský primátor 
a  senátor František Jura: „Plumlov 
je pro Prostějov velmi důležitý. 
Zvláště co se týká rekreace pro naše 
občany.“ Jak podotkl, díky zdejším 
hasičům se podařilo zvládnout 
podzimní hrozbu povodní. „Za to 
jim opět děkuji,“ dodal Jura. 
K  oslavám patrona hasičů se letos 
přidala i farnost. Zdejší Farní kostel 
Nejsvětější Trojice byl totiž dokon-

čen v  roce 1555 a  letos slaví 470. 
narozeniny. Nejdůležitějším oka-
mžikem oslav bylo ale pro Plumlov 
poklepání základního kamene, kte-
rým byla odstartována oprava zá-
mecké fasády. Zámek byl postavený 
v 17. století Janem Adamem z Lich-
tenštejna. Dokončeno bylo pouze 
jedno křídlo, přesto se stal v  roce 
2023 plumlovský zámek národní 
kulturní památkou, a  to díky své 
výjimečnosti. Je v  majetku města 
Plumlova, který již několik let stav-
bu postupně rekonstruuje. „Náš zá-
mek patří k  architektonickým uni-
kátům v  republice. Jeho údržba je 
finančně velmi náročná. Bez pomo-
ci státu, kraje ale i města Prostějova, 
našeho dobrého souseda, bychom 
se do jeho oprav nemohli pustit,“ 
vysvětlila Gabriela Jančíková. Uni-
kátní stavba vysokého zámku chát-
rá zejména z vnější části a tak bylo 
rozhodnuto právě o  opravě fasády. 
„Protože finanční prostředky získa-
né z dotací nepokryjí celkové nákla-

dy na opravu, vypsali jsme veřejnou 
sbírku. Zájemci a  příznivci zámku 
mohou přispívat na transparentní 
účet 131-2097450217/0100,“ do-
dala starostka. 
O  kulturní program se postarala 
Holóbkova mozeka a  děti ze zdejší 
ZUŠ. Zájemci měli možnost podívat 
se i  na výstavu hospodářského zví-
řectva, kterou pořádali plumlovští 
chovatelé. Ti navíc slavili 75. výročí 
od svého založení.  
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KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 26. června 2025 proběhne v Prostějově slavnostní uložení dalších 
14 kamenů zmizelých (Stolpersteine) připomínajících osudy židovských obyvatel města, 
kteří byli během druhé světové války zavražděni nacistickým režimem. Projekt realizuje spo-
lek v Prostějově od roku 2019. Letos počet kamenů v ulicích města dosáhne čísla sto. 
Jedním z letošních kamenů bude i ten věnovaný 
rodině Bleichfeldových, který ponese QR kód. 
Jeho prostřednictvím se lidé na místě dozvědí 

více o tragickém osudu této rodiny a širších his-
torických souvislostech. Tento inovativní krok 
má za cíl přiblížit veřejnosti příběhy obětí ještě 

srozumitelněji a osobněji. Oficiální část ukládání 
se jmény Malvíny a Bedřišky Löwových se usku-
teční v 11 hodin před domem číslo 8 na náměstí 
T. G. Masaryka 8. 
Akci pořádá spolek Hanácký Jeruzalém ve spo-
lupráci s  městem Prostějov, soukromými dárci 
a nově také s Muzeem a galerií v Prostějově. (kib)

PLUMLOV Tradiční Floriánské slavnosti se v Plumlově konaly v neděli 15. června. A neslavili při nich 
jen zdejší hasiči, ale v podstatě celý region. Do městečka pyšnícího se unikátním zámkem zamířil 
také ministr práce a místopředseda vlády Marian Jurečka, senátor a primátor Prostějova František 
Jura a hejtman Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk. Popřáli nejen hasičům, ale také již zmíněné-
mu zámku. Poklepáním na základní kámen rovněž zahájili rekonstrukci jeho fasády.

PRAHA, PROSTĚJOV Finále prestižních tanečních soutěží BEST 
OF THE BEST – MČR a TMD CHAMPIONSHIP, která se konala 
v  Praze, úspěšně ovládly v  kategoriích art/freestyle/show dance 
tanečnice z Prostějova a přivezly si domů zasloužené zlato. Velký 
ohlas zaznamenala zejména juniorská choreografie „Another Life, 
Another Chance“, která divákům doslova brala dech. Je silným a zá-
roveň dojemným příběhem. Zaujme nejen svou hloubkou emocí, 
ale i mimořádnou dynamikou a propracovaností. 

PRAHA PROSTĚĚJOV Fi ál iž í h č í h ěží BESTV

Taneènice z Prostìjova excelovaly v Praze
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL
V expozici si můžete leccos osahat, zkusit V expozici si můžete leccos osahat, zkusit 
a  prožít. Pokud máte doma malého Kolju, a  prožít. Pokud máte doma malého Kolju, 
zvídavého Edu nebo Šípkovou Růženku, zvídavého Edu nebo Šípkovou Růženku, 
vezměte je rozhodně s sebou! Vzkazují tvůr-vezměte je rozhodně s sebou! Vzkazují tvůr-

ci výstavy, která je nyní výtvarně působivější 
a obohacená o nové rekvizity z filmů jako na-a obohacená o nové rekvizity z filmů jako na-
příklad Kolja, Po strništi bos, Tmavomodrý příklad Kolja, Po strništi bos, Tmavomodrý 
svět, Obecná škola, Vratné lahve nebo Kuky svět, Obecná škola, Vratné lahve nebo Kuky 
se vrací. „Mám radost, že to muzeum vzalo se vrací. „Mám radost, že to muzeum vzalo 
z  gruntu. Že nejde o  nějaké oprášení, ale z  gruntu. Že nejde o  nějaké oprášení, ale 
o novou a vylepšenou koncepci,“ komento-o novou a vylepšenou koncepci,“ komento-
val režisér Jan Svěrák. Lidé se tak mohou tě-val režisér Jan Svěrák. Lidé se tak mohou tě-
šit například na velké letadlo messerschmitt šit například na velké letadlo messerschmitt 
z Tmavomodrého světa, vlka ze Tří bratrů či z Tmavomodrého světa, vlka ze Tří bratrů či 
postavičky z filmu Kuky se vrací. „Většina vel-postavičky z filmu Kuky se vrací. „Většina vel-

kých fotek, které jsou v expozici, se vyráběla 
znovu ve svěžích barvách a my jsme k nim znovu ve svěžích barvách a my jsme k nim 
měli s tátou napsat popisky. To vzpomínání měli s tátou napsat popisky. To vzpomínání 
bylo milé a  snad bude bavit i  návštěvníky,“ bylo milé a  snad bude bavit i  návštěvníky,“ 
dodal Jan Svěrák. blíbená výstava nově zís-dodal Jan Svěrák. blíbená výstava nově zís-
kala prostory, kde v minulosti byla umístěna kala prostory, kde v minulosti byla umístěna 
expozice historických kol. expozice historických kol. 
Na zámku se v  průběhu léta ještě objeví Na zámku se v  průběhu léta ještě objeví 
minikino, obří loutka vlka, domek kapitána minikino, obří loutka vlka, domek kapitána 
Hergota, ale i přípravné kresby k  loutkám Hergota, ale i přípravné kresby k  loutkám 
od Jakuba Dvorského. „Návštěvníci naši od Jakuba Dvorského. „Návštěvníci naši 

výstavu často označují za milé překvapení. 
Teď jim k tomu ještě přidáme bonus v po-Teď jim k tomu ještě přidáme bonus v po-
době nového prostoru pro dětskou zvída-době nového prostoru pro dětskou zvída-
vost. Jako tatínek tří dětí to oceňuju dvojná-vost. Jako tatínek tří dětí to oceňuju dvojná-
sob,“ pochvaloval si kastelán zámku Čechy sob,“ pochvaloval si kastelán zámku Čechy 
pod Kosířem Martin Váňa. pod Kosířem Martin Váňa. 
Kromě rozšíření o další interaktivní sály se Kromě rozšíření o další interaktivní sály se 
výstava dočkala i nového vizuálního poje-výstava dočkala i nového vizuálního poje-
tí. „Nový design jsem koncipovala tak, aby tí. „Nový design jsem koncipovala tak, aby 
harmonicky korespondoval s architekturou harmonicky korespondoval s architekturou 
zámku a navazoval na jeho stávající esteti-zámku a navazoval na jeho stávající esteti-
ku,“ popsala svůj tvůrčí záměr scénografka ku,“ popsala svůj tvůrčí záměr scénografka 
Vlastivědného muzea v Olomouci Terezína Vlastivědného muzea v Olomouci Terezína 
Černohorská.  

Děti se stanou 
herci i režiséry

Edukační programy dětem přiblíží nejen Edukační programy dětem přiblíží nejen 
film jako médium, ale i příběhy ze Svěráko-film jako médium, ale i příběhy ze Svěráko-
vých pohádek. „Nebude to žádné biflování. vých pohádek. „Nebude to žádné biflování. 
Děti se stanou scenáristy, herci i režiséry. Ti Děti se stanou scenáristy, herci i režiséry. Ti 
menší si budou povídat o lese a parku, ti vět-menší si budou povídat o lese a parku, ti vět-
ší si zkusí vytvořit vlastní krátký film přímo ší si zkusí vytvořit vlastní krátký film přímo 
v  prostředí zámeckého areálu,“ zve Lenka v  prostředí zámeckého areálu,“ zve Lenka 
Faltýnková, edukační pracovnice zámku. Faltýnková, edukační pracovnice zámku. 
Letos se v programu objeví nejen spousta Letos se v programu objeví nejen spousta 
novinek pro školy, ale i akce pro celé rodiny. novinek pro školy, ale i akce pro celé rodiny. 
Plánují loutkové divadlo, workshopy anima-Plánují loutkové divadlo, workshopy anima-
ce nebo třeba filmově zaměřené pátrací hry. ce nebo třeba filmově zaměřené pátrací hry. 

Letní sezóna jako z filmu

A  co dalšího zámek chystá? Vedle oblíbe-A  co dalšího zámek chystá? Vedle oblíbe-
ných kostýmovaných prohlídek, koncertů ných kostýmovaných prohlídek, koncertů 
a  divadelních večerů zvou na Zámecké a  divadelních večerů zvou na Zámecké 
soirée. Koná se 16. srpna přímo v komna-soirée. Koná se 16. srpna přímo v komna-
tách a nabídne zážitek pro malou skupinu tách a nabídne zážitek pro malou skupinu 
hostů. „Pokud jste si někdy chtěli připadat hostů. „Pokud jste si někdy chtěli připadat 
jako hrabě nebo hraběnka, je tohle vaše jako hrabě nebo hraběnka, je tohle vaše 
příležitost,“ říká kastelán Váňa. Doplnil, že příležitost,“ říká kastelán Váňa. Doplnil, že 
v  současnosti dokončují práce na Malém v  současnosti dokončují práce na Malém 
rybníku a již 19. června znovuotevírají hlav-rybníku a již 19. června znovuotevírají hlav-
ní vstup do zámeckého areálu, který musel ní vstup do zámeckého areálu, který musel 
být dočasně uzavřen.  být dočasně uzavřen.  
Na Velkém rybníku bude stavba probí-Na Velkém rybníku bude stavba probí-
hat až do první poloviny příštího roku. hat až do první poloviny příštího roku. 
Zároveň připravují projekty na další re-Zároveň připravují projekty na další re-
konstrukci zámku a rozvoj parku. Novin-konstrukci zámku a rozvoj parku. Novin-
kou sezóny je také prodloužení modré kou sezóny je také prodloužení modré 
turistické trasy ve spolupráci s  Klubem turistické trasy ve spolupráci s  Klubem 
českých turistů. „Olomoucký kraj inves-českých turistů. „Olomoucký kraj inves-
toval do revitalizace zámku milióny korun toval do revitalizace zámku milióny korun 
a  letos v tom bude pokračovat. Věřím, že a  letos v tom bude pokračovat. Věřím, že 
to návštěvníci ocení, stejně jako obnove-to návštěvníci ocení, stejně jako obnove-
nou expozici svěrákovských filmů, která nou expozici svěrákovských filmů, která 
dokáže lidi přenést do míst, jež si v těchto dokáže lidi přenést do míst, jež si v těchto 
snímcích tak oblíbili,“ uvedla náměstkyně snímcích tak oblíbili,“ uvedla náměstkyně 
hejtmana Olomouckého kraje pro oblast hejtmana Olomouckého kraje pro oblast 
kultury Monika Hryzbilová. kultury Monika Hryzbilová. 
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Každý máme někde v hlavě bláznivý nápad 

a při téhle soutěži pro vás bude klíčový. 

Stačí do pátku 27. 6. zaslat odpověď
na soutěžní otázku na e-mail souteze@vecernikpv.cz

s předmětem „BODYPAINTING“ a přidat své jméno a tel. číslo.
Zařadíte se tím do losování o vouchery služeb paní Holíkové.

Jaký bodypainting byste si nechali udělat, 
kdybyste se nemuseli vůbec stydět?

Může být vtipný, extravagantní, osobní... Fantazii se meze nekladou! 
Jako malé plus můžete přiložit nákres nebo inspiraci.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:

1. MÍSTO - bodypainting v hodnotě 1 000 Kč,

2. MÍSTO - malba hennou a jaguou v hodnotě 300 Kč

3. MÍSTO - nákup v e-shopu v hodnotě 250 Kč

3 NEJLEPŠÍ NÁPADY OBDRŽÍ TYTO VOUCHERY:

V Kostelci se setkalo 
PATNÁCT KOSTELCŮ  PATNÁCT KOSTELCŮ  

ČECHY POD KOSÍŘEM Letos o prázdninách se určitě vyplatí zavítat na zá-
mek v Čechách pod Kosířem. Ten uprostřed uplynulého týdne zahájil letní tu-
ristickou sezónu otevřením obnovené expozice Filmový svět Svěráků. Výstava 
vzdává hold tvorbě otce a syna Zdeňka a Jana Svěrákových a představuje nejen 
slavné filmové scény, ale i tvůrčí zákulisí příběhů, které se natrvalo zapsaly do 
srdcí českých diváků, neboť umí dojmout i rozesmát.   

2× foto: Martin Zaoral 

Kristýna BOHATOVÁ
Akce začala průvodem, hlavní program pak probí-
hal ve sportovním areálu u základní školy, v hasičské 
zbrojnici a na fotbalovém hřišti. K prohlídce byl ote-
vřen kostel svatého Jakuba Staršího, Červený domek 

Petra Bezruče a farská zahrada, milovníky zvířat potě-
šila výstava drobného zvířectva. 
Nechyběla sportovní utkání ve florbalu a  malé ko-
pané, ani kulturní vystoupení folklorních souborů 
či  dechových hudeb a orchestrů Zlatým hřebem byl 
koncert skupiny Stracené Ráj.
Bavily se i děti, které si užily skákací hrady a tvořivé 
dílničky. „Je to moc prima, na setkání jezdím už hez-
kých pár let a  mezi Kostelečáky v  rámci republiky 
mám už spoustu kamarádů. Jsem ráda, že jsme se zase 
potkali,“ netajila se jedna z místních dam. Mimocho-
dem, zástupci nejvzdálenějšího Kostelce to měli na 
Hanou 380 kilometrů, jeli totiž až od Stříbra.  
Příští rok bude setkání hostit Kostelec u  Holešova, 
který převzal na závěr setkání symbolickou štafetu. 

Na zámku v Èechách otevøeli obnovenou expozici

Filmový svìt 
Svìrákù

KOSTELEC NA HANÉ  V  pořadí  33. setkání 
Kostelců SE uskutečnilo v   sobotu 21. června 
2025 v  tom na Hané, kam se vrátilo přesnĚ po 
deseti letech. Kostelců je v  republice 24, přijeli 
zástupci 14 plus zástupci Kostolce ze Slovenska. 
Přivítala je náměstkyně hejtmana Monika Hry-
zbilová, prezident sdružení  Kostelců Petr Mě-
dílek a  senátor a  primátor Prostějova František 
Jura, který nad akcí převzal záštitu. 

POSLEDNÍ PŘÍLEŽITOST!

VELKÁ SOUTĚŽ
O BODYPAINTING!
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Neděle 29. června
14.00 Vánoce Miloše Poláka 2025 
(turnaj v  pétanque dvojic, hřiště 
Krumsín)

PÉTANQUE

sobota 28. června
8.00 Okresní liga mužů ČUS Pro-
stějovska (turnaj 9. kola, hřiště Vr-
bátky)

ŠACHY

JANA
FREHARA

SONDA 

Pohled na malé EURO je zdárným příkladem toho, jak se na tyto sou-
těže pohlíží u outsiderů a u největší světové fotbalové špičky. A rozdíl 
je přitom zcela zásadní. Zatímco například naše reprezentace bere 
skutečně to nejlepší, co v dané kategorii má, tak největší favorité mají 
na turnaji buďto hráče širšího výběru, či některé mladší jedince, které 
chtějí postupně dostávat směrem nahoru. 
Pro tyto případy nemusíme chodit daleko, stačí se podívat na jmé-
na, která například schází na některých soupiskách, i když by v rámci 
této kategorie mohla hrát, někteří jedinci dokonce i ještě v mladších 
verzích. Prvním soupeřem Česka byla Anglie, která mohla klidně po-
stavit bratry Bellinghamy, Saku, Lewis-Skellyho, Colwilla, Palmera či 
Maduekeho. 
Ve Španělsku se zase bavíme o  jménech Raúla Asensia a  Deana 
Huijsena z Realu Madrid, Paua Cubarsího, Lamina Yamala, Gaviho, 
Pedriho a Fermina Lopeze z Barcelony či Nico Williamse z Atletica 
Bilbao. Tohle všechno jen z těchto dvou zemí je navíc výčet hráčů, 
které mohli fanoušci vidět už při loňském finále Mistroství Evropy 
dospělých. Takový je aktuálně trend u  těch největších značek a  re-
prezentací v rámci světového fotbalu. Jména známá z klubů hrajících 
pravidelně evropské poháry, jež ve svém mladém věku patří k pilířům 
svých celků a hrají už za dospělou reprezentaci. 
V kádru i těch největších celků se pak objevují zcela pravidelně a na 
svých zádech mají neuvěřitelné cenovky. Pak tu ovšem najdeme další 
reprezentace, které turnaj berou jako první velkou akci pro hráče, kte-
rým v konání šampionátu může být i třiadvacet let. V českém prostře-
dí se takto hvězdně za poslední dekádu hovořilo o  jediném jménu. 
Tím byl Adam Hložek, který ukazuje potenciál v Bundeslize, ale zcela 
upřímně se stále nedá hovořit o tom stejném jako u těchto hvězd sou-
časného moderního fotbalu. 
Teď tak zůstává zásadní otázka. Kde přesně najdeme tento zakopaný 
problém, proč tomu tak je. Proč dokáží v největších světových akade-
miích vychovat hráče už v sedmnácti či osmnácti letech na takovou úro-
veň, aby zapadli mezi největší hvězdy, a proč v našich končinách tomu 
tak není? Často se bavíme o tom, že jsou stále ještě věkem dorostenci, 
ale ti stejní kluci o kus dál rozhodují nejsledovanější zápasy planety. 
V tomto směru se nůžky mezi těmi nejlepšími celky a průměrem Ev-
ropy ještě více rozevírají a  jen těžko půjdou docvaknout, pokud se 
něco nepodaří změnit. Začít to musí už od nižších soutěží až po tu 
ligovou, protože talentovaní hráči dorosteneckého věku mají i daleko 
větší předpoklad pro velký přestup do zahraničí. Doba, kdy se stále 
tvrdí, že mají tito hráči ještě čas, už totiž dávno minula. 

TURNAJ JEDNADVACÍTEK
ODKRÝVÁ ZÁSADNÍ ROZDÍL 

Pondělí 23. června
15.00 turnaj O  pohár primátora 
města Prostějova 2025 (2. kolo, 
přednáškový sál Národního domu 
Prostějov)
Úterý 24. června
15.00 turnaj O  pohár primátora 
města Prostějova 2025 (3. kolo, 
přednáškový sál Národního domu 
Prostějov)
Středa 25. června
15.00 turnaj O  pohár primátora 
města Prostějova 2025 (4. kolo, 
přednáškový sál Národního domu 
Prostějov)
Čtvrtek 26. června
15.00 turnaj O  pohár primátora 
města Prostějova 2025 (5. kolo, 
přednáškový sál Národního domu 
Prostějov)
Pátek 27. června
15.00 turnaj O  pohár primátora 
města Prostějova 2025 (6. kolo, 
přednáškový sál Národního domu 
Prostějov)
Sobota 28. června
9.00 a 14.30 turnaj O pohár pri-
mátora města Prostějova 2025 
(7. a 8. kolo, přednáškový sál Ná-
rodního domu Prostějov)
Neděle 29. června
9.00 a 13.30 turnaj O pohár pri-
mátora města Prostějova 2025 
(9. kolo a slavnostní vyhlášení vý-
sledků, přednáškový sál Národní-
ho domu Prostějov)

ŠACHY

Sobota 28. června
10.00 O Florianův pohár (závody 
v požárním útoku mládeže, Okres-
ní dětská liga Prostějovska, hřiště 
Otinoves)

Jan FREHAR

Zatímco u prvních dvou mužů se jedná o dobrovolný odchod po nakonec úspěšné zvládnuté 
misi, tak u dalších by mohlo jít buďto o vyhazov, či domluvení, že po sestupu to zkusí jinak. 
Jisté není pokračování na lavičce Pivína, kde mužstvo vedl Pavel Valtr, který často absentoval 
už v průběhu jarní části. Zajímavé bude sledovat i situace v Protivanově, kde chtěl Milan Piták 
udržet a konsolidovat mužstvo. Jako dost pravděpodobná se pak jeví i změna v Olšanech, kde 
kouč Antonín Pospíšil končil už před aktuálním ročníkem, ale po třech kolech musel zpátky. 
Po sestupu i přiznání velmi špatné tréninkové morálky hráčů se dá čekat, že zůstane jen u mlá-
deže. Během letního období se tak budou jistě řešit nejen pohyby v rámci hráčských kádrů.

PROSTĚJOV Letošní letní přestávka dozná možná vícero 

změn, než na co byli fanoušci v posledních letech zvyklí. 

Svou pozici se rozhodl po osmi a půl letech opustit Petr 

Ullmann, který dovedl Konici do krajského přeboru, kde se 

mu na závěr podařil i boj o záchranu. Další už potvrzenou 

změnou je odchod Davida Mezuliánka z Vícova, který tak na 

lavičce vydržel jen půl roku a nalákala ho nabídka z Biskupic. 

Navíc by se rozhodně nemuselo jednat o jediná dvě jména.

TTRENÉRSKÁ ŠKATULATA ZAÈÍNAJÍ
Letošní léto přinese více změnLetošní léto přinese více změn

ZÁPASNICKÉ DUO SOKOLA I PROSTÌJOVZÁPASNICKÉ DUO SOKOLA I PROSTÌJOV

BOJOVALO V BRNÌBOJOVALO V BRNÌ
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BRNO, PROSTĚJOV Dvojici svých 
zástupců vyslal zápasnický oddíl TJ 
Sokol I  Prostějov na Velkou cenu 
města Brna 2025. V  jihomoravské 
metropoli se při velkém mezinárod-
ním turnaji bojovalo volným stylem 
za účasti sedmi evropských zemí.

O  medaile v  jednotlivých věkových 
i  váhových kategoriích usilovali zápas-
níci a  zápasnice z  Česka, Slovenska, 
Maďarska, Polska, Rakouska, Němec-
ka a Chorvatska, v drtivé většině s vol-
nostylařskou specializací.
V  této tvrdé konkurenci prostějovští 
Martin Pavlík a  Nikola Maršálek na 
cenné kovy nedosáhli, ale na žíněnkách 
v příjemném prostředí brněnské haly ve 
Vodově ulici posbírali cenné zkušenosti 
z tak silně obsazené akce. (son)

-
ta Brna 2025. 



POZNAŇ, PROSTĚJOV Jen 
kousek od třetího letošního a pá-
tého kariérního titulu z  turnajů 
kategorie challenger byl Dalibor 
Svrčina v  Poznani. Na tradičním 
polském podniku postoupil až do 
finále, v němž už nestačil na Filipa 
Milošice z  Rakouska. Ve světo-
vém žebříčku ATP se posunul na 
113. místo a vylepšil si své kariér-
ní maximum o jedenáct pozic.

„Je to další krok ke světové stovce, 
což je vytoužená meta. V posledních 
měsících se mi daří sbírat body. Vě-

řím, že se mi to během léta podaří,“ 
řekl Svrčina, kterého čeká start ve 
wimbledonské kvalifikaci.
Prostějovský tenista v Poznani až do 
finále neztratil ani set, v  posledním 
utkání ovšem držel se soupeřem 
krok pouze do stavu 2:2 v první sadě. 
Následně se favorizovaný Rakušan 
odrazil k sérii deseti vyhraných gemů 
v řadě a dokráčel si v Polsku ke čtvr-
té challengerové trofeji. „Výsledek 
neodpovídá průběhu zápasu. Sou-
peř ale opakovaně zvládal koncovky 
gamů. Do stavu 30:30 byly hry téměř 
vždy vyrovnané,“ posteskl si Svrčina.

Velice slušný tenis předvedl v Polsku 
Maxim Mrva, který musel o postup 
do hlavní soutěži bojovat v  kvalifi-
kaci. Talentovaný teenager přehrál 
v úvodním kole hlavní soutěže zku-
šeného Němce Rudolfa Mollekera 
pak v českém souboji nestačil na kra-
jana Martina Krumicha. Mrva první 
sadu prohrál, přestože měl pět setbo-
lů. Ve druhém setu už prohrával 2:4, 
i tak si vynutil rozhodující sadu. V té 
byl ale lepší jeho soupeř. Prostějov-
ský talent si přesto ve světovém žeb-
říčku polepšil o čtyřiapadesát příček. 

(lv)

TENIS www.vecernikpv.cz22

OSTRAVA, PROSTĚJOV V pořadí 64. ročník Zlaté tretry Ostrava rozzáří ty největší atletické hvězdy. 
Mítink World Athletics Continental Tour Gold nabídne světovou extra třídu, domácí elitu i nejlepší pub-
likum. Na startu se představí 16 medailistů z olympijských her v Paříži a dohromady 40 držitelů medailí 
z významných evropských i světových šampionátů

Letošní ročník Zlaté tretry, který se koná v  úterý 
24.  června, se během posledních dní díky velkému 
zájmu definitivně vyprodal. Na místě žádné vstu-
penky už nebudou. V  Ostravě tak atlety bude po-
vzbuzovat plný stadion. „Vracíme se do éry Usaina 
Bolta. Jsem přesvědčený, že atmosféra bude úžas-
ná a  potáhne atlety za skvělými výkony,“ věří šéf 

pořádající agentury TK Plus Miroslav Černošek.
Doprovodný program včetně fan zóny, autogramiád, 
cateringové zóny a dětských závodů běží už od 14:30. 
V  18 hodin se fan zóna uzavře a  startuje hlavní část 
mítinku, který končí ve 20 hodin. Fanoušci budou sa-
mozřejmě moci sledovat tretru i v přímém přenosu na 
programu ČT Sport.

Čerstvý světový rekord Armanda „Monda“ Duplanti-
se (6.28 m) ve Stockholmu je tou nejlepší pozvánkou. 
Rekord Zlaté tretry je 6.12 m – není třeba dodávat víc. 
Do Ostravy dorazí i jeho řecký parťák Emmanouil Ka-
ralis a skvěle skákající Australan Kurtis Marschall.
Indická hvězda Níradž Čopra bude mít za sebou závod 
Diamantové ligy v Paříži a jeho trenér Jan Železný věří, 
že do Ostravy dorazí ve výborné formě i náladě. Dvoj-
násobný mistr světa a olympijský bronzový medailista 
Anderson Peters z  Grenady bude silným soupeřem. 
Chybět nebude ani olympijský vítěz z Ria 2016 Tho-
mas Röhler.
„Bude to skvělý závod. Jsem rád, že se Níradž představí 
právě na Zlaté tretře. Je to skvělý kluk, který ví, co chce. 
Současně je to obrovská atletická hvězda, což si ostrav-
ský mítink zaslouží,“ prohlásil Jan Železný, ředitel Zlaté 
tretry a současně Čoprův trenér.
Femke Bol se letos poprvé představí na hladké čtyř-
stovce – a nebude to vůbec snadné. Postaví se jí totiž 

stříbrná a bronzová z OH v Paříži: Natalia Bukowiec-
ka z Polska a Salwa Eid Naser z Bahrajnu. Američan 
Grant Holloway slibuje velkou překážkářskou show 
– očekává se útok na hranici 13.00 s. Hlavním vyzyva-
telem bude jeho krajan Dylan Beard s osobním rekor-
dem 13.10 s.
Supersenzace Gout Gout z Austrálie odstartuje svou 
profesionální evropskou dráhu právě v Ostravě na trati 
200 m. Postaví se mu vítěz posledních dvou Diaman-
tových lig v  Oslu a  Stockholmu – Kubánec Reynier 
Mena.
Mezi další taháky Zlaté tretry 2025 bezesporu patří 
Tomáš Staněk, který se v kouli postaví silným italským 
soupeřům – světové tabulky vede Leonardo Fabbri 
s výkonem 22.31 m, Zane Weir už letos také vrhl 21.84 
m. Jan Štefela ve výškařském sektoru narazí na silnou 
konkurenci v čele s mistrem světa z roku 2017 Donal-
dem Thomasem a skvělými Italy – Marcem Fassinot-
tim a Stefanem Sottilim. (lv)25
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Londýn
Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo:

Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo:

Dvouhra – 1. kolo:  2. kolo:

Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo: 

VÝSLEDKOVÝ SERVISLONDÝN, PROSTĚJOV Na kur-
tech v  londýnském Queen’s  Clu-
bu prokázal rostoucí formu Jiří 
Lehečka. Na prestižní pětistovce 
se se probil až do finále, ve kterém 
s Carlosem Alcarazem prohrál až 
ve třech setech.

„Odehrál jsem zřejmě své nejlepší 
zápasy na trávě. Nemám se za co sty-
dět. Semifinále a Jackem Draperem 
bylo oboustranně extrémně vyrov-
nané, podal jsem opravdu skvělý 
výkon. To samé se dá říci také o finá-
lovém utkání s Carlosem Alcarazem. 
Nezískal jsem titul, ale sebevědomí 
před Wimbledonem ano a to se po-
čítá,“ prohlásil Lehečka.
Český tenista ve finále podal výbor-
ný výkon. První sadu rozhodovala 

až koncovka. Lehečka při vedení 5:4 
získal první dva míčky na returnu. 
Alcaraz to pak ale zvládl jako velký 
hráč a v dalším gemu naopak sebral 
podání soupeři. Druhý set dospěl 
dokonce až do zkrácené hry. V  její 
koncovce věnoval Alcaraz dvojchy-
bou Lehečkovi setbol a český tenista 
svůj servis využil. V  rozhodujícím 
dějství ale ukázal šampión z Roland 
Garros svou třídu. Ve čtvrtém gemu 
získal brejk a pak už si zbytek duelu 
zkušeně pohlídal. „Carlos je absolut-
ní špička a já s ním držel krok. Mys-
lím, že to bylo skvělé utkání a hodně 
jsem k tomu přispěl,“ dodal Lehečka.
Jakub Menšík při svém letošním 
prvním startu na trávě přehrál 
v prvním kole pětistovky domácího 
Camerona Norrieho (61.) za dvě 

hodiny ve třech setech. V  důleži-
tém tiebreaku prvního setu odvrátil 
Menšík dva setboly soupeře, když 
otočil ze 4:6 na 8:6. V dalším kole 
byl nad jeho síly španělský veterán 
Roberto Bautista Agut. Velké dra-
ma nabídlo třetí dějství, v  němž 
český mladík prohrával už 3:5. 
V  desátém gemu Španělovi prolo-
mil servis, aby vzápětí přišel o  ten 
vlastní a ztratil celé utkání.
V Halle se představil Tomáš Macháč, 
který v Německu plnil roli nasazené 
sedmičky. Své žebříčkové postave-
ní postupem do čtvrtfinále naplnil, 
v  utkání o  postup do semifinále 
prohrál s  Kazachem Alexandrem 
Bublikem, který v Halle v osmifinále 
vyřadil i  světovou jedničku Jannika 
Sinnera. (lv)



„Výhodou jsou skvělé terény. Kon-
diční i herní věci můžeme dělat pří-
mo na hřišti, což v zimě hodně často 
není možné. Čistě běžecký trénink 
jsme proto měli pouze jeden. S prv-
ním týdnem jsem byl spokojený. 
Mladí kluci přinesli rychlost a ener-
gii. Takový ten kyslík, který všechno 
oživí,“ pochvaloval si úvodní trénin-
ky prostějovský kouč Jozef Weber.

Vedle kmenových hráčů se do pří-
pravy zapojili i testovaní, především 
talentovaní, fotbalisté. Pod dohle-
dem realizačního týmu trénovali 
Leoš Prior, Petr Mirvald, Filip Mi-
keš, Daniel Suchý, Daniel Hais, Ti-
bor Jáger a Imran Aliyu. Na týdenní 
test přišel Marek Jaroň, do přípravy 
naskočili domácí Martin Trunda 
a Dominik Vyroubal.

„Potěšilo mě nasazení mladých klu-
ků a jejich chuť se zlepšovat. Myslím, 
že během dalšího týdne s některými 
podepíšeme smlouvu a  dostanou 
možnost se u nás i nadále zlepšovat 
a třeba se prosadí i do základního ká-
dru,“ poznamenal Weber.
Někteří mladíci mají už za sebou zají-
mavou nedávnou minulost. Útočník 
Hais odehrál ve dvaadvaceti téměř 

padesát zápasů v  lize v Hradci Krá-
lové a Českých Budějovicích a napo-
sledy působil v  Táborsku. Filip Mi-
keš v dresu béčka Dukly dal v minulé 
sezoně jedenáct branek ve třetí lize, 
Tibor Jáger z Hodonína dal dokon-
ce patnáct gólů v MSFL. „Hledáme 
především rychlostní typy, z tohoto 
pohledu přišli na zkoušku zajímaví 
kluci,“ míní trenér Prostějova.

Vedení klubu stále pokračuje v hle-
dání hotových fotbalistů do základní 
sestavy. V optimálním případě by si 
Weber představoval čtyři posily. „Če-
káme na zúžení ligových kádru, ve 
hře jsou i dvě jména ze Sparty, s níž 
spolupracujeme. Chtěl bych přede-
vším útočníka a křídlo. Doufám, že 
všechno klapne,“ přeje si Weber.
Novou smlouvu s klubem v průbě-

hu týdne uzavřel zkušený záložník 
Jakub Habusta, který je po jarním 
zranění v  pořádku. Odešel naopak 
Tomáš Jedlička, který po povedené 
sezoně míří o patro výš a přestoupil 
do pražské Dukly. Změny se dotkly 
také realizačního týmu. Maséra Li-
bora Davida nahradil Adam Čech 
a vedoucího mužstva Martina Musi-
la Tomáš Čepa.
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Podstavce místo podavaèù 

Prostějov (jaf) – Kromě samotného 
losovacího aktivu schválilo vedení Li-
gové fotbalové asociace i novinky. Prv-
ní výraznou změnou, které si fanoušci 
všimnou, bude nový systém vracení 
míčů do hry. Nově bude podél hrací 
plochy umístěno 13 speciálních pod-
stavců s míči. Hráči tak budou povinni 
použít buď míč, který přímo opustil 
hrací plochu, nebo ten, který je připra-
vený na nejbližším podstavci. Mění se 
tak role podavačů, jejichž hlavním úko-
lem bude nově doplňovat míče na pod-
stavce. Je naopak striktně zakázáno, aby 
míče podávali hráčům přímo. Jedinou 
výjimkou je situace za brankou, kdy 
mohou podat míč brankáři, a to pouze 
v případě, že se bude zahrávat odkop od 
branky. Cílem této změny je urychlení 
přerušení a větší dynamika hry. Zda se 
to skutečně podaří, ukáže až čas. 

Úprava zdravotní péèe
Prostějov (jaf) – Nejen podávání 
míčů, ale i zdravotní péče prošla před 
novým ročníkem změnou. Na základě 
pravidla 4Z budou muset mít všechny 
kluby Chance Ligy i Chance Národní 
Ligy od začátku sezony 2025/2026 
standardizovaně vybavenou zdravotní 
místnost na stadionu, včetně povinné-
ho defibrilátoru (AED). Další defibri-
látor pak bude připraven přímo u hrací 
plochy. Před každým zápasem proběh-
ne zdravotní briefing, přičemž každý 
tým bude mít povinnost mít v realizač-
ním týmu lékaře. Lépe je také specifi-
kovaná přítomnost a  vybavení rychlé 
záchranné služby, každý klub navíc 
musí mít krizové protokoly, například 
pro případy bezvědomí nebo úrazu 
stálých zubů, na základě kterých bude 
připraven v těchto momentech jednat.  

Prostějov (jaf) – Artis Brno, který byl 
dříve znám jako Líšeň, představil v po-
sledních dnech nové posily v hráčském 
i realizačním týmu. Trenéra Jiřího Chyt-
rého a jeho asistenty Petra Maléře a Iva-
na Kopeckého doplnil bývalý reprezen-
tant Ondřej Kušnír. Obranu pak přišel 
vyztužit zkušený Jan Štěrba, který prošel 
i Prostějovem. Z Budějovic pak dorazil 
nadějný obránce Ondřej Čoudek. Ofen-
zivu by měl pozvednout příchod ve-
lezkušeného Vukadina Vukadinoviče ze 
Zlína a do branky dorazil Tomáš Holý.

RYCHLÉ INFOPROSTĚJOV Poměrně hodně obměněný kádr 

1. SK Prostějov absolvoval první týden pří-

pravy na nový ročník druhé nejvyšší soutěže. 

V sestavě se snaží udržet několik nadějných 

mladíků, společně se zkušenými fotbalisty po-

lykají pravidelné tréninkové dávky, které by-

ly zpočátku zaměřeny především na nabírání 

potřebné kondice po herní pauze.

Jozef WEBER – 1.SK Prostìjov
„Na první přípravný zápas to bylo z naší strany velice slušné. Hlavně první poločas se mi lí-
bil. Náš výkon byli energický a živý. Zrychlení hry bylo patrné. Druhý poločas už tak dobrý 
nebyl, ale to je u přípravných zápasů běžné. Po prostřídání tempo opadne, chvíli trvá, než 
se zase nasadí řetěz. I tak jsme si zápas pohlídali, škoda jen, že se nám nepovedlo přidat 
alespoň jeden gól. Musím poděkovat pořadatelům, ve Viganticích bylo výborné hřiště.“

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

PROSTĚJOV Jak jsme už v minulém čísle informovali, tak nyní přináší-
me druhý díl cesty fotbalového talentu z Prostějova, který v posledních 
dvou týdnech reprezentoval Česko na malém Euru. Ani defenzivní hráč, 
který bude od nového ročníku působit v  Plzni však nedokázal svému 
týmu pomoci postoupit z těžké skupiny a rozhodnuto bylo už po prv-
ních dvou duelech, kdy se po Anglii museli sklonit i před Německem. 
Z  pohledu samotného Karla Spá-
čila se ale z  velké části dá hovořit 
o dobrém turnaji. Z českého výběru 
patřil mezi nejlépe hodnocené hráče 
a chválu si vysloužil jak od médií, tak 
i od odborníků. Z defenzivních hrá-
čů pak byl jasně na nejvyšší úrovni 
a sešla se mu i dobrá sportovní for-
ma. V druhém utkání s Německem 
dokázal také skórovat, kdy korigoval 

skóre na konečných 4:2 přesnou 
střelou na zadní tyč. Bohužel se však 
ještě v tomto zápase zranil, kdy si při 
jednom ze soubojů natáhnul sval 
a  musel ze hřiště dolů. Do posled-
ního utkání proti Slovinsku už tak 
nenastoupil, ale mohl společně se 
svými spoluhráči oslavit na závěr ví-
tězství, kterým se uzavřel pro většinu 
kádru mládežnický fotbal. (jaf)

PROSTĚJOV, VIGANTICE Fotbalisté Prostějova v  prvním příprav-
ném utkání před novou sezonou Chance Národní Lize nastoupili ve 
Viganticích proti Povážské Bystrici. Hanáci byli především v prvním 
poločase lepším týmem a vyhráli 2:0, když obě branky zařídil Daniel 
Hais, který na Hané usiluje o smlouvu. 

Ladislav VALNÝ
V  sestavě Hanáků nastoupila řada 
hráčů, kteří bojují o  místo v  kádru. 
Od začátku byli aktivnější a brankář 
Mikulec si první zákrok po zakončení 
soupeře připsal až v osmnácté minu-
tě. O čtyři minuty později se poprvé 
měnilo skóre, když po rohovém kopu 
poslal hlavou míč do sítě Hais, který 
v minulé sezoně hrál za Táborsko.
Do slušného zakončení se pak dostal 
Jaroň a  také Hrdlička, který ve 37. 
minutě běžel téměř sám na branku, 

svoji příležitost ale neproměnil. Vzá-
pětí si ovšem na centr z  levé strany 
naběhl do ideální pozice Hais a při-
dal svoji druhou branku. Těsně před 
poločasem mohl slovenský celek 
snížit, Tancík ale trefil pouze tyč pro-
stějovské branky.
Začátek druhého poločasu patřil 
Považské Bystrici, jejíž hráči drželi 
míč na svých kopačkách, do větší 
šance se přesto nedostali. Po dvaceti 
minutách se hra vyrovnala a fotbalis-
té eskáčka bez potíží dotáhli zápas 
k úspěšnému výsledku. 

Branky: 22. a 38. Hais

2 :02 :0
2:0

-

Zapletal, Budinský.

V úvodním kole do 
poté dvakrát doma

1. kolo, sobota 19. července: FC Silon Táborsko – 1. SK Prostějov

2. kolo, sobota 26. července: 1. SK Prostějov – MFK Chrudim 

3. kolo, středa 30. července: 1. SK Prostějov – SFC Opava

4. kolo, sobota 2. srpna: FK Viktoria Žižkov – 1. SK Prostějov

5. kolo, sobota 9. srpna: 1. SK Prostějov – SK Slavia Praha „B“

6. kolo, sobota 16. srpna: FC Zbrojovka Brno – 1. SK Prostějov

7. kolo, sobota 23. srpna: 1. SK Prostějov – FC Vysočina Jihlava

8. kolo, sobota 30. srpna: FC Baník Ostrava „B“ – 1. SK Prostějov 

9. kolo, sobota 13. září: 1. SK Prostějov – SK HS Kroměříž

10. kolo, sobota 20. září: FK Viagem Ústí nad Labem – 1. SK Prostějov

11. kolo, sobota 27. září: 1. SK Prostějov – FC Sellier a Bellot Vlašim

12. kolo, sobota 4. října: SK Artis Brno – 1. SK Prostějov

13. kolo, sobota 18. října:  1. SK Prostějov – AC Sparta Praha „B“

14. kolo, sobota 25. října: SK Dynamo České Budějovice – 1. SK Prostějov

15. kolo, sobota 1. listopadu: 1. SK Prostějov – MFK Vyškov

16. kolo, sobota 8. listopadu: MFK Chrudim – 1. SK Prostějov 

PROSTĚJOV V  úterý 17. června dostaly dvě nejvyšší soutěže 
v Česku jízdní řád pro nový ročník. Fotbalisté Prostějova tak už 
vědí, že v úvodním kole v polovině července pojedou do Tábora. 
Poté je čekají dva zápasy před domácím publikem, kdy je čeká 
také úvodní anglický týden celé sezóny. 
Prvním soupeřem, který do Pro-
stějova přijede, bude účastník le-
tošní baráže z  Chrudimi. S  tímto 
soupeřem pak také eskáčko uzavře 
podzimní část, kdy na jeho půdu 
vyrazí začátkem listopadu. Oba 
nováčky ze třetí ligy pak potkají 
svěřenci Jozefa Webera během je-
diného týdne, kdy nejprve doma 
přivítají Kroměříž a  následně za-

míří do Ústí nad Labem. Na sestu-
pující Budějovice narazí v  rámci 
14. kola. 
Přesné termíny jednotlivých utká-
ní budou známy později. Situaci 
pak mohou ovlivnit ještě i  televiz-
ní přenosy. V dnešním vydání vám 
tak přinášíme jen přibližný přehled 
termínů a  soupeřů pro dané kolo. 

(jaf)

TÁBORA, TÁBORA, 
Foto: www.fotbal.cz



původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Dvoustrana nabitá fotbalem pokračuje i po konci 
ročníku 2024/2025. V prvním díle tradičního FOTBALU EXTRA se tak 
můžete společně s námi podívat do tabulek všech dospělých soutěží, 
ve kterých se prezentovali zástupci našeho regionu. Nyní se poprvé 
podíváme detailněji na to, jak všechny soutěže dopadly, kdo mohl po 
skončení slavit, kdo naopak nemá mnoho důvodů k radosti, zabrou-
síme i k novinkám, které příští ročník čekají. 
V průběhu celé jarní části jste se tu mohli dočíst pravidelné informace 
s výsledky i hodnocením trenérů a ani v rámci letní přestávky nebu-
dete o nic podstatného ochuzení. Po kompletních tabulkách i situaci 
s postupy a sestupy se zaměříme na tabulkové postavení u mládeže. 
Z něj pak volně budeme pokračovat krajskými soutěžemi, po kterých 
přijde na řadu i okres a ženy. Zde pak nebude chybět tradiční vhled do 
statistik, redakční komentář, ale i hodnocení těch nejpovolanějších, 
tedy trenérů jednotlivých mužstev. Zkrátka měsíc a půl vás nyní čeká 
jízda, která zkrátí čekání na start nového ročníku. Ten nebude dlouho 
trvat a v srpnu se opět vrátí většina aktérů na scénu. 
Nyní se ale pohodlně usaďte a podívejte se s námi na konečnou podo-
bu tabulek i přehled změn, které se po letošním roce v soutěži stanou. 
Tak příjemnou zábavu a po celé léto i následný podzim buďte s námi. 
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Více než deset měsíců uplynulo od 
chvíle, kdy začal soutěžní ročník 
2024/2025 pro regionální fotbalové 
zástupce napříč kategoriemi i soutěže-
mi. V polovině června, jak už bývá zvy-
kem, dopsal svou knihu, jejíž poslední 
kapitoly rozhodovaly na řadě míst 
o  tom zásadním – co bude v  dalším 
ročníku. Nyní se už všechno začíná jevit 
poměrně jasně, ale oproti zvyklostem, 
kdy rozhodovala jen skutečná sportov-
ní kvalita a forma, se nyní stále častěji 
projevuje i situace na sportovním poli, 
která kluby nutí měnit svůj pohled, což 
se potvrdilo i letos.
Pro zástupce regionu se jednalo spíše 
o ročník zklamání než velkých vítězství. 
Ač je tomu jen tři roky, tak by se dalo 
říct, že už je zase dávno pryč doba, kdy 

šel regionální fotbal nahoru a  v  kraji 
měl své nezaměnitelné místo. Rok po-
stupů směrem výše však vystřídaly roky 
zklamání, kde zavedené koleje zase 
směřují níž a zástupci stále méně pro-
mlouvají do hlavního dění na kraji. 
V každé mužské soutěži pod hlavičkou 
kraje tak vlastně čekal pád na klub 
z Prostějovska a mnoho nechybělo, aby 
tomu bylo dokonce po dvou zástupcích 
v  každé grupě. Když k  tomu přičteme 
i  Kostelec, který po úspěšné záchraně 

divize do dalšího roku nenastoupil, tak 
se bavíme hned o  šestici klubů, což je 
bohužel obrovsky vysoké číslo. 
Smutek tak zavládl v Čechovicích, kde se 
po dlouhých letech postup nahoru vyda-
řil před třemi lety. Dvě velmi dobré sezó-
ny ověnčené i vítězstvím v poháru skon-
čily v rámci třetího roku bídně. Mužstvo 
v  silné konkurenci ztrácelo od začátku 
a  poslední příčka znamenala pád. Ani 
fotbalisté Konice nebyli daleko od se-
stupu a  v  posledním kole jim pomohla 

i shoda okolností. V I.A třídách pak se-
zóna dopadla pádem pro Plumlov a Pi-
vín, což u druhého jmenovaného bylo po 
podzimu dost velké překvapení. 
Ani u  nejnižších I.B tříd nezůstal ká-
men na kameni a z okresu Prostějov se 
pakovala dvojice Olšany u  Prostějova 
a Protivanov. U druhého zmíněného se 
navíc jedná o  druhý pád za sebou. To 
nejsou nejlepší vyhlídky, protože na-
močených celků o  záchranu bylo více. 
Nahoru pak zamířila dvojice z okresní-

ho přeboru, takže početně se toho zase 
tolik nemění, ale z pohledu výkonnosti 
půjde region zase o něco níž. 
Do rozložení skupin pak opět promlu-
vily i  jiné aspekty než jen ty sportovní 
a  tyto změny se dotkly vícero soutěží. 
Prvním příkladem se dá označit Koste-
lec, který se z divize posune rovnou až 
do I.B třídy. O patro níže ale šla dob-
rovolně také Olešnice a hned o dvě pa-
tra se rozhodl Maletín. Zkrátka změn 
tak opět nastalo více, než bylo původ-

ně v plánu, v posledních letech se však 
jedná o stále častější věc. Navíc se opět 
přihodilo, že někteří vítězové či celky, 
kteří měli postup ve svých rukách, jej 
dobrovolně odmítli. 
Takovýchto situací navíc nejspíše bude 
i dále přibývat. Je tak otázkou, zda bude 
třeba za dekádu na nejnižších úrovních 
ještě platit, že postupy a sestupy budou 
ryze sportovní záležitostí, nebo spíše tou 
bafuňářskou, kde bude rozhodující zá-
kladna a ambice daných klubů.  

Sezóna napsala 
mnohé

KOMENTÁØ

Z V R P S B
1. 30 21 1 8 65:35 64
2. 30 17 7 6 75:42 58
3. 30 17 4 9 88:48 55
4. 30 16 4 10 68:58 52
5. 30 15 6 9 55:40 51
6. 30 15 3 12 64:46 48
7. 30 14 4 12 51:53 46
8. 30 13 6 11 61:56 45
9. 30 13 4 13 57:58 43
10. 30 10 9 11 56:47 39
11. 30 10 7 13 52:57 37
12. FK MOHELNICE 30 10 4 16 36:57 34
13. 30 8 7 15 38:69 31
14. 30 8 7 15 35:56 31
15. 30 6 4 20 30:67 22
16. 30 5 7 18 25:67 22

Z V R P S B
1. 26 20 1 5 68:33 61
2. 26 17 4 5 81:32 55
3. 26 14 4 8 87:62 46
4. 26 12 3 11 70:64 39
5. 26 10 5 11 34:48 35
6. 26 11 2 13 58:62 35
7. 26 10 4 12 38:48 34
8. 26 10 4 12 43:48 34
9. 26 10 3 13 50:55 33
10. 26 10 2 14 39:43 32
11. 26 10 2 14 48:56 32
12. 26 9 4 13 37:51 31
13. 26 8 6 12 52:67 30
14. 26 7 4 15 30:66 25

Z V R P S B
1. 26 16 5 5 68:29 53
2. 26 16 4 6 57:29 52
3. 26 16 2 8 68:46 50
4. 26 14 3 9 64:56 45
5. 26 13 3 10 56:58 42
6. 26 12 1 13 60:52 37
7. 26 10 5 11 53:61 35
8. 26 10 4 12 59:63 34
9. 26 10 3 13 59:53 33
10. 26 8 7 11 72:80 31
11. 26 7 9 10 44:53 30
12. 26 8 4 14 40:68 28
13. 26 7 4 15 34:55 25
14. 26 7 2 17 45:76 23

Z V R P S B
1. 26 17 6 3 88:38 57
2. 26 17 2 7 69:44 53
3. 26 16 4 6 79:43 52
4. 26 15 4 7 78:50 49
5. 26 13 5 8 67:44 44
6. 26 13 4 9 59:51 43
7. 26 8 12 6 63:50 36
8. 26 9 9 8 49:51 36
9. 26 8 4 14 46:68 28
10. 26 8 2 16 50:85 26
11. 26 6 5 15 40:65 23
12. 26 6 5 15 38:71 23
13. 26 6 4 16 32:70 22
14. 26 5 4 17 49:77 19

Z V R P S B
1. 26 22 1 3 104:25 67
2. 26 18 1 7 75:39 55
3. 26 17 2 7 78:43 53
4. 26 14 4 8 67:41 46
5. 26 13 6 7 54:32 45
6. 26 11 7 8 55:43 40
7. 26 11 6 9 53:48 39
8. 26 11 5 10 71:66 38
9. 26 9 4 13 52:64 31
10. 26 7 5 14 54:78 26
11. 26 6 6 14 54:78 24
12. 26 7 3 16 36:65 24
13. 26 5 3 18 40:70 18
14. 26 3 3 20 28:129 12

Z V R P S B P+ P
1. 20 19 0 1 96:19 56 2 1
2. 20 17 0 3 56:27 50 1 0
3. 20 14 0 6 60:27 42 0 0
4. 20 12 0 8 46:34 35 2 1
5. 20 11 0 9 44:39 34 1 2
6. 20 8 0 12 52:45 26 0 2
7. 20 7 0 13 47:63 21 0 0
8. 20 6 0 14 47:70 21 1 4
9. 20 6 0 14 26:56 17 1 0
10. 20 6 0 14 31:86 16 2 0
11. 20 4 0 16 25:64 12 1 1

Z V R P S B P+ P
1. 18 18 0 0 92:12 53 1 0
2. 18 13 0 5 58:21 41 1 3
3. 18 13 0 5 56:25 39 1 1
4. 18 11 0 7 38:47 32 1 0
5. 18 9 0 9 40:37 27 2 2
6. 18 6 0 12 37:51 20 0 2
7. 18 6 0 12 27:54 17 2 1
8. 18 6 0 12 25:50 16 2 0
9. 18 5 0 13 47:75 15 0 0
10. 18 3 0 15 19:67 10 1 2

Z V R P S B P+ P
1. 16 12 0 4 73:35 37 1 2
2. 16 11 0 5 58:31 33 0 0
3. 16 11 0 5 55:29 33 0 0
4. 16 9 0 7 68:47 27 2 2
5. 16 8 0 8 46:55 23 1 0
6. 16 7 0 9 38:54 23 1 3
7. 16 6 0 10 48:56 19 1 2
8. 16 4 0 12 42:62 12 0 0
9. 16 4 0 12 23:82 9 3 0

Z V R P S B
1. 21 16 2 3 63:21 50
2. 21 14 4 3 73:23 46
3. 21 13 3 5 74:21 42
4. 21 11 2 8 65:30 35
5. 21 11 2 8 51:28 35
6. 21 6 4 11 38:45 22
7. 21 2 1 18 17:123 7
8. 21 2 0 19 6:96 6

Z V R P S B
1. 18 17 0 1 79:13 51
2. 17 16 0 1 102:5 48
3. 18 13 0 5 64:29 39
4. 18 9 0 9 32:42 27
5. 18 5 6 7 18:36 21
6. 18 6 3 9 23:55 21
7. 18 5 4 9 35:56 19
8. 17 3 5 9 27:48 14
9. 18 4 1 13 24:80 13
10. 18 1 1 16 11:51 4

V nejvyšší krajské soutěži se nejlépe vedlo Zábřehu, který si už kolo před koncem 
zajistil prvenství a postup do divize. Kromě toho ovládl i pohár a letošní sezónu 
zakončil na výbornou. Z regionálního pohledu se ročník nejlépe vydařil rezervě 
Prostějova, která předvedla dva odlišné půlroky. Zatímco na podzim ukazovala 
doma jasnou dominanci, tak venku to byla jedna velká bída a jen kvůli tomu ztrá-
cela na čelo tabulky. Začátek jara pak vyšel svěřencům kouče Popelky a Bokůvky na 
jedničku a vypadalo to, že ještě promluví do boje o titul. Jenže poslední kola došel 
mužstvu dech a nebylo z toho ani pódiové umístění. 
Další dva zástupci pak měli především záchranářské starosti. Konice se po osmi 
a půl letech loučila s trenérem Ullmannem a dlouholeté spojení nechtěli zakončit 
sestupem. O setrvání celku rozhodlo až poslední kolo, ve kterém Konici pomohly 
i ostatní výsledky. Nakonec se však ukázalo, že i pokud by aktéři skončili na čtrnácté 
příčce, tak by o soutěž níže nemuseli. Takové štěstí pak neměli v Čechovicích, kde 
mužstvo od startu ztrácelo. Během sezóny se na lavičce vystřídali tři trenéři a ani 
jedna změna nepřinesla dostatečný počet bodů k záchraně. Mužstvo se tak po třech 
letech s touto soutěží loučí. Čechovice pak na cestě dolů ještě doplnily Dolany. 

Okresní přebor letos dokončilo jen jedenáct účastníků, ale 
do dalšího ročníku by opět měla vstoupit kompletní čtrnáct-
ka. Oproti loňsku se ve skupině neobjeví tři kluby. Postup 
nahoru si zajistil vítěz z Brodku u Konice a pro doplnění sou-
těží byla cesta nahoru nabídnuta i Vrahovicím, které se tak 
po letech dočkaly svého posunu. Třetím celkem, který v této 
skupině končí, je Kostelec, kde bude hrát mužstvo I.B třídu. 
Okres doplní dvojice Olšany u Prostějova a Protivanov, jež 
se s krajskými soutěžemi loučí. Ze třetí třídy se pak opro-
ti předchozímu ročníku rozhodly nabídku přijmout hned 
čtyři celky. Do vyšší soutěže tak zamíří ze skupiny „A“ vítěz 
z Tištína i druhý celek tabulky z Biskupic. Ve skupině „B“ se 
pak posun nahoru rozhodli přijmout hráči Kladek a Hvoz-
du. Sestup čekal na hráče rezervy Plumlova, kteří ale do 
dalšího ročníku přihlášku nepodali. Dobromilice zůstávaly 
v očekávání, zda se ještě někdo o postup nahoru přihlásí. 
Nakonec se pro postup rozhodly hráči Jesence-Dzbelu, kte-
ří doplní okresní přebor a pro Dobromilice to znamená pád 
do nejnižší třídy.

Z nejnižší soutěže už není kam padat, takže z obou skupin 
odešly dva celky pouze směrem nahoru. „Áčko“ opustil zmí-
něný Tištín a Biskupice. Naopak do dalšího ročníku by sku-
pinu měl doplnit navrátilec ze Želče, který podal přihlášku 
po svém odhlášení v  průběhu zimní přestávky. Nováčkem 
by měl být celek Křenovic geograficky spadající do Přerova, 
ale budou hrát zde. Poslední novinkou jsou pak sestupující 
Dobromilice z okresního přeboru. 
Skupinu „B“ s  pracovním názvem severní opustily Kladky, 
Hvozd a  Jesenec-Dzbel, kteří se rozhodli přijmout postup 
do okresního přeboru. Posledním otazníkem zůstává celek 
Brodku u Konice, který přemýšlí nad založením „C“ týmu. 
Čas na definitivní rozhodnutí má do dnešního dne. 
„Nyní už je vše vyřešené, a pokud se náhodou ještě někdo 
před losovacím aktivem neodhlásí, tak jsou obě skupiny tře-
tích tříd i okresní přebor považovány za hotové. Bez finanč-
ního postihu je možné se ještě odhlásit do pondělního pole-
dne, ale to už neočekáváme,“ potvrdil sekretář OFS Prostějov 
Petr Antoníček.

Fotbalistky se letos rozdělily v rámci divize do dvou soutěží. Ženy Prostějova byly 
společně s rezervou Sigmy Olomouc zařazeny do skupiny „A“, kde je čekala větší 
porce zápasů ve Slezsku. V průběhu ročníku se ženám povedla spíše podzimní část. 
Během jarní pak často doplácely na větší potíže s počtem hráček. Velký prostor tak 
dostaly mládežnice, které však často už neměly dostatek sil. Na druhou stranu v tom 
ale ženy nikdy nenechaly. Do dalšího ročníku potřebují určitě o pár hráček doplnit, 
pokud budou mít větší ambice.

I ve skupině „B“, kde pravidelně nastupují celky Protivanova a Mostkovic, se dá ho-
vořit o daleko lepším podzimu než jarním pokračování. Ženy Protivanova se držely 
v horní polovině tabulky, kde nestačily pouze na nejsilnější celky z Uherského Bro-
du a Holešova. V průběhu jara však ztrácely daleko více a dlouho také řešily, zda vů-
bec do dalšího ročníku podají přihlášku. Nejhorší se ale povedlo zachránit a budou 
pokračovat i v dalším roce. U Mostkovic byla situace obdobná a během podzimu se 
scházely lépe než v průběhu jara, kdy dokonce derby musely nechat kontumovat. 
Oba celky by také potřebovaly kádry ještě doplnit, což ale v rámci soutěží žen není 
příliš snadný úkol. Konečné čtvrté a deváté místo je pak odpovídající. 

Zde se k postupu výše odhodlaly jen celky ve skupině „A“, kdy krajský přebor doplní 
vítěz z Litovle a druhé Velké Losiny, oba bývalí členové přeboru. Třetím do party 
jsou pak Bernartice, které se rozhodly přijmout nabídku ze třetí příčky. Ve skupině 
„B“ odmítly postup všechny čtyři celky na předních příčkách, což znamenalo, že zá-
chrana se podařila Rapotínu, místo kterého míří o patro níže dobrovolně Olešnice. 
Postup nahoru mohly zvažovat i Určice, ale odmítly jej. Kádr se po sestupu podařilo 
stabilizovat a nyní se bude chtít ještě posunout před možným posunem nahoru. 
V  podání svěřenců kouče Vodáka se však jednalo o  nejlepší umístění z  regionu 
v rámci těchto soutěží. To horší příběh potkal hráče Pivína. Ti ještě po podzimu 
mohli bojovat i o čelo tabulky, jenže v jarní části přišel kolaps a mužstvo přestalo 
sbírat body a propadalo se tabulkou. V našlapané skupině pak obsadilo až předpo-
slední příčku a po dvou letech se jim nevyhnul pád o patro níže. 
Ve skupině „B“ byli s tímto osudem téměř smíření v Plumlově, kde se povedlo za 
podzim získat jen čtyři body. Jarní stíhací jízda vycházela velmi dobře, ale ztrátu už 
se dohnat nepodařilo. Tradiční klub krajských soutěží tak nyní čeká nejnižší soutěž 
pod hlavičkou KFS.

I zde čeká na diváky vícero změn od nového ročníku. Do vyšší soutěže nakonec postoupila hned pětice celků namísto původně 
avizovaných tří. Ze skupiny „A“ šlo nahoru Ústí i druhý celek tabulky, tedy Haná Prostějov. Ze skupiny „B“ jde také dvojice celků, 
konkrétně vítěz z Mostkovic a Příkazy. Ze skupiny „C“ odmítl postup mistr Jeseník „B“. Tuto nabídku ale neodmítl druhý celek 
tabulky, a sice rezerva Šumperka. 
Kromě dvou postupujících celků se pak regionálním celkům dařilo spíše ve skupině „A“. Od pátého po osmé místo se seřadily 
celky Klenovic, Brodku u Prostějova, Nezamyslic a Kralic. První desítku pak uzavřely Otaslavice. Ve skupině „B“ byla situace 
horší a trojice Vícov, Protivanov a Olšany se umístila na posledních třech místech. Sestupu se pak nevyhnula dvojice Protivanov 
a Olšany. Z okresního přeboru Prostějova je zde vystřídá dvojice Brodek u Konice a Vrahovice. 

2× foto: Jan Frehar
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FC Kostelec na Hané MSD-E I.B třída
Sokol Čechovice Krajský přebor I.A třída
Sokol v Pivíně I.A třída I.B třída
Sokol Plumlov I.A třída I.B třída
Sokol Olšany u Prostějova I.B třída II. třída
SK Protivanov I.B třída II. třída
FC Dobromilice II. třída III. třída

JMÉNO ODKUD  KAM

SESTUPY:

Sokol Mostkovice I.B třída I.A třída
Haná Prostějov I.B třída I.A třída
Jiskra Brodek u Konice II. třída I.B třída
Sokol Vrahovice II. třída I.B třída
Sokol Kladky III. třída II. třída
FC Hvozd III. třída II. třída
SK Jesenec-Dzbel III. třída II. třída
TJ Tištín III. třída II. třída
TJ Biskupice III. třída II. třída

JMÉNO ODKUD  KAM

POSTUPY:



Jak doma dopadly dva týmy 1. SK 
Prostějov, jež na turnaji startovaly? 
Nijak slavně. Modří v  silné konku-
renci prohráli všech devět svých 
utkání a  obsadili poslední osmnác-
tou příčku, zatímco žlutí měli o po-
znání vyšší ambice sahající k postu-
pu do Zlaté skupiny o 1. až 6. místo. 
To by však v  šestičlenné základní 
grupě museli obsadit jednu ze dvou 
nejvyšších pozic, což se nepodařilo.
Malí Hanáci sice na úvod smetli Tři-
nec 5:0, ale pak zcela zbytečně pod-
lehli Zvolenu 0:1 a následně nestačili 
ani na Přerov 0:2. Vítězství 2:0 nad 
Tišnovem jim ještě dalo teoretickou 
šanci na elitní šestku, kterou však de-
finitivně zrušila smolná prohra s fa-
vorizovaným Baníkem Ostrava 1:2 
gólem inkasovaným z poslední útoč-
né akce soupeře. Ve Stříbrné skupině 
o 7. až 12. post prostějovští kluci re-

mizovali s HFK Olomouc 1:1, padli 
s  Vyškovem 0:2, přehráli Jeseník 
4:1 a na závěr dostali debakl od Ko-
mořan 0:6. Protože se jim navíc ze 
základní fáze započítávala porážka 
0:1 od Zvolena, skončili v celkovém 
součtu až jedenáctí. Konečné prven-
ství vybojoval v  nesmírně vyrovna-
né i dramatické Zlaté grupě sloven-
ský Trenčín před dívkami Slovácka 
U11 a  Hlučínem, ostravský Baník 
zůstal těsně čtvrtý.
Zatímco na hřišti se chlapcům 
eskáčka tolik nedařilo, po organi-
zační stránce sklidil pořádající klub 
obrovský úspěch. Veškeré přípravy 
i samotný průběh celodenního klání 
přitom vzali na svá bedra téměř vý-
hradně rodiče a další rodinní přísluš-
níci fotbalových nadějí Prostějova 
U10, jimž během turnaje pomáhal 
hlavní trenér této věkové kategorie 

v  1. SK Jakub Jamrich, který svěřil 
vedení obou kolektivů během akce 
svým asistentům Petru Hodulákovi 
a Přemyslu Lehnertovi.
Zejména někteří rodiče odvedli 
v  průběhu turnaje obrovské kvan-
tum náročné práce, všemu přitom 
skvěle šéfoval hlavní organizátor 
Lukáš Pěček. „Rodiče našich hráčů 

zaslouží obrovské uznání a  podě-
kování. Na všech frontách odvedli 
famózní práci a díky tomu jsem od 
účastníků turnaje slyšel jen samé po-
zitivní ohlasy i velkou chválu. Někte-
ří dokonce přiznali, že se v lecčems 
nechali inspirovat,“ zhodnotil trenér 
Jakub Jamrich perfektně zvládnuté 
pořadatelství. (son)
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Michal SOBECKÝ
Jak vzpomínáte na své 
začátky v Konici?

„„Vidím to jako dneska. V roce 2016 mě na 
podzm oslovil pan Kučera, jestli nechci tým 
převzít. Tehdy jsem ještě hrál v Jesenci. Pro 
mě to byla obrovská pocta, hrál zde táta, brá-
cha, dědeček… Na hřišti pak dlouho dělal 
klobásky a byl stále aktivní. Se svým tátou 
jsem ještě hrál krajský přebor v Konici, to se 
každému nepovede.“

V jaké situaci jste přicházel?
„Přicházel jsem jako trenérský zelenáč. Byli 
jsme tři body od sestupu do I.B třídy. Pro mě 
to byla obrovská výzva i těžký úkol. Až s odstu-
pem času jsem si uvědomil, že to fakt nebylo 
lehké. Podařilo se ale přivést posily, pořádně 
potrénovat. Na jaře jsme skončili jako druhý 
nejlepší tým jara, posunuli jsme se na deváté 
místo a byla z toho záchrana a velká motivace.“

Pak přišlo období snahy o krajský
přebor. Jenže v cestě stály 
Bohuňovice a pak Olešnice…

„Upřesnil bych to, první byla Litovel, pak 
byly lídrem Bohuňovice. Zažili jsme dvě 
sezóny, kdy jsme skončili druzí, o tři body. 
Takže Litovel, Bohuňovice, pak ten ne-
šťastný covid. My ztráceli po desátém kole 
dva body na Olešnici a těšili jsme se na vzá-
jemný zápas. K němu už ale nedošlo…“

Muselo to být těžké…
„Tady bych vyzdvihl kluky. Dva roky se 
nehrálo nebo nedohrálo, nemohli jsme po-
řádně trénovat, byl z toho individuální tré-
nink. A jsem rád, že u fotbalu zůstali. Čtyři 
roky jsme čekali. Až přišel ročník 21/22. To 
jsme od začátku vedli, Olešnice nám šlapala 
na paty, vedli jsme jen o dva body. Klíčový 
faktor byl, že na jaře Olešnice začala ztrá-
cet, a pak my zápasy, co jsme předtím těsně 
prohrávali, jsme začali zvládat, přiklonilo se 
i štěstí, tým vyhrával. Korunou bylo, že jsme 
postupový zápas vyhráli 5:0. To byla třešin-
ka na dortu. Měli jsme náskok a věděli jsme, 
že když ho zvládneme, postoupíme. Byli 
u  toho tehdy třeba hráči jako Kořenovský, 
Neoral nebo Filip Drešr. Dokázali jsme to 
a byl to takový můj tajný sen a přání, abych 
Konici vrátil zpátky do přeboru. Což je sou-
těž, která Konici vyhovuje, po sportovní 
i ekonomické stránce.“

Takže postup do krajského 
přeboru byl pro vás zatím 
takový trenérský vrchol?

„Určitě ano. Následně pak záchrana, aby-
chom nespadli do I.B třídy, pak dvě vítěz-
ství v okresním poháru. Na domácím hřišti 
jsme tehdy porazili 3:0 tehdy krajské Krali-
ce a o rok později Plumlov. V dalším finále 
jsme padli s  Čechovicemi. S  Olešnicí pak 
v  Července 0:1, skončili jsme tedy druzí. 

Dvakrát jsme to vyhráli pod umělým osvět-
lením, byla u toho znělka z Ligy mistrů, ná-
stup s malými kluky. Byla to paráda. Jsou to 
momenty, které už ve vás zůstanou.“

Ale samotný zisk kraje hodnotíte
nejvýš. Jak zpětně vidíte ten postup?

„Postup nebyl jednoduchý, pořád vás někdo 
honil, zápas v Maletíně byl třeba 0:0. Tam 
byla celá Olešnice. Došlo na faul a rozhodčí 
na nás ‚nic nevymýšlejte, bude konec‘. Jara 
Krása vzal míč a  vstřelil šibenici. Takové 
okamžiky se vryjí do paměti. Dva roky jsme 
mohli v  soutěži působit, kluci si to zkusili. 
Hrozilo nyní, že mohou padat tři, je to tam 
navíc bodově vyrovnané. Museli jsme tedy 
hrát až do konce. Nerad bych končil pádem. 
To by byl hořký konec.“

Je za ty roky někdo, 
koho byste vyzdvihl?

„Jsem trenér, který má rád celý kolektiv, 
nikdy jsem extra nehodnotil. Ale po těch 
letech snad pár lidí vyzdvihnout můžu. 
Určitě mně Miloš Faistl pomohl, dělá 
šéftrenéra mládeže, je v Konici celý život, 
hodně tomu obětuje. Petr Tichý starší mi 
pak tehdy kývl na nabídku, šel pomoci 
jako asistent. Poděkování bych rád dal 
také Jesenci, umožnil trénovat u  nich, 
když to u nás nešlo. Pro nás to byla velká 
pomoc. A nezapomínám ani na Víťu Hof-
mana a  Milana Mohelníka, který vytáhl 

nahoru mládež a zejména dorost. A v ne-
poslední řadě Peťa Kupka. Taky trenér, 
velice si rozumíme i lidsky, sedl mi a spo-
lu s  ním jsou super tréninky. Dále třeba 
Vojta Nehanský je se mnou od začátku 
jako vedoucí, je tam od začátku, nesku-
tečná práce, velký dík za ni, a poděkování 
i panu Kučerovi. Dal mi šanci rozjet kari-
éru, i když tehdy překvapivě. Jsem mu za 
to moc vděčný.“

Se kterými hráči se vám nejlépe
pracovalo? Na jakou spolupráci
budete vzpomínat?

„Kluků bylo nespočet. Pro mě, když jsem 
začínal trénovat kluky, s nimiž jsem hrál, to 

byli třeba hráči jako Rus, Kaprál, Bross. Pak 
další kluci jako Neoral, Filip Drešr, Kamený, 
Knoll nebo Blaha. Nezapomínám na Huň-
ku a Nakládala: Huňka za 13 zápasů měl 10 
nul. To byla bomba. A nesmím zapomenout 
z té generace ani na Tomáše Pěruška, který 
dojížděl 80 km na tréninky, to obrovský klo-
bouk dolů. No a dobře se mi pracovalo také 
se současnou generací. Ať už to byli bratři 
Krásové, Širůček, Schön, David Pospíšil 
a  tahle generace. Jako poděkování pro ně 
chystám velkou rozlučku na hřišti 27. červ-
na. Velké posezení na hřišti i s asistenty. Tý-
den po sezóně závěrečná, v pátek s těmi klu-
ky a trenéry, kteří se mnou tu dekádu prošli.“

KONICE Konec jedné fotbalové éry. Tak by se bez nadsázky mohlo pojmenovat právě nastalé období v Konici. Místní Sokol 
totiž opouští dlouholetý trenér Petr Ullmann. Ten si už v minulosti pohrával s myšlenkou, že v Konici skončí. Definitivně se ale 
pro konec rozhodl nyní, po osmi a půl letech ve funkci. Jako důvod uváděl mimo jiné více času na rodinu a také určitou změnu 
prostředí. Večerník tak samozřejmě oslovil Petra Ullmanna, aby zhodnotil své působení v Konici. A ohlédl se za svým zdejším 
dlouhým angažmá. „Jsem moc šťastný, že se podařilo krajský přebor Olomouckého kraje udržet i pro příští sezónu a svoji tre-
nérskou misi končím v Konici úspěšně. Budu klukům dál fandit a vždy jim budu nápomocen, když budou s čímkoliv potřebovat 
pomoc. I dál budu jejich věrný fanoušek a přeji jim, ať se jim v životě daří a mají z fotbalu radost,“ vzkazuje Petr Ullmann.

KRALICE NA HANÉ, HORNÍ ŠTĚPÁNOV, PROSTĚJOV Jarní 
část Okresní ligy v  malé kopané ČUS Prostějovska 2025 jde do 
finiše, na programu tentokrát měla předposlední hrací víkend 
hned se dvěma turnaji v Kralicích na Hané a Horním Štěpánově.
Na kralickém hřišti byl k  vidění 
parádní fotbal mezi FC Dan-
iels Stavby Prostějov a  MK 
Vranovice-Kelčice. Po nerozhod-
ném prvním poločase získali 
borci FC Daniels po přestávce 
převahu a  gólovou přestřelku 
ovládli 7:5. Navíc porazili i  BF 
Prostějov 7:3, ale protože s BF si 
poradily také Vranovice-Kelčice 
vysoko 11:2, zůstalo průběžné 
postavení v tabulce stejné.
To znamená druhý MK coby 
obhájce mistrovského titulu 
o  jediný bodík před třetím Dan-
iels Stavby, oba týmy těsně za 

vedoucím mužstvem FC Za-
vadilka Prostějov. Které má ještě 
závěrečný turnaj k dobru.
Ke střídání stráží došlo na dně 
pořadí, když z  posledního devá-
tého místa se premiérovými bo-
dovými zisky odpoutal nováček 
TJ Horní Štěpánov. Doma na 
vzorně připraveném trávníku 
zvítězil nad FC Určice/Dobro-
chov 5:0 i FK Skalka 2011 rovněž 
jednoznačně 7:2, čímž se posunul 
na osmou pozici kousek za Skalku, 
zatímco peloton teď uzavírá s nu-
lou na kontě spojený mančaft 
Určice/Dobrochov. (mk,son)

Ve víkendovém šlágru 

PROSTĚJOV Sobota 14. června patřila v  mládežnickém areálu 
1.  SK Prostějov za Olympijskou ulicí velkému mezinárodnímu 
turnaji fotbalových přípravek věkové kategorie U10. Sjelo se na 
něj celkem osmnáct družstev, patnáct z České republiky (pře-
vážně Moravy) a tři ze Slovenska. A právě jeden z vyslanců SR 
nakonec slavil euforický triumf.

areálu 
nímu
e na 
pře-

SR 

KKoKonniccnici.. Mísístnítníí SoSoSoSokolkolkol  
číííí. DDDeeffieeffinnitnitn ivnvniv ě sě sě e e aaaale lelelee
taakké uuurččitotoitou zu změnměnuu 
sssese zaza svýssvým zzdejdejšíšímím 

tí í ssezóóóezónnununnuu a ssa svojvojvo i ti treree----
čííímkolililioliv pvvv ppvv potřotřřotř beboebobovatattv  
PPePeetr rtrt UUlUllUlllUllUUU mann.
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Výprava osmých tříd z Valentky ve-Výprava osmých tříd z Valentky ve-
dena třídní učitelkou Jitkou a dvě-dena třídní učitelkou Jitkou a dvě-
ma dalšími kantory dorazila do ma dalšími kantory dorazila do 
dějiště akce - tedy do zmíněné půj-dějiště akce - tedy do zmíněné půj-
čovny vodních hybadel na Plum-čovny vodních hybadel na Plum-
lovské přehradě - přesně úderem lovské přehradě - přesně úderem 
deváté hodiny ranní. Prvním bo-deváté hodiny ranní. Prvním bo-
dem programu logicky bylo vysvět-dem programu logicky bylo vysvět-
lování, co to vlastně paddleboard je lování, co to vlastně paddleboard je 
následované názornou instruktáží následované názornou instruktáží 
jízdy na něm. Pro laiky připomeň-jízdy na něm. Pro laiky připomeň-
me, že jde o dlouhé prkno podobné me, že jde o dlouhé prkno podobné 

surfovému, na němž se stojí či klečí surfovému, na němž se stojí či klečí 
(případně leží) a rukama se přitom (případně leží) a rukama se přitom 
pádluje dlouhým pádlem.pádluje dlouhým pádlem.
Účast vzhledem ke specifičnosti Účast vzhledem ke specifičnosti 
dané disciplíny nebyla povinná, ale dané disciplíny nebyla povinná, ale 
drtivá většina z přítomných zástup-drtivá většina z přítomných zástup-
ců mládežnické generace v sobě na-ců mládežnické generace v sobě na-
šla dostatek odvahy a do závodu se šla dostatek odvahy a do závodu se 
přihlásila. Za což každý dostal od-přihlásila. Za což každý dostal od-
měnu v podobě balíčku drobností měnu v podobě balíčku drobností 
od partnerů celého projektu. Ještě od partnerů celého projektu. Ještě 
před vlastním soutěžením pak pro-před vlastním soutěžením pak pro-

běhla odborná instruktáž profesio-běhla odborná instruktáž profesio-
nálního záchranáře na téma první nálního záchranáře na téma první 
pomoc tonoucímu včetně masáže pomoc tonoucímu včetně masáže 
srdce, dýchání z úst do úst i případ-srdce, dýchání z úst do úst i případ-
ného použití defibrilátoru.ného použití defibrilátoru.
Potom už se šlo závodit. Trať ved-Potom už se šlo závodit. Trať ved-
la od místa u břehu, kde byl start la od místa u břehu, kde byl start 
s  nasedáním na paddleboardy, s  nasedáním na paddleboardy, 
podél pláže kolem vrbiček s  ob-podél pláže kolem vrbiček s  ob-
rátkou zpět a  sprintováním do rátkou zpět a  sprintováním do 
cíle, tedy zpátky tam, odkud se cíle, tedy zpátky tam, odkud se 
startovalo. Nejprve se konaly se-startovalo. Nejprve se konaly se-
mifinálové rozjížďky, z nichž vždy mifinálové rozjížďky, z nichž vždy 
tři nejlepší v  kategoriích chlapců tři nejlepší v  kategoriích chlapců 
i dívek postoupili do finále. A tam i dívek postoupili do finále. A tam 
již elitní šestice zápolily o medai-již elitní šestice zápolily o medai-
lové posty.lové posty.
Všichni na prknech shodně klečeli, Všichni na prknech shodně klečeli, 
ovšem s  každou další jízdou nabí-ovšem s  každou další jízdou nabí-
rali čím dál větší zručnost a jistotu. rali čím dál větší zručnost a jistotu. 
Až natolik, že ve finále si už někteří Až natolik, že ve finále si už někteří 
troufli pádlovat i vestoje. Ať tak či troufli pádlovat i vestoje. Ať tak či 

onak, těm nejšikovnějším to šlo onak, těm nejšikovnějším to šlo 
opravdu skvěle a dočkali se zaslou-opravdu skvěle a dočkali se zaslou-
ženého ocenění při slavnostním ženého ocenění při slavnostním 
vyhlášení výsledků. Holkám kra-vyhlášení výsledků. Holkám kra-
lovala vítězná Viktoria Večeřová, lovala vítězná Viktoria Večeřová, 
druhá skončila Julie Piňosová a tře-druhá skončila Julie Piňosová a tře-
tí Viktorie Sedláčková. Mezi kluky tí Viktorie Sedláčková. Mezi kluky 
triumfoval Šimon Kočí, stříbro triumfoval Šimon Kočí, stříbro 
vybojoval David Strašák a  bronz vybojoval David Strašák a  bronz 
získal Šimon Funk. Pády do vody? získal Šimon Funk. Pády do vody? 
V jediném případě u jedné z dívek, V jediném případě u jedné z dívek, 
a to ještě spíš z přemíry snahy poté, a to ještě spíš z přemíry snahy poté, 
co byla brzy po startu finálové jízdy co byla brzy po startu finálové jízdy 
soupeřkami nechtěně natlačena do soupeřkami nechtěně natlačena do 
jedné z vrbiček a poté se snažila do-jedné z vrbiček a poté se snažila do-
hnat ztrátu.hnat ztrátu.
„Chtěli jsme mladým ukázat, že „Chtěli jsme mladým ukázat, že 
paddleboard je skvělá a  vůbec ne paddleboard je skvělá a  vůbec ne 
nebezpečná zábava, při které si nebezpečná zábava, při které si 
mohou užít spousty srandy. A taky mohou užít spousty srandy. A taky 
že na Plumlovské přehradě je půj-že na Plumlovské přehradě je půj-
čovna, kde si každý může půjčit čovna, kde si každý může půjčit 

právě paddleboard, šlapadlo nebo právě paddleboard, šlapadlo nebo 
lodičku a projet se po vodě, navíc lodičku a projet se po vodě, navíc 
tady máme i dětské hřiště a skáka-tady máme i dětské hřiště a skáka-
cí hrad. Tímto prvním ročníkem cí hrad. Tímto prvním ročníkem 
závodu přitom zakládáme tradici, závodu přitom zakládáme tradici, 
v níž samozřejmě chceme do příš-v níž samozřejmě chceme do příš-
tích let dlouho pokračovat,“ řekli tích let dlouho pokračovat,“ řekli 
Večerníku za organizátory TJ OP Večerníku za organizátory TJ OP 
Prostějov a  půjčovnu U  vrbiček Prostějov a  půjčovnu U  vrbiček 
Tomáš Netopil (syn známého Tomáš Netopil (syn známého 
prostějovského vodáka - raftaře prostějovského vodáka - raftaře 
Zbyňka Netopila) a David Lisický Zbyňka Netopila) a David Lisický 
(bývalý vynikající kanoista, dosud (bývalý vynikající kanoista, dosud 
špičkový raftař) se závěrečnou po-špičkový raftař) se závěrečnou po-
chvalou pro všechny zúčastněné chvalou pro všechny zúčastněné 
včetně učitelské trojice, jež parád-včetně učitelské trojice, jež parád-
ně zvládla exhibiční jízdu na prk-ně zvládla exhibiční jízdu na prk-
nech vestoje!nech vestoje!
Poděkování za podporu patří sta-Poděkování za podporu patří sta-
tutárnímu městu Prostějov, fir-tutárnímu městu Prostějov, fir-
mám Mapei a Počítadlo i všem dal-mám Mapei a Počítadlo i všem dal-
ším partnerům.ším partnerům.

BRNO Těžká šichta čekala minulý týden florbalisty FBC Playmakers Prostějov, 
konkrétně starší žáky. Ti ve čtvrtek vyrazili do Brna na největší moravský florba-
lový turnaj Brno Open game. Akce, které se účastní přes sto týmů, nabízí tradičně 
kvalitní zázemí, často vysokou úroveň hry a příležitost pro menší kluby popasovat 
se i s velkými oddíly hrajícími vyšší nebo i celostátní soutěže. Playmakeři do akce 
vyslali poprvé v historii svůj tým, mezi mantinely se postavilo družstvo starších 
žáků doplněné o lutínské florbalisty Ondřeje Záboje a Erika Kunstlera. 

Michal SOBECKÝ
Program Playmakerům začal ve čtvrtek 
19.6. Po poledni se v hale VUT Brno utkali 
s Všestary. Zápas Playmakerům vyšel herně, 
nikoli ovšem výsledkově. Po úvodním tlaku 
Všestar byli mírně lepší Playmakeři, kteří 
však jako první inkasovali. Druhá půle byla 
ve znamení velkého tlaku Prostějova, vy-
produkovali však jen vyrovnání Ondřejem 
Zábojem na 1:1 v poslední minutě zápasu. 

Druhé utkání sehráli Playmakers proti Ští-
rům z Českých Budějovic. Vítězi Jihočeské 
ligy starších žáků se povedl vstup do zápasu, 
vedl 2:0. Playmakeři vyrovnali zásahy Josefa 
Slamence a Šimona Oharka. Ve druhé půli 
ale brzy Jihočeši opět odskočili a  tentokrát 
se dorovnávání nekonalo. Po odjezdu na 
ubytování následovala večeře a  poté volná 
zábava. O  ni ve škole přeplněné florbalisty 
neměli mladí Playmakeři nouzi. Druhý den 
turnaje se Playmakeři přemístili na brněnské 

výstaviště. Zde organizátoři proměnili pavi-
lon P ve florbalový ráj: osm hřišť, tréninkové 
hřiště, florbalové značky… A hlavně kvalitní 
zápasy. Další takový sehráli Playmakeři proti 
Boskovicím. Vyrovnaný zápas přinesl ob-
rovské množství akcí a také branek. Po půlce 
vedly Boskovice 4:3, když hned v první mi-
nutě proměnily nájezd. Góly Michaela Vod-
ného a  Ondřeje Záboje ale nakonec Play-
makerům zachránily remízu 5:5. Po poledni 
se už svěřenci dua Mráček-Sobecký chystali 
na další mač. Tentokrát je čekal lídr tabulky 
z  Čelákovic. Ty zprvu Hanáky válcovaly, 
brzy to bylo už 4:0. Playmakeři Šimonem 
Oharkem dokázali snížit a ve druhé půli díky 
zásahům Kateřiny Slamencové, Štěpána 
Svobody a Tobiáše Novotného snížili na 4:5. 
Vyrovnat už ale nestihli.

Až do pozdních večerních hodin čekal tým 
z  Prostějova na to, kdo a  kdy bude jejich 
soupeřem v  předkole. Nakonec se dočkali 
druhého celku z jiné skupiny, FBŠ Florbalu 
Modrá. Modrá se bohužel ukázala nad síly 
Playmakerů. Už v 5. minutě vedla 3:0 a nut-
no říct že zaslouženě. Playmakery nakonec 

tým ze Slovenska – čímž Playmakeři sehráli 
po řadě let další mezinárodní zápas – prohrá-
li 1:9. Čestný střelecký úspěch zaznamenal 
Michael Vodný. Playmakeři na turnaji nako-
nec sehráli pět zápasů s bilancí dvou remíz, 
dvou těsných porážek a  jednoho debaklu. 
Příští rok jistě budou chtít bilanci vylepšit.

KOSTELEC NA HANÉ, PROSTĚJOV Letošním vrcholem korfbalové 
reprezentace České republiky U17 bude o nejbližším víkendu 28. a 29. 
června Světový pohár 2025 v nizozemském Eindhovenu. U pětadvacá-
tého ročníku tradiční mezinárodní soutěže této věkové kategorie při-
tom budou tři členové klubu Vosíme.cz Korfbal Prostějov.
Tříčlenný realizační tým národní-
ho výběru do sedmnácti let totiž 
kompletně tvoří trenérský štáb 
z hanáckého oddílu, když hlavním 
koučem je Martin Šnévajs a  jeho 
asistenty Renata Havlová a Tomáš 
Buriánek, který je současně mana-
žerem družstva. Do konečné no-
minace se však bohužel tentokrát 
nedostali žádní prostějovští hráči 
ani hráčky. Každopádně závěrečné 
soustředění korfbalového nároďá-
ku ČR U17 proběhlo v  polovině 
června v  oblíbené to destinaci 
Šnévajse a  spol. – ve sportovním 
areálu Kostelce na Hané, který 
je součástí tamní základní školy 
a domácí prostředí v něm dlouho-

době mají kostelečtí házenkáři. Ve-
lice často zde ovšem hostují právě 
i české korfbalové mančafty.
Poslední tréninkový kemp trval dva 
dny a obsahoval nejen intenzivní tré-
ninky, ale také seanci se sportovním 
psychologem Radkem Šípem, společ-
nou práci s fyzioterapeutem Michae-

lem Koutným, tréninko-
vé zápasy různých sestav 

proti sobě a přípravné utkání s dospě-
lým týmem Vosíme.cz Prostějov.
Ve středu 25. června ještě proběh-
ne poslední trénink v  Česku před 
následným odletem do Nizozem-
ska, kde kolektiv ČR v Eindhovenu 
narazí ve své základní skupině na 
Belgii, Taipei, Portugalsko a  Ma-
ďarsko. „Je to těžký los, ale přesto 
uděláme maximum pro co nejlepší 
výsledek,“ ujistil kormidelník korf-
balové repre sedmnáctiletých Mar-
tin Šnévajs. (son)

PROSTĚJOV Až začátkem června jako jedny z  po-
sledních házenkářských soutěží letošní sezóny skon-
čily mládežnické Ligy Olomouckého kraje 2024/25. 
A  mladí házenkáři TJ Sokol Centrum Haná v  nich 
dosáhli na dvě stříbrná medailová umístění těsně za 
krajskými mistrovskými tituly.
Starší žáci Centra Haná měli veskrze vítězný finiš, když 
v  posledních kolech postupně porazili Uničov 39:26, 
Olomouc 34:31, Žeravice rovněž 34:31 a Hranice 38:26. 
Přesto jim zlato těsně uniklo, když za vítěznou Velkou 
Bystřicí zaostali při stejném bodovém zisku jen v důsled-
ku horší bilance vzájemných střetnutí...
Mladší žáci Centra Haná na závěr ročníku také jen vítězi-
li: smetli Osek nad Bečvou 37:18 i Litovel B 40:9, zdolali 
Hranice 33:29 a rozdrtili jak Uničov 38:11, tak Aktiv Olo-

mouc 45:25. I oni však zůstali v konečné tabulce o kousek 
druzí, přesně dva bodíky za prvními Žeravicemi.
Ligu Olomouckého kraje mladších žáků přitom hrají 
ještě chlapci TJ Sokol Čechy pod Kosířem a v Lize Olo-
mouckého a Zlínského kraje starších žákyň působí děvča-
ta SK HFP Prostějov, nicméně tyto kolektivy zatím spíše 
sbírají zkušenosti a  musely se spokojit s  umístěním ve 
spodních patrech soutěží. (son)

MOSTKOVICE Tělovýchovná jednota OP Prostějov 

a  Půjčovna paddleboardů, lodiček a  šlapadel U  vrbiček 

uspořádaly na Plumlovské přehradě premiérový ročník zá-

vodu na paddleboardech pro školáky ZŠ Valenty Prostějov. 

Zajímavé sportovní novince přálo v pátečním dopoledni 

krásné letní počasí, takže si mladí účastníci i účastnice užili 

vzrušující adrenalin, spoustu legrace a také super zábavy. 

Jak na vodě, tak u ní na břehu.
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ZÁKLADNÍ SKUPINA:
FBC Playmakers Prostějov – FBŠ Všestary 1:1 (0:1)

FBC Playmakers Prostějov – FBŠ Štíři České Budějovice 2:4 (2:2)
FBC Playmakers Prostějov – Orli Boskovice 5:5 (3:4)

FBC Playmakers Prostějov – Orka Čelákovice 4:5 (1:5)

PŘEDKOLO:
FBC Playmakers Prostějov – ŠK Florbal Modra 1:9 (0:7)

SESTAVA PLAYMAKERŮ: Oravec, Chytil - Š. Svoboda, Slamencová, Šebesta, Kunstler, S. Ruský – Ponížil, 
Novotný, Oharek – Vodný, O. Záboj, Slamenec. Trenéři: Zbyněk Mráček a Michal Sobecký.

Výsledky Brno Open Game 2025

Korfbalisté ÈR U17 o víkendu hrají
WORLD CUPWORLD CUP v  Nizozemsku v  Nizozemsku

LIGA OLOMOUCKÉHO KRAJE STARŠÍCH ŽÁKŮ
1. Velká Bystřice 16 0 2 679:497 32
2. Centrum Haná 16 0 2 672:519 32
3. Litovel 11 0 7 624:568 22
4. Žeravice 10 0 8 585:498 20
5. Olomouc 6 1 11 492:575 13
6. Hranice 3 0 15 481:620 6
7. Uničov 0 1 17 394:650 1

LIGA OLOMOUCKÉHO KRAJE MLADŠÍCH ŽÁKŮ
1. Žeravice 21 0 1 620:392 42
2. Centrum Haná 20 0 2 716:460 40
3. Velká Bystřice 18 0 4 624:413 36
4. Litovel A 12 3 7 536:410 27
5. Hranice 13 1 8 591:486 27
6. Osek nad Bečvou 10 1 11 467:418 21
7. HBC Olomouc A 9 1 12 457:384 19
8. HBC Olomouc B 9 1 12 433:419 19
9. Aktiv Olomouc 7 1 14 488:514 15
10. Litovel B 3 0 19 366:632 6
11. Čechy p. K. 2 0 20 242:662 4
12. Uničov 1 0 21 290:640 2

LIGA OLOMOUCKÉHO A ZLÍNSKÉHO KRAJE STARŠÍCH ŽÁKYŇ
1. Zlín A 23 1 0 1018:434 47
2. Zora Olomouc A 22 0 2 880:430 44
3. Zubří 19 0 5 823:572 38
4. Žeravice/V. Bystřice 16 2 6 683:514 34
5. Zora Olomouc B 16 0 8 744:557 32
6. Veselí n. M. 13 0 10 594:571 26
7. Zlín B 12 0 11 672:649 24
8. Otrokovice 10 2 12 633:750 22
9. Hranice 7 2 15 520:662 16
10. Osek nad Bečvou 4 1 19 425:767 9
11. Kunovice 4 0 20 547:729 8
12. Bystřice p. H. 3 2 19 393:694 8
13. HFP Prostějov 0 0 22 214:817 0
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Veleúspěšnou trenérskou kariéru 
definitivně uzavřel Miroslav Čada, 
místo nějž se novým hlavním kou-
čem stal Petr Zapletal, jeden z  do-
savadních asistentů. „Už když jsem 
před rokem do Prostějova přišel, 
byla tohle jedna z variant naší další 
spolupráce. Mám radost, že můžu 
ve VK pokračovat jako hlavní tre-
nér, a  vážím si této důvěry,“ uvedl 
Petr Zapletal.
Jeho asistentem zůstane osvědče-
ný Lubomír Petráš, i  další složení 

realizačního týmu zůstane skoro 
beze změny. Coby druhá asistentka 
a  kondiční trenérka bude pokračo-
vat Solange Soares, masérem zůstá-
vá Marek Roba, lékařem Jan Horna 
a  fyzioterapeutem David Lisický. 
„Končí pouze statistik Jakub Krčmař 
kvůli svému zaměstnání mimo volej-
bal. Jeho nástupcem by se měl stát 
Vlastimil Surma,“ prozradil Miroslav 
Čada zůstávající ve vékáčku na pozi-
ci sportovního ředitele.
Co se hráčského kádru týče, opustilo 
jej z různých důvodů hned osm ple-
jerek včetně všech zkušených opor: 
Nikola Kvapilová, Veronika Trnko-
vá, Klára Vyklická, Adéla Chevalie-
rová, Lucia Herdová, Elise Ferreira, 
Mia Wesley i Pavla Meidlová. Zůsta-
lo pět volejbalistek a  přichází sedm 

nových posil, z  nichž šest už bylo 
prozrazeno a jedna brzy bude.
Dohromady tak tvoří prostějovský 
mančaft pro příští soutěžní ročník 
nahrávačky Victoria Deisl a  Bára 
Abendroth, blokařky Hana Mako-
ňová, Elen Jedličková a  Julie Bažó, 
smečařky Viktorie Dvořáková, Nela 
Jasečková, Sarah Cruz, Simona Ma-
rešová a  Lucie Zapletalová, libero 
Tereza Slavíková. „Co se týká postu 
univerzálky, tam už jsme dohodnuti 
na příchodu kvalitní cizinky, pouze 
ještě čekáme na dotažení formalit,“ 
informoval Čada.
Při pohledu na aktuální věk jmeno-
vaných hráček je tedy zřejmé, že sou-
piska prošla výrazným omlazením. 
„Momentálně jdeme cestou dlouho-
dobější práce s  mladšími či mladý-
mi holkami, kterým sice chybí tolik 
zkušeností, ale taky mají svou kvali-
tu, a navíc velkou chuť na sobě ma-
kat, zlepšovat se i  dosáhnout úspě-
chu. Právě na tuto perspektivu teď 
hodláme trpělivě sázet,“ sdělil Petr 
Zapletal, s nímž přineseme v příštím 
vydání Večerníku obsáhlý rozhovor.
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PROSTĚJOV Během uplynulých tří týdnů oznámi-

lo vedení volejbalového klubu VK Prostějov takřka 

veškeré změny v realizačním týmu i hráčském kádru 

svého A-družstva žen, kterých je pro příští sezónu 

2025/26 celá řada. Pojďme si výraznou proměnu mis-

trovského kolektivu z Hané zrekapitulovat.

PROSTĚJOV Loni v létě posílila VK Prostějov, aby po jednom libereckém titulu získaném administra-
tivní cestou za covidu premiérově dosáhla extraligového primátu i přímo na hřišti. A povedlo se! Elitní 
slovenská univerzálka Nikola Kvapilová - jak se latinsky říká - veni, vidi, vici. Tedy v českém překladu 
přišla, viděla a zvítězila. Už po skončení jejího ročního angažmá na Hané jsme si obsáhle povídali, co 
všechno cesta za splněním sportovního snu přinesla. Dnes obsáhlé interview dokončujeme druhou částí.

Do vékáčka jsi šla i s tím, abys neútočila osmdesátkrát 
v každém střetnutí a ofenziva byla rozložena 
na víc hráček. Což se ale v první polovině sezóny tolik 
nedařilo. Jak jsi to snášela?

„S tím, že útoky šly v úvodních měsících sezóny znovu tak moc přese 
mě i tady v Prostějově, jsem se po pravdě vyrovnávala těžce. Pamatu-
ju si, jak jsem už během letní přípravy mluvila o tom, že samozřejmě 
znám svou roli, ale nechci, aby se opět nahrávalo pořád na Kvapilovou 
a  ona to nějak dá. Což se hlavně v  některých zápasech až do ledna 
přesto stávalo. Každopádně jsem z toho nedělala žádnou velkou vědu, 
v první řadě se to snažila vydržet fyzicky i zdravotně. Pak přišly posily, 
zejména Verča Trnková. A naše útoky se konečně častěji rozprostřely 
na víc hráček, tím se dařilo víc trhat obrany soupeřek a jako tým jsme 
šly nahoru herně i výsledkově.“

 Dá se říct, že se postupně chytily a výkonnostně 
rostly další členky mančaftu?

„Přesně tak. Obdivuhodně to celou sezónu zvládala mladá Viky Dvořá-
ková a strašně moc tomu pomohl příchod zmíněné Verči Trnkové, což 
je super blokařka se spoustou zkušeností, která navíc přišla ve skvělé 
formě. Stabilní výkony celý rok odváděly Klára Vyklická a Adélou Che-
valierovou, ve druhé půlce sezóny se hrozně moc zvedly Elise Ferreira 
s Luckou Herdovou, ta nás pak fantasticky táhla během play-off. A tře-
ba Mia Wesley zazářila v úplně posledním finále na hřišti Olomouce. 
Právě to, že jsme v závěru extraligy táhly jedna druhou a všechny spo-
lečně, bylo pro zisk titulu rozhodující. S jednou nebo dvěma hráčkami 
se zlato vyhrát nedá, vždycky jej musí vybojovat kolektiv, kde si vzájem-
ně pomáháte a jdete za stejným cílem týmovými výkony.“

 Jak těžkým protivníkem byl v semifinále pražský 
Olymp s vynikající Monikou Brancuskou?

„Zvládnout semifinále bylo náramně náročné především psychicky 
z toho pohledu, že nás každý bral jako jasné favoritky. Že vyhrajeme 
3:0 na zápasy, nebudeme ztrácet ideálně žádné sety a Olymp přejede-
me. Ve skutečnosti to bylo mnohem těžší, soupeřky neměly co ztra-
tit, opravdu moc nás trápily. Výbornou Moniku jsme v prvních dvou 
utkáních série nebyly schopné ubránit, proto byl stav nerozhodný 1:1 
a všechno zůstávalo otevřené. Až potom jsme obranu klíčové opory 
pražského družstva zlepšily, už se tak extrémně neprosazovala. A právě 
tohle byl klíč k semifinálovému vítězství 3:1 na zápasy, po němž jsme 
si fakt hodně oddechly.“

 Co ostře sledované finále proti 
rivalské Olomouci?
„Pobavily mě výroky z  olomouckého 
klubu před startem sezóny o  tom, že 
chtějí být do pátého místa. Což bylo 
s natolik silným kádrem dost alibistic-
ké. Sice jej měli úzký, ale velice silný 
a s jádrem tvořeným osmi hodně kva-
litními hráčkami. To se ostatně během 
ročníku potvrzovalo, Šantovka UP 
většinu dlouhodobé části DATART 
extraligy vedla a z prvního místa klesla 
až vinou zranění některých opor. I my 
jsme v  Olomouci na podzim dostaly 
jasně 0:3 a doma je pak dvakrát porazily jen těsně 3:2, ačkoliv ony po-
každé nastoupily v nekompletní sestavě. Později ve čtvrtfinále vyřadily 
obávané Šelmy Brno a zaslouženě postoupily do finále, kde to z mého 
pohledu bylo padesát na padesát.“

 Co nejvíc rozhodlo titulovou sérii?
„Rozhodně zmíněná šířka kádru. Oba týmy v podstatě hrály na sedm 
osm hráček, ale zatímco Olomouc vlastně neměla koho střídat - zvlášť 
při zranění Báry Chaloupkové - my jsme takovou možnost měli a v dů-
ležitých momentech jí využívali, někdy dost účinně. Soupeřkám taky 
logicky víc i dřív docházely síly, navíc jsme je dokázaly zlomit obratem 
zdánlivě ztraceného tie-breaku ve třetím finálovém utkání doma. To-
hle bylo pro celou sérii naprosto klíčové, následně v Olomouci jsme už 
psychickou výhodu zvládly využít. Každopádně cesta za extraligovým 
zlatem byla hodně náročná, tím víc si pak člověk úspěchu váží.“

 V předchozích dvou letech měly ženy VK značné zdravotní 
potíže, tentokrát nic takového. Čemu to přikládáš?

„Tohle je určitě i o štěstí, protože zápasů je hodně a trénuje se ještě víc, 
tudíž nějaké problémy se zdravím vždy nastanou. Jde jen o to se po-
kud možno vyhnout vážnějším zraněním, což se nám podařilo. Zákla-
dem je dobrá kondiční příprava, nám pak paradoxně pomohla brzká 
vypadnutí v pohárových soutěžích, byť samozřejmě nechtěná. Hlavně 
v evropském CEV Cupu kdybychom šly dál a opakovaně cestovaly do 
ciziny i zpět, únava by narůstala a tím by se zvyšovalo i riziko zranění. 
Takhle jsme kromě průběžných menších problémů zůstávaly vícemé-
ně zdravé, což nám pochopitelně pomáhalo. Přesto ale měl pan doktor 
Macháček s námi dost práce, třeba i s mými achilovkami.“ (smích)

 Nakolik jsi spokojená s výkony, které jsi 
během ročníku 2024/25 odváděla?

„Já doufám, že jsem předvedla to, co se ode mě očekávalo. V Prostějově 
jsem měla být jednou z klíčových hráček, což věřím, že jsem byla, ode-

hrála jsem úplně všechny zápasy bez jediné absence, fyzicky i zdravot-
ně to zvládla. Úplně nejdůležitější však samozřejmě je, že se povedlo 
dosáhnout hlavního výsledkového cíle - získat mistrovský titul. Tohle 
se počítá ze všeho nejvíc. Já osobně jsem možná měla individuálně 
lepší minulé sezóny, ale v porovnání s triumfem v lize tohle vlastně nic 
neznamená.“

 Navenek vždy působíš suverénním dojmem. 
Jak ve skutečnosti psychicky zvládáš nejvypjatější momenty?

„Je pravda, že jsem takový typ člověka, který navenek působí chladno-
krevně, nad věcí a že ho nic nerozhází. Ve skutečnosti však bývám hlav-
ně před velkými zápasy ohromně nervózní. Naštěstí to ze mě vždy po 
několika výměnách rychle spadne a potom už v podstatě nevnímám 
okolí, soustředím se výhradně na hru. Člověk je pak v takové bublině, 
žije pro každý balón a svůj tým, někdy ani tu fanouškovskou atmosféru 
moc neregistruje. Pozitivní ovšem je, že zároveň opadá i ten stres.“

 Dá se říct, že jsi v Prostějově dosáhla svého 
vysněného vrcholu?

„Přesně tak. A jak se říká, v nejlepším je potřeba přestat. Sice platí nikdy 
neříkej nikdy, ale teď si určitě dávám pauzu. Potřebuju vyřešit zmíněné 
problémy s achilovkami, byla mi doporučena operace kolena a celkově 
se musím dát po té mnohaleté velké zátěži fyzicky dohromady. Proto 
v nejbližším období budu volejbal pouze sledovat, nikoliv hrát.“

 Když se zpětně ohlédneš za ročním působením na Hané, 
co si první vybavíš jako svou největší vzpomínku na Prostějov?

„Samozřejmě to, že se nám to tady společně povedlo a vybojovali jsme 
ten titul. Strašně ráda však budu vzpomínat na všechno zde v Prostějo-
vě, na náš celkový život tady. Jako rodina jsme si tu rychle zvykli, bez 
problémů se zde usadili, moc se nám tady líbilo a určitě jsme si dokázali 
představit, že v Prostějově budeme žít trvale. Sice jsme se teď vrátili do 
Liberce, ale sem se při každé příležitosti budeme hrozně rádi vracet.“
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Do vékáčka jsi šla i s tím abys neútočila osmdesátkrát
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Kadetský výběr vékáčka to sice měl 
nesmírně těžké, neboť celá řada 
jeho talentovaných členek hrála 
kromě extraligy U18 ještě elitní 
tuzemskou soutěž juniorek a  také 
první ligu žen, doplňkově navíc 
i  Český pohár U20 mezi věkově 
staršími soupeřkami. Navzdory 
této extrémně vysoké náročnosti 
každopádně tým disponoval vel-
kou hráčskou kvalitou a tím nema-
lými výsledkovými ambicemi, jež 
sahaly až k touženému zisku cenné-
ho kovu.
A talentované Hanačky pod vede-
ním hlavní trenérky Solange Soares 
+ jejích asistentek Petry Kučerové, 
Romany Žáčkové a Andrey Aben-
droth za splněním snu, jenž byl zá-
roveň i  zřejmým cílem, pevně šly. 
V základní části extraligy ČR U18 
se od začátku pohybovaly v  po-
předí moravské skupiny B, kterou 
nakonec vyhrály o bodík před dru-
hým KP Brno, nedaleko zpět zůsta-
ly též třetí Frýdek-Místek a  čtvrtá 
Vysočina. Tím pádem nebylo při 
takové vyrovnanosti zdaleka o  ni-
čem rozhodnuto.
Což potvrdila nadmíru dramatická 
nadstavba v grupě IIA o 1. až 6. mís-
to, kde mladé prostějovské lvice nej-

prve usilovaly o jednu ze dvou nej-
vyšších příček znamenající přímý 
postup do semifinále. Silné Kralu-
py nad Vltavou i Olymp Praha však 
byly nad jejich aktuální možnosti, 
tudíž se zrodila stále velice hezká 
třetí pozice. A to znamenalo papíro-
vě výhodné nasazení pro závěrečný 
turnaj Final 6 v Přerově.
Tam už kadetky VK vedl šéftre-
nér klubové mládeže Aleš Novák, 
neboť během nadstavbové fáze 
mančaft převzal od Solange Soares 
a spol. „Aleš se takhle rozhodl a já 
i  s  celým realizačním týmem to 
respektujeme. Holkám děkujeme 
za dosavadní práci, kolektiv předá-
váme na třetím místě průběžného 
pořadí soutěže a  budeme moc dr-
žet palce, ať se mu daří a dosáhne co 
nejlepšího výsledku, třeba i krásné-
ho úspěchu,“ pověděla Soli sympa-
ticky uvážlivě.
A co tedy přerovský vrchol sezóny 
v podobě Final Six? Prostějovanky 
jej otevřely doslova famózně, když 
ve čtvrtfinálovém střetnutí super 
výkonem smetly nebezpečnou 
Duklu Liberec dominantně 3:0 
(14, 15, 12)! O  den později násle-
dovalo semifinále proti Olympu 
Praha, jenž se v daném složení vy-

profiloval jako top favorit turnaje. 
A  tuhle roli potvrdil, ačkoliv mu 
děvčata ze srdce Moravy většinu 
vyrovnané bitvy statečně vzdoro-
vala. Přesto po boji podlehla 1:3 
(-19, 24, -17, -15).
Před Michaelou Remešovou, 
Adélou Sofkovou, Izabelou Nicod, 
Nelou Michalovou, Anežkou Si-
růčkovou, Kristýnou Pavlíkovou 
i dalšími parťačkami tak stála vý-
zva buď a nebo: vyhrát zápas o tře-
tí post a urvat kýženou medaili, či 
jej ztratit a  nemít nic, respektive 
nepopulární brambory. No a  jak 
vše dopadlo? Šťastně. Reprezen-
tantky vékáčka na Kralupy vletěly 
podobny vichřici, po suverénní 
první sadě ustály dramatickou 
koncovku druhého setu i úplný zá-
věr mače a rezultátem 3:0 (12, 22, 
21) mohly slavit zcela zasloužený 
extraligový bronz!
„Naše kadetky se celý ročník pohy-
bovaly na nejvyšších pozicích ex-
traligy U18 a my jsme se vůbec ne-
tajili tím, že v téhle věkové kategorii 
chceme cenný kov. Dlouhodobou 
část soutěže holky zvládly hodně 
solidním způsobem a  ve čtvrtfi-
nále fantasticky přehrály rozdílem 
několika tříd Liberec, jenž není 
v  mládežnických kategoriích na 
takové debakly zvyklý. V semifiná-
le jsme narazili na pražský Olymp, 
který měl ve svém středu vynikající 

Báru Rejmanovou a  ta dělala klí-
čový rozdíl během celého Final 6 
až k titulu Pražanek. My jsme proti 
Olympu výborně bojovali, ale ne-
stačilo to. Což naštěstí holky nijak 
nepoznamenalo, do utkání o  třetí 
místo vstoupily skvěle a bez ztrace-
ného setu si poradily dalším velmi 
kvalitním výkonem s Kralupy. Řekl 

bych, že na závěrečném turnaji 
jsme byli druhým nejlepším druž-
stvem a  semifinále s  Olympem 
bylo předčasným finále, nicméně 
i  bronzových medailí si vážíme 
a máme z nich velkou radost. Roz-
hodně jde o  krásný úspěch, který 
jsme moc chtěli i potřebovali,“ shr-
nul Aleš Novák.

K d t ký ýbě ékáčk t i ěl il l j d d j

PROSTĚJOV Dnes pokračujeme pětidílným seriálem hodnotí-
cích článků, v nichž se podrobněji ohlížíme za uplynulou sezó-
nou mládežnických volejbalistek VK Prostějov v  jednotlivých 
věkových kategoriích. Druhou část věnujeme kadetkám, to zna-
mená družstvu do osmnácti let.
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Nahrávaèka Deisl málem
dotáhla Rakušanky do finále

Silver European League
Prostějov (son) – Na post první 
nahrávačky mají volejbalistky VK 
Prostějov novou zahraniční posilu, 
a  sice Victorii Deisl z  Rakouska. 
A právě ona byla jasnou lídryní ná-
rodního výběru své země při snaze 
o postup do finále ve Stříbrné Ev-
ropské lize žen 2025, nakonec těsně 
neúspěšné. Rakušanky v ní skonči-
ly třetí o  jediný bodík za druhým 
Lotyšskem. Trochu osudnou se 
pro rakouský tým stala těsná pro-
hra 2:3 s  Gruzií hned v  úvodním 
duelu. Potom čtyřikrát za sebou 
zvítězil: 3:0 nad Islandem, Severní 
Makedonií i  Faerskými Ostrovy 
a 3:2 právě nad Lotyšskem, načež 
v posledním šestém utkání podlehl 
suverénnímu Švýcarsku 0:3 a  tím 
mu o fous unikl finálový dvojzápas. 
Jak si vedla nová nahrávačská akvi-
zice Hanaček? Pouze do prvního 
střetnutí šla z lavičky jako střídající 
(dost brzy), pak už byla neustále 
v  základní sestavě. A  měla velice 
dobrá statistická čísla, čímž znovu 
potvrdila, že v rakouské reprezen-
taci dlouhodobě patří k největším 
oporám. Přesto kýžený postup do 
Golden European League nevyšel.

SILVER EUROPEAN
LEAGUE ŽEN 2025

Rakousko – Gruzie 2:3 (-26, -23, 
13, 25, -13), Victoria Deisl 5 bodů 
(3 ulívky s úspěšností 50 % + 1 blok 
+ 1 eso, celková užitečnost +5).
Rakousko – Island 3:0 (16, 15, 
17), Victoria Deisl 4 body (2 ulív-
ky s úspěšností 67 % + 1 blok + 1 
eso, celková užitečnost +4).
Rakousko – Severní Makedonie
3:0 (12, 12, 20), Victoria Deisl 2 
body (1 ulívka s úspěšností 100 % 
+ 1 eso, celková užitečnost +2).
Rakousko – Faerské ostrovy 3:0 
(13, 9, 22), Victoria Deisl 4 body 
(1 ulívka s úspěšností 33 % + 3 esa, 
celková užitečnost +4).
Rakousko – Lotyšsko 3:2 (16, 23, 
-19, -19, 10), Victoria Deisl 5 bodů 
(2 ulívky s úspěšností 40 % + 2 blo-
ky + 1 eso, celková užitečnost +5).
Rakousko – Švýcarsko 0:3 (-19, 
-16, -18), Victoria Deisl 3 body (2 
ulívky s  úspěšností 50 % + 1 eso, 
celková užitečnost +2).
Konečné pořadí: 1. Švýcarsko 18, 
2. Lotyšsko 13, 3. Rakousko 12, 
4. Izrael 11, 5. Gruzie 8, 6. Island 7, 
7. Severní Makedonie 7, 8. Lucem-
bursko 5, 9. Faerské ostrovy 0.

RYCHLÉ INFO

Po mnoha letech se podařilo získat
mládežnickou medaili v české extralize,

silný kolektiv VK U18 zaslouženě slavil bronz

Je znám los DATART
extraligy žen 2025/26, tým vékáčka

do ní vstoupí 11. října v Ostravě

Volejbalový MEVZA CUP U18

s

HODNOCENÍHODNOCENÍ
KADETEK:KADETEK:

Marek SONNEVEND

Extraliga kadetek ČR U18 2024/25, základní skupina B - konečné pořadí:

1. VK Prostějov 41, 2. KP Brno 40, 3. Frýdek-Místek 37, 4. Vysočina 35, 5. Ostrava 24, 6. Lanškroun 3.
Extraliga kadetek ČR U18 2024/25, nadstavbová skupina IIA o 1. až 6. místo - konečné pořadí: 

1. Kralupy 41, 2. Olymp Praha 40, 3. VK Prostějov 33, 4. KP Brno 33, 5. SVBC 17, 6. Frýdek-Místek 16.
Extraliga kadetek ČR U18 2024/25 - konečné pořadí:

1. Olymp Praha, 2. KP Brno, 3. VK Prostějov, 4. Kralupy, 5. Liberec, 6. SVBC, 7. Frýdek-Místek, 
8. Orion Praha, 9. Ostrava, 10. Vysočina, 11. Lanškroun, 12. České Budějovice.

Český pohár juniorek U20 2024/25 – konečné pořadí:

1. Lanškroun 66, 2. Ústí nad Labem 62, 3. Plzeň 59, 4. Sokolov 51, 5. Nový Bor 49, 6. Pardubice 49, 
7. VK Prostějov 47, 8. Braník 40, 9. Jihlava 39, 10. Jablonec 28 atd.

1. KOLO (sobota 11. října)

TJ Ostrava – VK Prostějov, Královo Pole Brno 
– Lvice Praha, Olymp Praha – Sokol Šternberk, 

Volejbal Přerov – Sokol Frýdek-Místek, Šantovka 
Olomouc UP – Dukla Liberec, Národní volejbalové 

centrum – Šelmy Brno.
2. KOLO (sobota 18. října)

Prostějov – Přerov, Lvice Praha – Šelmy Brno, 
Liberec – NVC, Frýdek-Místek – Olomouc, 

Šternberk – Ostrava, KP Brno – Olymp Praha.
3. KOLO (sobota 25. října) 

Olomouc – Prostějov, Olymp Praha – Lvice Praha, 
Ostrava – KP Brno, Přerov – Šternberk, NVC – 

Frýdek-Místek, Šelmy Brno – Liberec.
4. KOLO (sobota 1. listopadu)

Prostějov – NVC, Lvice Praha – Liberec, Frýdek-
-Místek – Šelmy Brno, Šternberk – Olomouc, 

KP Brno – Přerov, Olymp Praha – Ostrava.
5. KOLO (sobota 8. listopadu)

Šelmy Brno – Prostějov, Ostrava – Lvice Praha, 
Přerov – Olymp Praha, Olomouc – KP Brno, NVC – 

Šternberk, Liberec – Frýdek-Místek.
6. KOLO (sobota 15. listopadu)

Prostějov – Liberec, Lvice Praha – Frýdek-Místek, 
Šternberk – Šelmy Brno, KP Brno – NVC, Olymp 

Praha – Olomouc, Ostrava – Přerov.
7. KOLO (sobota 22. listopadu)

Frýdek-Místek – Prostějov, Přerov – Lvice Praha, 
Olomouc – Ostrava, NVC – Olymp Praha, Šelmy 

Brno – KP Brno, Liberec – Šternberk.
8. KOLO (sobota 29. listopadu)

Lvice Praha – Prostějov, Šternberk – Frýdek-Mís-
tek, KP Brno – Liberec, Olymp Praha – Šelmy Brno, 

Ostrava – NVC, Přerov – Olomouc.
9. KOLO (sobota 6. prosince)

Prostějov – Šternberk, Olomouc – Lvice Praha, 
NVC – Přerov, Šelmy Brno – Ostrava, Liberec – 

Olymp Praha, Frýdek-Místek – KP Brno.
10. KOLO (sobota 13. prosince)

KP Brno – Prostějov, Lvice Praha – Šternberk, 
Olymp Praha – Frýdek-Místek, Ostrava – Liberec, 

Přerov – Šelmy Brno, Olomouc – NVC.
11. KOLO (sobota 20. prosince)

Prostějov – Olymp Praha, NVC – Lvice Praha, 
Šelmy Brno – Olomouc, Liberec – Přerov, Frýdek-

-Místek – Ostrava, Šternberk – KP Brno.
12. KOLO (neděle 28. prosince)

Prostějov – Ostrava, Lvice Praha – KP Brno, Štern-
berk – Olymp Praha, Frýdek-Místek – Přerov, 

Liberec – Olomouc, Šelmy Brno – NVC.
13. KOLO (úterý 30. prosince)

Přerov – Prostějov, Šelmy Brno – Lvice Praha, 
NVC – Liberec, Olomouc – Frýdek-Místek, Ostrava 

– Šternberk, Olymp Praha – KP Brno.
14. KOLO (sobota 10. ledna)

Prostějov – Olomouc, Lvice Praha – Olymp Praha, 
KP Brno – Ostrava, Šternberk – Přerov, Frýdek-

-Místek – NVC, Liberec – Šelmy Brno.
15. KOLO (sobota 17. ledna)

NVC – Prostějov, Liberec – Lvice Praha, Šelmy 
Brno – Frýdek-Místek, Olomouc – Šternberk, 

Přerov – KP Brno, Ostrava – Olymp Praha.
16. KOLO (sobota 24. ledna)

Prostějov – Šelmy Brno, Lvice Praha – Ostrava, 
Olymp Praha – Přerov, KP Brno – Olomouc, 
Šternberk – NVC, Frýdek-Místek – Liberec.

17. KOLO (sobota 31. ledna)

Liberec – Prostějov, Frýdek-Místek – Lvice Praha, 
Šelmy Brno – Šternberk, NVC – KP Brno, Olomouc 

– Olymp Praha, Přerov – Ostrava.
18. KOLO (sobota 7. února)

Prostějov – Frýdek-Místek, Lvice Praha – Přerov, 
Ostrava – Olomouc, Olymp Praha – NVC, KP Brno – 

Šelmy Brno, Šternberk – Liberec.
19. KOLO (sobota 14. února)

Prostějov – Lvice Praha, Frýdek-Místek – 
Šternberk, Liberec – KP Brno, Šelmy Brno – Olymp 

Praha, NVC – Ostrava, Olomouc – Přerov.
20. KOLO (sobota 21. února)

Šternberk – Prostějov, Lvice Praha – Olomouc, 
Přerov – NVC, Ostrava – Šelmy Brno, Olymp Praha 

– Liberec, KP Brno – Frýdek-Místek.
21. KOLO (čtvrtek 5. března)

Prostějov – KP Brno, Šternberk – Lvice Praha, 
Frýdek-Místek – Olymp Praha, Liberec – Ostrava, 

Šelmy Brno – Přerov, NVC – Olomouc.
22. KOLO (sobota 7. března)

Olymp Praha – Prostějov, Lvice Praha – NVC, 
Olomouc – Šelmy Brno, Přerov – Liberec, Ostrava 

– Frýdek-Místek, KP Brno – Šternberk. 

PROSTĚJOV Světlo světa spatřilo rozlosování základní části volej-
balové DATART extraligy žen ČR 2025/26. Jak už jsme dříve infor-
movali, nejvyšší tuzemskou soutěž bude nově hrát dvanáct družstev 
včetně dvou nováčků a úvodní kolo je na programu v sobotu 11. října, 
kdy volejbalistky VK Prostějov nastoupí na hřišti Ostravy. Domácí 
premiéru pak absolvují o  týden později proti Přerovu, první derby 
sezóny s Olomoucí je na programu hned 25. října venku. (son)

BRNO, PROSTĚJOV Začátkem 
minulého týdne se v  Brně usku-
tečnil MEVZA CUP kadetek, tedy 
dívek věkové kategorie do 18 let. 
Při účasti domácího Česka, Ma-
ďarska a  Chorvatska nakonec 
vyhrála tento mezinárodní turnaj 
reprezentace naší země, za niž na-
stupovaly i tři mládežnické volej-
balistky VK Prostějov.
Češky sice na jihu Moravy odstar-
tovaly prohrou 1:3 s  Maďarkami, 
ale potom už jen vítězily. Porazily 
Chorvatky 3:0, v  odvetě Maďarsko 
3:0 a  na závěr Chorvatsko 3:2 ob-
ratem z nepříznivého stavu 0:2, což 

znamenalo těsné prvenství v koneč-
ném pořadí Poháru MEVZA U18.
Pevnou součástí týmu ČR byly tři 
plejerky, které měly zásadní podíl na 
letošním bronzu prostějovských ka-
detek v extralize U18. Co předvedly 
na brněnské palubovce za český ná-
roďák? Blokařka Michaela Remešo-
vá i  univerzálka Anežka Sirůčková 
byly pevnou součástí základní sesta-
vy, pravidelně bodovaly a obě nejvíc 
zazářily ve druhém vzájemném du-
elu proti Maďarkám. Kristýna Pavlí-
ková na liberu odehrála dva ze čtyř 
zápasů, v jednom měla solidní úspěš-
nost přihrávky a ve druhém horší.

„Měli jsme pětitýdenní přípravu na 
turnaj a  dali příležitost dvaadvaceti 
hráčkám, z  nichž vznikla čtrnácti-
členná konečná nominace. Od třetí-
ho soustředění v Prostějově byla na 
holkách vidět maximální touha re-
prezentovat, pět dní před začátkem 
turnaje jsme v přípravě porazili dva-
krát Polky a začali si víc věřit. Maďar-
ky i Chorvatky nás dosud přehrávaly, 
tím více si cením výkonů našeho ko-
lektivu. Byl postaven na bojovnosti 
a týmovém duchu, který ukázal hlav-
ně v  úspěšné koncovce pátého setu 
proti Chorvatkám,“ zhodnotil trenér 
ČR Radek Krpač. (son)

Česko – Maďarsko 1:3 (22, -22, -18, -23): Michaela Remešová 9 bodů 
(6 útoků při úspěšnosti 32 % + 2 bloky + 1 eso = užitečnost +2), Anežka 

Sirůčková 10 bodů (6 útoků při úspěšnosti 35 % + 3 bloky + 1 eso = užiteč-
nost +4), Kristýna Pavlíková úspěšnost přihrávky 39 %.

Česko – Chorvatsko 3:0 (20, 13, 19): Michaela Remešová 9 bodů (6 útoků 
při úspěšnosti 50 % + 3 bloky = užitečnost +5), Anežka Sirůčková 8 bodů 
(5 útoků při úspěšnosti 38 % + 2 bloky + 1 eso = užitečnost +5), Kristýna 

Pavlíková nenastoupila.

Česko – Maďarsko 3:0 (17, 22, 10): Michaela Remešová 14 bodů (4 útoky 
při úspěšnosti 50 % + 6 bloků + 4 esa = užitečnost +10), Anežka Sirůčková 
18 bodů (10 útoků při úspěšnosti 43 % + 3 bloky + 5 es = užitečnost +14), 

Kristýna Pavlíková nenastoupila.
Česko – Chorvatsko 3:2 (-22, -22, 22, 18, 13): Michaela Remešová 6 bodů 
(6 útoků při úspěšnosti 55 % = užitečnost +1), Anežka Sirůčková 13 bodů 
(9 útoků při úspěšnosti 35 % + 2 bloky + 2 esa = užitečnost +7), Kristýna 

Pavlíková úspěšnost přihrávky 26 %. 

MEVZA CUP KADETEK 2025 - BRNOMEVZA CUP KADETEK 2025 - BRNO
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TOVAČOV, PROSTĚJOV Tovačovský maraton je největší plaveckou 
událostí v regionu. V sobotu 14. června tato akce v režii prostějovského 
DZP Haná přilákala rekordní počet účastníků. V čistých vodách An-
nínského jezera se do závodů zapojilo 199 plavců – jen jediný účastník 
chyběl k pokoření symbolické hranice dvou set. Na start se postavilo 
180 registrovaných plavců z  32 oddílů z  České republiky, Slovenska 
a Polska. Doplňovalo je 19 nadšenců z řad veřejnosti. Soutěžilo se cel-
kem ve 26 kategoriích na 5 různě dlouhých tratích – od 1 km až po krá-
lovských 15 km.

Gabriela JEŽKOVÁ 
Nejnáročnější trať dlouhá 15 ki-
lometrů prověřila síly 15 plavců. 
V  mužské kategorii triumfoval tra-
diční vítěz Matěj Kozubek (Kometa 
Brno) s  časem 3:01:53.1. Na dru-
hém místě doplaval Denis Borovka 
(Swim Academy BoRa, 3:36:38.4) 
a  třetí skončil Matyáš Procházka 
(SOP Kolín, 3:37:22.7).
Mezi ženami dominovaly svěřen-
kyně zkušeného trenéra Petra Bu-
kala z  Komety Brno. Vítězkou se 
stala Klára Svobodová (3:31:32.4), 

následovaná Soňou Zaviačovou 
(3:36:38.9). Bronz brala Pavlí-
na Soukupová ze Slavie Plzeň 
(3:37:22.0).
Na desetikilometrovou trať se vy-
dalo 17 plavců. Nejstarší účastni-
cí byla Alžběta Dvořáková (64), 
(Bohemians Praha). Domácí oddíl 
potěšili Veronika Hýblová, která 
skončila druhá mezi ženami, a také 
Jan Pelíšek, který rovněž úspěšně 
zdolal celou trať.
Silné obsazení měly i kratší tratě – 
5 km, 3 km a 1 km. V kategorii žen 
na 3 km zvítězila zkušená plavky-

ně Lenka Kohutková z  domácího 
oddílu. Kilometrový závod určený 
veřejnosti ovládl Roudali Ali mezi 
muži a  Pavlína Kensová mezi že-
nami. Obdiv si vysloužil i nejstarší 
účastník závodu pro veřejnost Mi-
roslav Ženčák (75), který si na kilo-
metrové trati doplaval pro zaslouže-
ný potlesk publika. 
Na delších tratích se blýskli dal-
ší veteráni z  domácího klubu. Jan 
Kovařík (67) absolvoval 5 km za 
1:36:14.0 a Jiří Pšenička (79) úspěš-
ně dokončil 3 km.
Bezpečný průběh akce zajistilo 
šest záchranných člunů s  asistencí 
dobrovolných hasičů z  Tovačova 
a  Troubek, spolu s  Městskou poli-
cií Přerov. Na břehu byla po celou 
dobu připravena zdravotnická služ-
ba Medical Servise – Ambulance 
z Prosenic.
Velké poděkování patří obci Tova-
čov a  společnosti Heidelberg Ce-

ment – Štěrkopískovna Tovačov. 
Starosta Marek Svoboda osobně 
zahájil závod a předal Pohár starosty 
nejlepším plavcům na 15 km trati.
Organizátoři vyjádřili vděk i dalším 
partnerům a  sponzorům: statutár-

nímu městu Prostějov, městu Pře-
rov, firmám John Crane, Gala, MB 
TOOL, Laski Smržice, FinMaro, 
Reiffeisenbank, České podnikatel-
ské pojišťovně, Lékárně Centrum 
zdraví a Včelařství Trnkal.

Díky jejich podpoře mohl mít letoš-
ní ročník tak vysokou úroveň. Mnozí 
účastníci už nyní slíbili, že se v roce 
2026 opět vrátí. Snad se i díky tomu 
konečně podaří překonat hranici 
200 účastníků.

Tovaèovský maraton pøilákal rekordní poèet plavcù
-

Foto: Facebook

V rovinovém dostihu, Ceně Rabbitu 
Trhový Štěpánov na 3 200 metrů si 
pětiletý nováček v centrále Joe Black 
vyběhl po tuhém boji druhé mís-
to. Zástupce stáje Amdael Kubíček 
ČPK nasedlal trenér Popelka ama-
térce Lucii Horákové. 
Vzpomínkový dostih na pana Josefa 
Turovského, steeplechase na 3 400 
metrů, znamenal druhé místo pro 
čtyřletého tmavého hnědáka Mr Ro-
mana stáje Zámecký vrch. Polobratr 
skvělého polského steeplera Minis-
tra Wojny měl v  sedle žokeje Jana 
Odložila. V  témže dostihu doběhla 
Madlenka stáje EŽ Praha čtvrtá. 
Domů si kobylka odvezla i  prémii 
pro koně českého chovu, chovate-
lem je její trenér. 
Cena TIPPLER Group s.r.o., 

steeplechase na 3 400 metrů, se sta-
la metou pro šestiletého Copper 
Scapa. V sedle s žokejem Marcelem 
Novákem nakonec ryzák stáje Card-
board proběhl cílem jako druhý. 
Vrcholem sobotního dne byla CENA 
CHARVÁT Group s.r.o. – Letní br-
něnská steeplechase na 4 100 metrů. 
Tu pro sebe s  přehledem získal už 
podruhé v řadě Jacobellis, sedmiletý 
hnědák reprezentující stáj Syndikátu 
V3J pod žokejem Janem Odložilem. 
Specifický koník, o kterém Stanislav 
Popelka mluví jako o  střízlíkovi, se 
na Srdéčko dostal v roce 2022. „Do-
stal jsem se k němu tak, že mi volal 
Vašek Luka, že by pro mě měl koně 
do překážek, ale musím si pro něj 
zajet do Bratislavy,“ líčí trenér počá-
tek spolupráce s  hnědákem, jehož 

velkým problémem bylo cestování. 
To se pomalu podařilo vyřešit a Jaco-
bellis už se soustředí pouze na běhá-
ní.  To ukázal i tentokrát. „Dnes oba 
na jedničku, Honza mu dal pohodo-
vý dostih, nechal ho v  klidu zezadu 
rozeskákat. Až se kůň usadil a  věřil 
si na skoky, začal ho posouvat do-
předu. Měli štěstí, vyhnuli se kolizím 
a v konci šli už jistě. Když mu dá raj-
ťák pohodový dostih, kůň závěr má,“ 
netajil se spokojeností trenér. O dal-
ším osudu valáška zatím přemýšlí. 
Byl vloni i v Pardubicích, kde se mu 
zpočátku dařilo. Pak ale začal chy-
bovat na specifických skocích. „On 
je pořád trochu plašan, v té hlavě se 
mu to docela honí. Jenže nám skoči-
ly penality a tak už zřejmě mimo Par-
dubic běhat nebude,“ dodal Popelka.  

HVOZD, BRNO V sobotu 14. června vyrazila na brněnské závodiště Dvorská z dostihové cen-
trály na Srdéčku pětičlenná ekipa. Tři valaši a jedna klisna měli prokázat své kvality ve steeple-
chase, další z valachů se proběhl na rovině. A to se všem beze zbytku povedlo. Zatímco sedmiletý 
Jacobellis se radoval z vítězství, jeho tři kolegové obhájili druhá místa. Brambora tentokrát zby-
la na čtyřletou Madlenku. 

Kristýna
BOHATOVÁ

Cyklisté Pokorný a Cyklisté Pokorný a Kocur dojeli
na silnièním Škoda Cupuna silnièním Škoda Cupu
v Orlických horáchv Orlických horách

v top v top 1010

DEŠTNÉ, PROSTĚJOV Čtvrtým závodem 
pokračovala nejvyšší tuzemská soutěž silni-
čářské elity Český pohár Škoda Cup 2025. 
Klání s  velice těžkou tratí hostilo Deštné 
v Orlických horách. Náročnost ještě násobi-
lo deštivé počasí, které doprovázelo účast-
níky téměř po celý průběh, ale přesto pelo-
ton neodradilo od aktivního pojetí. A hned 
od začátku byli hodně vidět také cyklisté 
TUFO PARDUS Prostějov.

Hned v prvním nadějném úniku byl z hanácké-
ho týmu Jan Kašpar, leč tenhle atak po několika 
kilometrech pole zlikvidovalo. Jen o chvíli poz-
ději se na čele začala tvořit další dvanáctičlen-
ná skupina, do níž se včlenili Ondřej Pokorný 
i Franciszek Kocur. Jak se ukázalo, byla to právě 
tato grupa, ze které vzešel pozdější vítěz. Tím se 
stal Václav Ježek reprezentující Brilon Racing 
Team MB.

Pokorný i Kocur si ve skupině počínali velmi 
aktivně, ale přesilu jezdců ATT a  Elkovu se 
jim zdolat nepodařilo. Jejich výkon však stačil 
na nejlepší letošní umístění v závodech Škoda 
Cupu, když si připsali Pokorný osmou a Kocur 
desátou příčku. Mezi cyklisty kategorie U23 to 
představovalo čtvrtou a pátou pozici.
„Kluci odvedli skvělou práci a  potvrdili, že 
mají výkonnost na to, aby tvořili závod. Je to 
před blížícím se mistrovstvím republiky určitě 
pozitivní trend,“ zhodnotil mokrý pohárový 
podnik sportovní ředitel TUFO PARDUS PV 
Michal Mráček.
Hned následují den se prostějovští borci zú-
častnili kritéria Velká cena Hradce Králové 
2025, kde Jan Kašpar obsadil sedmý post a do 
desítky nejlepších se vešel i desátý Vojtěch Sou-
kup. Pro vítězství si v  centru Hradce Králové 
dojel člen domácího týmu Elkov Kasper Jakub 
Ťoupalík. (son)



Díky hostujícímu borci navíc získali i jeden mistrovský Díky hostujícímu borci navíc získali i jeden mistrovský 
titul. „Ve váhové kategorii mužů do 86 kilogramů jej vy-titul. „Ve váhové kategorii mužů do 86 kilogramů jej vy-
bojoval Irakli Garibashvili, což je Gruzínec normálně bojoval Irakli Garibashvili, což je Gruzínec normálně 
nastupující za Brno, který u nás hostoval. Jde o skrom-nastupující za Brno, který u nás hostoval. Jde o skrom-
ného, přitom výborného a  hodně kvalitního boxera, ného, přitom výborného a  hodně kvalitního boxera, 
což v Prostějově na sto procent potvrdil,“ okomentoval což v Prostějově na sto procent potvrdil,“ okomentoval 
zlato šéftrenér BC DTJ Petr Novotný.zlato šéftrenér BC DTJ Petr Novotný.
„V juniorech jsme měli čtyři zástupce, kterými byli Da-„V juniorech jsme měli čtyři zástupce, kterými byli Da-
niel Stádník ve váze do 54 kg, Matěj Ptáček i Ondřej niel Stádník ve váze do 54 kg, Matěj Ptáček i Ondřej 
Šimek ve váze do 67 kg a Teodor Bártl ve váze nad 92 Šimek ve váze do 67 kg a Teodor Bártl ve váze nad 92 

kg. Všichni vypadli už ve čtvrtfinále, dva z nich s poz-kg. Všichni vypadli už ve čtvrtfinále, dva z nich s poz-
dějšími vítězi turnaje. Jsou to mladí kluci, co zatím dějšími vítězi turnaje. Jsou to mladí kluci, co zatím 
sbírají zkušenosti. A pokud na sobě budou dál poctivě sbírají zkušenosti. A pokud na sobě budou dál poctivě 
pracovat, tak se můžou zlepšovat,“ odtušil Novotný.pracovat, tak se můžou zlepšovat,“ odtušil Novotný.
Jeho slova ostatně platí pro celou rohovnickou scénu Jeho slova ostatně platí pro celou rohovnickou scénu 
v ČR. „Tím, že mistrovství ČFB bylo otevřené i pro ci-v ČR. „Tím, že mistrovství ČFB bylo otevřené i pro ci-
zince, se dost zvýšila jeho sportovní úroveň. Dorazily zince, se dost zvýšila jeho sportovní úroveň. Dorazily 
výpravy ze Slovenska a Polska, jejichž zástupci i zástup-výpravy ze Slovenska a Polska, jejichž zástupci i zástup-
kyně často dominovali nad těmi českými. Kteří prostě kyně často dominovali nad těmi českými. Kteří prostě 
musí přidat, jestli chceme být v  boxu do budoucna musí přidat, jestli chceme být v  boxu do budoucna 

mezinárodně úspěšní,“ zmínil kouč a šéf klubu nutnost mezinárodně úspěšní,“ zmínil kouč a šéf klubu nutnost 
pořádně zabrat.pořádně zabrat.

Uprostřed třídenních bojů šampionátu České federace Uprostřed třídenních bojů šampionátu České federace 
boxu uspořádal BC DTJ Prostějov také galavečer pod boxu uspořádal BC DTJ Prostějov také galavečer pod 
názvem Elite Boxing Cup Gala vol. 2., v rámci nějž se názvem Elite Boxing Cup Gala vol. 2., v rámci nějž se 
uskutečnilo sedm utkání s následujícími výsledky:uskutečnilo sedm utkání s následujícími výsledky:
Bert Ružička (Brněnská boxárna) – Emil Popovič (BC Bert Ružička (Brněnská boxárna) – Emil Popovič (BC 
DTJ Prostějov) r.s.c., Miroslav Horský (Thai Box Opa-DTJ Prostějov) r.s.c., Miroslav Horský (Thai Box Opa-
va) – Patrik Káral (SC Nové Strašecí) 3:2 na body, Vasil va) – Patrik Káral (SC Nové Strašecí) 3:2 na body, Vasil 
Paparagy (BC DTJ Prostějov) – Artur Stratil (Muay Paparagy (BC DTJ Prostějov) – Artur Stratil (Muay 
Thai Brno) 5:0 na body, Vojtěch Bernáček (Lokomo-Thai Brno) 5:0 na body, Vojtěch Bernáček (Lokomo-
tiva Trutnov) – Benjamin Lianiecky (Polsko) 5:0 na tiva Trutnov) – Benjamin Lianiecky (Polsko) 5:0 na 
body, Jiří Rožický (Muay Thai Brno) – Rostislav Po-body, Jiří Rožický (Muay Thai Brno) – Rostislav Po-
povič (BC DTJ Prostějov) r.s.c., Michal Peštuka (Box povič (BC DTJ Prostějov) r.s.c., Michal Peštuka (Box 
Club Prostějov) – Šimon Kvapil (Box Club Prostějov) Club Prostějov) – Šimon Kvapil (Box Club Prostějov) 

r.s.c., Patrik Krátký (Brněnská boxárna) – Milan Ma-r.s.c., Patrik Krátký (Brněnská boxárna) – Milan Ma-
chálek (BC DTJ Prostějov) 3:2 na body.chálek (BC DTJ Prostějov) 3:2 na body.
„Na Galavečeru jsme měli další čtyři naše borce, vyhrát „Na Galavečeru jsme měli další čtyři naše borce, vyhrát 
dokázal Vasil Paparagy. Velice dobře však zaboxoval dokázal Vasil Paparagy. Velice dobře však zaboxoval 
i bývalý známý fotbalista Milan Machálek v posledním i bývalý známý fotbalista Milan Machálek v posledním 
zápase, který se stal opravdovým vrcholem sobotní zápase, který se stal opravdovým vrcholem sobotní 
akce. Skvěle začal a  získal první kolo, potom už byl akce. Skvěle začal a  získal první kolo, potom už byl 
mnohem zkušenější soupeř lepší. Přesto Milan udělal mnohem zkušenější soupeř lepší. Přesto Milan udělal 
moc pěkné utkání, byť nastoupil ke svému teprve třetí-moc pěkné utkání, byť nastoupil ke svému teprve třetí-
mu souboji,“ pochválil Machálka Petr Novotný jakožto mu souboji,“ pochválil Machálka Petr Novotný jakožto 
ředitel Elite Boxing Cup Gala vol. 2.ředitel Elite Boxing Cup Gala vol. 2.
Celé tři boxerské dny v našem okresním městě mohl Celé tři boxerské dny v našem okresním městě mohl 
hodnotit jako velmi povedené. „Organizačně jsme hodnotit jako velmi povedené. „Organizačně jsme 
vše zvládli bez větších problémů a  ke spokojenos-vše zvládli bez větších problémů a  ke spokojenos-
ti účastníků. Poděkovat chci všem, co se podíleli na ti účastníků. Poděkovat chci všem, co se podíleli na 
pořádání obou akcí, a velké poděkování samozřejmě pořádání obou akcí, a velké poděkování samozřejmě 
patří i našim partnerům v čele se statutárním městem patří i našim partnerům v čele se statutárním městem 
Prostějov a Olomouckým krajem za podporu,“ zdů-Prostějov a Olomouckým krajem za podporu,“ zdů-
raznil Novotný.raznil Novotný.

Už v polovině května se konalo Mistrovství České fe-Už v polovině května se konalo Mistrovství České fe-
derace boxu kadetů a školní mládeže 2025 v Karviné. derace boxu kadetů a školní mládeže 2025 v Karviné. 
Na sever Moravy odjela čtyřčlenná výprava mládežnic-Na sever Moravy odjela čtyřčlenná výprava mládežnic-
kých nadějí BC DTJ Prostějov kadetské kategorie, jež kých nadějí BC DTJ Prostějov kadetské kategorie, jež 
se domů vrátila se stejným počtem cenných kovů!se domů vrátila se stejným počtem cenných kovů!
Tu nejcennější zlatou vybojovala Daria Ukrainets (do Tu nejcennější zlatou vybojovala Daria Ukrainets (do 
70 kg), hned dvě – stříbrnou i  bronzovou – získala 70 kg), hned dvě – stříbrnou i  bronzovou – získala 
Polina Znaiduk (do 54 a 57 kg) a další stříbro přidal Polina Znaiduk (do 54 a 57 kg) a další stříbro přidal 
Michal Vaníček (do 52 kg). Bez medailového umístě-Michal Vaníček (do 52 kg). Bez medailového umístě-
ní zůstal jen Matyáš Prchal (do 63 kg) po prohře už ve ní zůstal jen Matyáš Prchal (do 63 kg) po prohře už ve 
čtvrtfinále.čtvrtfinále.
„Nejvíc zazářila Daria, jež musela o váhovou kategorii „Nejvíc zazářila Daria, jež musela o váhovou kategorii 
výš, neboť v té své neměla žádné soupeřky. Přesto do-výš, neboť v té své neměla žádné soupeřky. Přesto do-
sáhla kvalitním výkonem na sice překvapivý, ale zaslou-sáhla kvalitním výkonem na sice překvapivý, ale zaslou-
žený titul. Taky Polina v  Karviné předvedla výborné žený titul. Taky Polina v  Karviné předvedla výborné 
výkony a prodala své zkušenosti, navzdory prohře ve výkony a prodala své zkušenosti, navzdory prohře ve 
finále potěšil i Michal. A neztratil se ani Matyáš,“ ohlédl finále potěšil i Michal. A neztratil se ani Matyáš,“ ohlédl 
se za mládežnickým šampionátem asistent trenéra BC se za mládežnickým šampionátem asistent trenéra BC 
DTJ Karel Kocián.DTJ Karel Kocián.
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Před Mistrovstvím ČFB kadetů a školní mládeže v Kar-
viné postihla ODT Boxing nepříjemná marodka, když 
Ester Dvorská i Mikuláš Dvorský skončili s opakující se 
angínou v nemocnici. Do ringu naopak šel benjamínek 
Matouš Dvorský, jenž v kategorii přípravky do 42 kilo-
gramů nestačil na o dva roky staršího Pompu z Krnova 
a získal bronz za třetí místo.
Sára Dvorská (školní mládež, do 51 kg) si ve finále 
jednoznačně poradila s opavskou Patrakelovou a brala 
tím mistrovský titul. V neoficiálním utkání proti vítěz-
ce váhy do 52 kilogramů Wesclowskou z  Polska pak 
naprosto dominovala, soupeřku k  ničemu nepustila 
a zanechala výborný dojem s pozvánkou do Gliwic na 
sparingy dívek.

Na Mistrovství ČFB dospělých a juniorů v Prostějově se 
po zranění i táhlých respiračních onemocněních předsta-
vil zpět v plné síle Šimon Dvorský (junioři, nad 92 kg). 
V semifinále porazil před limitem Bartla a ve finále jasně 
přeboxoval Pribiše, svým trenérům Oldřichovi Dvorské-
mu a Jiřímu Kocourkovi tím udělal velkou radost.
„Chci poděkovat především Jirkovi Kocourkovi za 
kvalitní přípravu, bez níž by Šimon na tento úspěch 
nedosáhl. Poděkování za podporu dále patří našim 
partnerům, kterými jsou ODT Management s.r.o. 
(ocelové konstrukce), MB engineering s.r.o. (realizace 
fotovoltaických elektráren), Brány Jaroslav Axmann 
(realizace bran a  oplocení) a  obec Ptení,“ sdělil kouč 
a otec Oldřich Dvorský. 

Marek SONNEVENDMMMMarek SOSOSOSOSONNNNNNNNEVEVEVEVENENENENDDDD

KARVINÁ, PROSTĚJOV Nový rohovnický oddíl ODT Boxing se nedávno zúčastnil hned dvou Mistrov-
ství České federace boxu 2025. A rodinný klan Dvorských, jehož členové a členky tento klub tvoří, vybo-
jovali v součtu obou šampionátů tři medaile včetně dvou nejcennějších.

ZÍSKALI PRO ODT BOXINGZÍSKALI PRO ODT BOXING
dvě zlatadvě zlata

akcemiakcemiPROSTĚJOV Čtyři zástupce měl boxerský oddíl BC DTJ Prostějov na nedávném Mistrovství Čes-
ké federace boxu dospělé a juniorské kategorie 2025, jež pořádal v prostějovské hale Sportcentra – 
DDM. Otevřený šampionát s mezinárodní účastí se celkově vydařil a hanáčtí organizátoři na tom měli 
svůj výrazný podíl.

Marek SONNEVEND
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Kapela TempusKapela Tempus

„Humor je základem
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